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więcej, jak zniknięcie jednego człowieka z widowni 
świata...

Fecliter był i pozostał ostatniem wcieleniem teatru 
romantycznego.

Z jego śmiercią niema już ani jednego artysty dra
matycznego, któryby był w stanie porwać się na 
świetne wybryki teatralne pierwszych pięćdziesięciu 
Jat bieżącego stulecia.

Kiedyś skarżyłem się przed wami, i bezustannie na 
to utyskuję, że nie mamy już prawdziwej żywotności 
artystycznej.

Jest to przejściowe—pośpieszam dodać.
Oczekuję przebudzenia się niezadługo.
Ale, niemniej przeto jest prawdą, że w szczególno

ści w dziedzinie aktorów brak nam wszystkiego.
Może wam się to wydawać dziwnem.
Wy bowiem, wy, którzy żyjecie zdała od Paryża, 

żywicie jeszcze tę ślepą i przesądną wiarę w nas...
Przypominam sobie, że nasz wspólny przyjaciel 

Bogusławski mówił mi kiedyś, iż głównie nadzieja 
zobaczenia prawdziwych artystów w teatrze kornedji 
francuskiej skłoniła go ostatnio do wyjazdu do Pa
ryża.

Otóż ja dzisiaj—herrendum—zmuszonym się widzę .. 
zniszczyć jego illuzje.

W tym celu winienem mu wyłożyć pewną teorję.
Są dwa rodzaje aktorów.
Jedni: znośni, dobrzy, pojmują i oddają jak najdo

kładniej wszelkie odcienia roli, mają doskonałe ma
niery, odznaczają się wysoką dystynkcją, recytują in
teligentnie.

Wszystko to dobrze.
Nagroda należy się artyścio-akademikowi, w któ

rego grze niema nigdy fałszywej nuty, który idzie 
prosto drogą sztuki, nie zaczepiając się o żadne na 
niej ciernie i kolce.

Drudzy:—i o tych mówcie tni jak najwięcej—drudzy 
są to cyga-nie sztuki dramatycznej.

Żyją oni i mają pod czerepem głowy zarodek wa- 
rjacji.

Czasami są oni na scenie nieznośni—za to też cza
sami bywają boscy!

Otóż, wiedzcie o tern, iż ażeby być w Paryżu arty
stą uznanym i uważanym za „gwiazdę"—potrzeba 
mieć w sobie coś na co niema nazwy, coś szczególne
go, dziwnego. coś co nakazuje uwagę i zmusza do 
uwielbienia.

Mistrz taki nazywał się: Fryderykiem Lemaitre.
Był to prawdziwie genjalny człowiek, to też czasa

mi zdarzało ran się być... wygwizdanym!

Nr 188. Dnia 23 sierpnia.

Fechter umarł!
Te dwa wyrazy—przyznać trzeba—dla nowej gene

racji mają zaledwie relatywne znaczenie...
Dzisiejsi młodzi ludzie wiedzą zaledwie, że ten, 

który to nazwisko nosił, był człowiekiem wielce uta
lentowanym—artystą dramatycznym chętnie oklaski
wanym.

I oto wszystko...
Otóż, kochany redaktorze, w śmierci tej jest coś 

Najczęściej jednak wydzierał on z piersi wiązów 
okrzyki entuzjazmu.

Był 'o fenomen—była to oryginalność.
I zważcie a zanotujcie sobie w pamięci: kto w Pa

ryżu niemą oryginalnego „charakteru", ten prze
brzmi vi niedojrzany i niedosłyszany.

Z drugiej strony, jeżeli przy tym oryginalnym cha- 
rakt. rze niema prawdz.’/ego talentu,upadek głęboki— 
jak mówi Hugo—„czeka u wierzchołka najwyższego 
szczytu".

Za przykład służyć może Monnet Sully.
Głowa dziwna, oryginalna, pełna energji i zapału— 

wielkie czarne oczy z silnym mieniącym się blaskiem, 
włosy na czole, usta grube, namiętne, o uśmiechu 
szerokim—jednem słowem, lizjonomja oryginalna.

Paryż przywiązał się do niego...
Niech żyje Monnet Sully!
Niestety! cala oryginalność była zewnętrzną.
Monnet Sully zapragnął grać Ruy Blas a.
Proh pudor!
Był on w roli tej tak dobrym i tak mało wyższym, 

że zakwalifikowany został do kategorji artystów... 
znośnych.

Chcąc grać Ruy Bias’s, trzeba być Fryderykiem 
Lemaitre, potrzeba mieć porywy niespodziewane, roz
pacza przytłumione, które całą sale do łez i łkań po- 
budz:ć si w' stanie.

Jednego wieczoru den Salłuste rozkazuje Rny-Bla- 
sowi, pierwszemu ministrowi, podnieść chustkę którą 
upuścił.

Fryderyk Lemaitre odwracał się od publiczności, 
następnie powolnie pochylał się i... spełniał rozkaz.

Otóż podczas tych dziesięciu sekund, w których 
publiczność nie widziała jego twarzy,'było cos w drże
niu jego ramion, w ruchach głowy, co malowało roz
pacz tak szalona, tak przerażającą, że wszystkich' 
widzów przejmowała drżeniem i że cała sala wybuchała 
oklaskami.

Oto—ezem jest w Paryżu artysta dramatyczny.
Jedno nic, jeden ruch, jeden nowy gest, jedna zmia

na fizjouoinji, postawy lub akcentacji — wszystkich 
przekona, że jest on wyższym nad mierność, nad zwy
kły poziom...

I sława jego jest już zapewniona!
Aktorów znośnych, sumiennych. jak ich nazywaja 

tych mamy do zbytku, do odstąpienia!.. 7 J’’
W dramacie „Trzydzieści lat czyli życie szulera" 

bohater sztuki, odepchnięty od społeczeństwa, okrwty 
łachmanami, schodzi na tak niski stopień nędzy i nie
sławy, że gotów jest p wełnić zbrodnię—morderstwo.
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JESIENNI OBRAZEK.

Płyną chmury na zachód. Cały świat okrywa 
Mgła jakaś poplamiona i nieprzenikliwa;

Cicho... -wicher zawyje czasem żałośliwie, 
iv;„r.;^8le Prz?rzedzouem ścierniskiem na niwie, 
Part- P’ersią uderzy o mur, co okala

‘ , zczytami lip starych widniejący zdała, 
zagęszczony, tajemny, jakby głębia kniei: 
Tam po długiej, zagiętej niby wąż alei, 
I •' r*eJ narosła gęstym dachem cienią 
Liście drzew, suchotniczą lśniące już czerwienią,

e ząc, jak dziki rumak po stepu równinie, 
rząsa ulewę liści i w przestrzeni ginie.

Któż to westchnął? Czyż wichru ®
Wzdycha, jak duch pokutny za me >1 P rozlata: 
Nie,—to z piersi kobiecej ten dźwięk drżący rozia 
Tam na skręcie ulicy czernieje J^.8.zaia’- 
Szata żałobna, długa, której miecie zgię . 
Zdradzają smukłość palmy 1 kształty d 
W jej włosach, uirefionych w utcdtmle ; ' ’
Niema kwiatka, w źrenicy blask ostry 1 c > J > 
Blask ten ponad jej twarzą cierpieniem za •’ 

Jak lampa ponad białą, marmurową płytą, 
Strzegąca tajemniczych grobowca zacieni,' 
Zda się mrok lic powiększać światłem swych promieni.

Obok niej idzie młodzian z pochyloną głową: 
Znać kamień smutku cięży ponad ich rozmową, 
Bo usta jego milczą; rzęsa oczy kryje, 
Trudno zgadnąć, czy suche, czy łza się w nich wije; 
Pierś tylko niespokojnem wznosząca się drżeniem 
Wskazuje, że się łączy z kobiety‘westchnieniem, 
Że jednaka w nich boleść, czy troska się chowa, 
I wolą dusz wymowę, niżeli ust słowa. 
Tak idą na tle zbladłej zieloności łąki, 
Jak dwa polne ku sobie pochylone dzwonki, 
Odarte z wiosennego blasku i przepychu, 
Mieszające swą rosę i swą woń pocichu.
Już kończy się drzew smukłych szereg wyrównany; 
Przed niemi pól szerokich więduiejące wdzięki, 
Dalej góry tonące w mgle gazowej, cienkiej, 
I—wstrzymujące oko—-horyzontu ściany. 
Przestrzeń daleka!... cisza na niebie i ziemi.

Kobieta w dal oczyma patrząc głębokiemi, 
Osunęła się cicho na pień mchem okryty, 
Młodzieniec bez szelestu legł u nóg kobiety.

0 ! jak melancholijnie grała każda strona 
W ich duszy, tą jesienną ciszą napojona! 
Kobieta wzięła rękę towarzysza w dłonie, 
Usta jej lekko drżały, jakby myśli siła 
Jakieś słowa na warg ich koralu kreśliła: — 
Tak drży ziemia, gdy życie się budzi w jej łonie; 
A oko ludzkie dojrzeć ni zgadnąć nie zdoła,

Czy t, kwiatek chce wyjrzeć, czy wulkau zapłonie, 
Czy krynica przesiąka na wierzch kryształowa; 
Tak w tej kobiecie, jednak wida ; z blasku czoła 
1 z rumieńca, że będą to miłości słowa:

„Słyszysz, jak słabną tętna w naturze, mój miły, 
Cała ziemia się zmienia w krzyże i mogiły, 
Drzewa szepczą „memento mori" smętnym chórem. 
Słońce łilado zachodzi nad życia wieczorem, 
Tęsknica niezmierzona skrzydła rozpostarła; 
A jednak każda trawka, jeszcze nieumarla, 
Czeka z dziwnym spokojem ciężkiej swej kolei, 
Jakby czuła w suem uchu słodki szept, nadziei! 
Tak... bo ona odżyje — świetna, znowu młoda, 
Odżyje słońca ogień i ziemi uroda.
Odżyje ciepły oddech wiatru w noc majową, 
Odkwitnie niebios błękit nad szczęśliwych głową, 
I będą patrzeć ludzie, jakby nie spostrzegli, 
Po ilu świeżych grobach do wiosny przebiegli. 
Tylko ci nie odżyją, co pod ziemią legli.

Och, ja nie chcę umierać! Ja się śmierci boję! 
Bóg by nie ehciał zabijać jednym ciosem dwoje. 
A dusza moja z twoją powiązana ciasno. 
To ją czuje w mej piersi, jakby moją własna. 
Tchnę tobą i nawzajem czuję, jak w‘tej chw ili 
Przez dłonie życie twoje z mein związać sie sili. 
Przenikasz mnie, porywasz, chłoniesz w siebie cala, 
Serce moje potopem czułości wezbrało;
Świat mi w oczach się zmienia i przetapia w ciebie. 
Żyję, a mrę z rozkoszy! Jak anieli w niebie, 
U nóg bożych, przed tobą wieezsiebym klęczała!... 
Ach! ja ciebie tak kocham, jakbym stracić mfała"!



lub kradzież—dla dostania kawałka chloba, dla za
spokojenia głodu...

Fryderyk wchodził, pokorny, przerażający nędzą i 
upadkiem i wymawiał te proste słowa:

— „Ach! gdybym był kogo spotkał 1“ 
Byłoto straszne pięknością okrutną.
• •••••
Dziś artyści teatru komedji są doskonali, ale są oni 

tawsze równi samym sobie.
Nigdy tłumom nie wydrą tych okrzyków, które są 

zarazem wybuchami entuzjazmu i przestrachu.
Got—wyborny.
Jest to mistrz obecnie... ale jego gra dreszczem was 

nigdy nie przejmie...
W grze tej wykończonej wszystko płynie, biegnie, 

wszystko jest... zadawalniające.
Ale niema ani jednego odblysku genjuszu*
1 ten jest najlepszy!
O innych... zamilczę.

Wspomniałem Fechtera.
On to jest twórcą „Damy kameljowej®.
Ma on tę niezmierną zasługę, że stworzył w Pa

ryżu nowy rodzaj—rodzaj kochanków w czarnym 
fraku...

Antony nosił jeszcze kostjum z czasów Restauracji. 
Wierzono do czasów Fechtera, że ażeby płakać i 

cierpieć, należy koniecznie mieć żabot koronkowy i 
buty wysokie...

Fechter—-w stroju współczesnym, w rękawiczkach 
i lakierkach—miał w roli Armanda Duval cudowne po
rywy.

Owa sławna scena z czwartego aktu, scena z bile
tami bankowenii, jest jego pomysłu.

Dumas syn, autor, sam jej tak nie rozumiał.
Wykarmiony tradycjami ojcoWskiemi, wątpił on 

ażeby kochanek mógł być namiętny i rozszalały bez 
aksami ego fraka, bez szpady przy boku, bez piór 
u kapelusza...

Przyszedł Fechter i odkrył prawdziwą namiętność 
porywającą, rozdzierającą—namiętność, któraby spa
liła nam piersi—nam ludziom naszego wieku!

Fechter w dniu owym był genjalnym, był prawdzi
wym artystą i zelektryzował tłumy. *

• •••••
Tym z was, którzy znają skład komedji francuzkiej’ 

to co piszę może się wydać świętokradztwem.
Dla nich Coquelin —jest niezrównany.
A więc! ja im powiem, że nie mają pojęcia o te n 

co to jest prawdziwa sztuka francuzka, sztuka cała 
złożona z oryginalności.

Arnal, Ravel, Bouffć są albo byli orłami W poró
wnaniu z Coquelin’em, dla tego że oni potworzyli 
nowe rodzaje, dla tego że oni sami byli natchnieniem 
całej drobnej szkoły autorów dramatycznych, takich 
jak Labiche, Delacour i wielu innych.

Febvre w „Amerykaninie" i w „Cudzoziemce" okrzy
czany jest jako gwiazda pierwszego rzędu...

A ja wam powiadam, że to tylko gra... przyzwoita! 
Niema tam żadnej innej oryginalności jak tylko o- 

ryginalność roli, do której się aktor stosuje, nie pod
nosząc ani powiększając typu, jaki mu powierzono.

Umilkła... Jak dwa róży listki, dwa rumieńce 
Na jej licu liljowem ostro się Wypiekły, 
I oczy się wilgotną pomroką powlekły!

„Prawda? — szeptała dalej — ludzie Są, jak Wieńce 
Na ołtarzu wieszane... cóż z tego, że kwiaty 
W nich powiędną... Bóg nowe daruje — bogaty, 
A z tych umarłych miłą ma sobie ofiarę!...
Zresztą ludzie szczęśliwi!... Rozebrani z ciała, 
Pójdą, gdzie nieustanna szczęśliwością chwała;
Tam wszystkich swoich znajdą! inni przyjdą potem 
I nad ziemi tej nędzą, pomiędzy gwiazd złotem, 
Żyć będą bez obawy śmierci w wiek daleki... 
Panie!—jęknęła—rok mi daj tu... za te wieki" 1

Naraz zadrżała, wzrokiem towarzysza bada, 
Oko jego spotkane nawzajem ją pyta;
Oboje dźwięk w powietrzu słyszą znany, słodki, 
Echo gór mu mdlejącym wtórem odpowiada; 
C/.yż to krówek zbłąkanych dalekie klekotki, 
Czy nuta znanej pieśni po górach rozbita?

Nie wiedzą; lecz ich dusze tym dźwiękiem trącone, 
Skrzydłami wyobraźni lecą w jedną stronę: 
Wiosnę czują, zda im się, wiosńę powrócouą: 
Pudwójnem tętnem bije wrzące ziemi łono, 
Błyszczą im w myśli kwiatów tęczowe ubiory; 
Obraz wciąż się rozszerza — wyobraźnię nęci. 

Strzelają wonne pączki z pod nabranej koty, 
Lipa pachnie miodami, zboża dzwonią kłosem, 
Uepły wietrzy k przynosi zapach Sianożeci, 
i,ad shugą, księżycowym osrebrz,otm szychem 
jyiyu się przez sen obraca, bryzga ciepłą falą,

Sam czuję, pisząc, że to co piszę niejeden z czytel
ników okrzyczy za zbiór herezyj i paradoksów.

A jednakże jestem zupełnie, przekonany, że mówię 
prawdę, ponieważ jam paryżaninem i na wieki pary- 
żaninem zostanę!

Nikt u nas niema prawa do tytułu artysty (rozu
miem tu ten tytuł w nąjwyższem znaczeniu wyrazu), 
kto nie ma w sobie czegoś coby wychodziło ponad 
poziom zwykłego talentu.

Oddać sumiennie jakąś • rolę!?... wszakżeż niema 
nic zwyklejszego!

Idźcie na prowincje, do teatrów w miastach depar
tamentalnych Francji, a zobaczycie odegrane, i ode
grane bardzo dobrze wszystkie sztuki, jakie tylko ze- 
chcecie.,.

Ale jest to miękkie, nic nieznaczące — jednem sło
wem, niema w tern nic!

Komedja więc francuska, której Sareey i wielu in
nych są zaciętymi panegirystami— jest śmiercią pra
wdziwej sztuki, śmiercią inicjatywy, zapału...

Jest to wspaniały ogród angielski, cięty pod sznur, 
wymierzony cyrklem, z kaskadami z simili - kamie
nia, z gruppami drzew zasadzonemi i przyciętemi 
w kształcie serca...

Tymczasem sztuka prawdziwa to las, las dziewiczy ze 
swemi nieprzebytemi zaroślami, z których pod stropy 
obłoków strzelają olbrzymich drzew wierzchołki, ze 
swemi strumieniami, które czasami zmieniają się 
w wzburzone potoki...

Odrzucając to porównanie, mówię że sztuka drama
tyczna, sztuka prawdziwa ma za główny warunek 
twórczość samoistną, żywotną, płodną i bogatą arty
sty, który ucieleśnia typ i który go wyrzuca po za 
granice ubitych, dróg pospolitości.

— No — powiecie mi — a Sarah Bernhardt?
— Ach! Sarah Bernhardt!.. To zupełnie co inne

go... i jeżeli pozwolicie, to innym znowu razem pomó
wimy o niej osobno, w dalszym ciągu studjum nad 
obecną sztuką dramatyczną.

— Ale, Sarah Bernhardt!.. Daj pan nam swoje 
o niej zdanie, tak, w jednym wyrazie?..

— W jednem słowie?., oto ono: Sarah Bernhardt 
jest szaloną... a więc jest artystkąl

J. L.

MIESZKANIA V WYCH DOMACH.
—v— Dr Reklam, słynny hygienista w dziele swem 

obecnie wychpdzącem w przekładzie na język polski 
p. t.: „Nauka zachowania zdrowia i zdolności do pra- 
cy“, w następujący sposób roztrząsa kwestję miesz
kania w nowych domach.

Mieszkanie w domach tego rodzaju, jak twierdzi dr 
Reklam, od dawna już uznane zostało za szkodliwe 
dla zdrowia.

Domy nowe, dla zdrowia mieszkańców, powinny 
być przynajmniej przez rok niezamieszkane, aby przez 
ten czas dostatecznie wyschnąć mogły.

Postulat to kategoryczny, a niezmiernie ważny.
W naszych zwłaszcza stronach, w klimacie ch’o- 

dnym, bezwarunkowo ma być wzbronione zamieszki
wanie w' nowych domach podc^sj^j

Domy wykończone w maju lub czerwcu nie po<1B' 
ny być zamieszkiwane w jesieni. . .

Nadzieja, że domy takie wyschły podczas lata, )eS 
najzupełniejszem złudzeniem, dopiero bowiem ®r0' 
źne powietrze usuwa wilgoć ze ścian; ztąd słuszne 
wymaganie, ażeby dom przez zimę całą „wymarzł

Są to jednak tylko ogólne zasady, które trudno 
w pewnych szczególnych wypadkach zastosować * 1 
które me wskazują szczegółowych sposobów prze
świadczenia się, o ile nowy lokal szkodliwym byc ®°' 
że dla zdrowia.

Jezioro odpoczywa w zadumaniu cicnem, 
W niem żaby gadatliwe swarzą się i żalą!...

Ocknęli się!... I w górę spojrzeli za głosem 
Słyszanym. Pierś im urok przepełnia nieznany... 
I wraz zabrzmieli krzykiem: Bóciailyl bociany!

Strojnym szeregiem, niby wojska sforne szyki, 
Na południe zdążały białe wędrowniki, 
Zdało się, że to biały obłok obwiedziony 
Czarnym rąbkiem, od wiatru wschodniego pędzony, 
Szybuje po błękicie; aż gdy jasne oko 
Bystrzej się wypatrzyło w tę oddal wysoką, 
Dojrzało, jak za wodzem stada, rozciągnięte 
Łańcuchem, przez etery ciągną ptaki święte, 
Ostatnim krzykiem drogą żegnające strzechę, 
A w nim wiosny wspomnienie i nowej pociechę 
Rzucające stroskanym duszom pozostałym, 
Co tęsknie patrzeć będą za tym hufcem białym... 
Coraz dalej i dalej! Już jakby gołębie, 
Już jak drobne turkawki, aż w polotnym biegu 
Zabłysły jeszcze oczom niby płatki śniegu,
I cicho zatonęły w oddalenia głębie...

Kobieta cala drżąca wyciągnęła ręce:
„Znikły!... szepnęła łzawo, ach lećmy za niemi
Chcę ssać mą chorą piersią oddech innej ziemi,
Chcę widzieć wiosnę, słyszeć znów chóry ptaszęce;
Lećmy, o mój kochanku, ja się boję zimy,
Wrócimy z niemi!..."

Smutno powtórzył:
„Wrócimy ?...“

Władysław Ordon.

Dla szczegółowego przecież ocenienia mieszkalno* 
ści nowo-pobudowanych domów p. Marc d‘Esp'00’ 
lekarz w Genewie, podaje następującą metodę, wypić* 
bowaua w gmachu więzienia genewskiego.

W domu poddanym badaniu wybieramy pewnł 
ilość rozmaitych pokoi, od przypuszczalnie najwllg®' 
tniejszych do na suchszych, w innym zaś starym, do
mu wyszukujemy także odpowiednią liczbę pokoi su* 
chych lub wilgotnych, dobrze lub źle przewietrzany0®’ 
których wpływ na zdrowie mieszkańców łatwo się*6 * 
stanowiska lekarskiego ocenić da. . 1

Stosownie też do liczby wybranych pokoi, napę’* 
niamy odpowiednią liczbę równej zupełnie wielko501 
garnków z jednakowemi otworami pewną ściśle od' 
ważoną ilością (500 grm. lub 1 funt) świeżo wyp»l®* 
nego i sproszkowanego wapna, albo też kwasu sial' 
czanego.

Napełnione w ten sposób garnki stawiamy w poK°* 
jach poddanych badaniu.

Wiadomo, że wapno wypalone, zarówno jak i kw®8 
siarczany z wielką energją przyciągają wilgoć z P°' 
wietrzą.

Otóż poupły wie 24godzin zabieramy garnczki i *9' 
żymy ściśle ich zawartość, a przybytek na wadi® 
będzie oznaczał wilgoć pochłoniętą przez owe sub' 
stancje...

Będzie to więc wskazówką zawartości wilgoci wp®' 
kojach.

Próby tego rodzaju, robione przez Mac d’Epine'®' 
dały następujący rezultat:

W budynku, który stał już przez rok cały, 
ważeniu substancji pochłaniającej wilgoć, w sierpa111' 
zaobserwowano w różnych celkach więziennych 116 
wadze 6 — 121/, grama, podczas gdy jcdnocześ®6 
w suchych i zdrowych mieszkaniach starych doffó'*' 
przybytek ten wynosił ;.aledwo 4,9 grama; w wilk®' 
tnych, źle przewietrzanych izbach tychże domów ó',i 
grama, a w piwnicy G1/. do 7*/# gramów.

Wobec takiego rezultatu budynku więziennego'1!6 
uznano jeszcze za dobrze przewietrzony i zabrano SJ? 
do przewieszenia go w stanie suchym i ogrzewań1® 
w stanie wilgotnym, tak, jak to było robione P®' 
przednio.

Przy drugiej próbie zrobionej w październiku z0®* 
leziono w suchych mieszkaniach starych demów pr*/' 
bytek na wadze zaledwo 2—4 gramów, a w celk®c& 
więziennych prawie tak samo, bo 2—4,9 gramów.

Tak więc dopiero po póltoraroczncm przewietr*6' 
niu budynek pozbył się wilgoci—i mógł być żarnie®2' 
kany! ... ,H

Znaczne różnice wilgoci nawet w stavych d0tńflC 
w terminach ich badania można objaśnić stanem at"1® 
sfery zewnętrznej. . .

Marc d'Espino przyszedł także w rezultacie 
świadczeń do przekonania, że tuż przy ścianie pok0!^ 
w nowopobudowanym domu wilgoć jest większa, ® 
w ... piwnicach w starym domu.

Jeżeli przypomnimy, że zwykle przy ścianach ftje 
winne bywają łóżka, na których przepędzamy joJ> n.0 
połowę, to przynajmniej trzy czwarte życia, st6 
się dla nas jasnem cale straszne znaczenie tej p°* 
żnej, cyframi popartej konkluzji...

Badania Fischena w Magdeburgu wykazały 
znaczną wilgoć w ścianach, żiialazł oil bawić® ’ ij 
funtach świeżo łamanego kamienia ćiósowego pr*e 
8 łutów wody!!

Stopa kubiczna świeżej ściany z cegły wyda"‘ 
21 — 24 stóp sześciennych pary wodnej. uj-

Ściana domu wykończonego przed ośtnio®0 
siącami, w którym nie było ani okien ani drzwi, g 
więc przeciąg powietrza zupełny miał dostęp, ’ 
96 godzin, wydala z 12’/) Cala sześciennego ®n 
13 gramów wody... ,

Stosownie do tego pokój, mający 18 stóp dł11 *-1 
i szerokości, a 12 Stóp wysoki, wydałby w 01ĆF„ gjóp 
dnego dnia 5‘/a funtów wody czyli około 
sześciennych.

W pokoju tym (licząc objętość 3,800 stóp 6 
zawierałoby się przeszło 4% pary wodnej—

Cyfry td doprawdy ścinają krew w żyłach- n)atttf
I wobec tego, jakże my, nasze żony i (iziec*,0o u® 

być zdrowi, w jaki sposób nie możemy chore . j,, 
renmatyzmy, artf»tyZiuy» fluksje) zaziębi®01 . l0 z0' 
kiedy wiadomą rzeczą, że u nas na drugi 
łożeniu ostatniej garści tynku ha domu, 
kwatefuja sie mieszkańcy? . ^1®°

Co ich czeka w wilgotnych, wilgotniejszy011



— 3 -*■
H^nice starych domów lokalach — niech odpowiedzą 
LJ\ry powyższe...

<: prawdzie i u nas pono jest jakiś nadzór nad no- 
. VKvnezonemi domami, istnieje ktoś, orzekający 

y dom może być zamieszkany bez obawy dla loka- 
oruw, kontrcja ta jednak widocznie nie jest dos*a 
oczną, ą przynajmniej nie opiera się na ostatnich da- 
5ch wiedzy, skoro pozwala tak wcześnie zajmować 

Mieszkania...
A przecież badania Marc d’Epine‘a, zupełnem w na- 

Uce cjeszą się uznaniem i od lat kilkunastu, kiedy były 
czyntone, nie poddawano ich w wątpliwość...

. Wobec tego, co się wyżej powiedziało, nastręcza się 
Nieodzowny i kategoryczny postulat, aby stan rzeczy 
obecnie istniejący i nąjfataluiej na zdrowie ogółu 
^pływający uległ zmianie, aby zdecydowano się na 
radykaluiejszą nad przemieszkiwaniem w danych do- 
Maeh kontrolą i ażeby po uczynieniu wyczerpujących 
prób ustanowiono termina, w których lokatorzy mogą 
81? do nowo konstruowanych domów wprowadzać.
- Sprawę tę gorąco polecamy obradującej obecnie 
komisji sanitarnej/.

 

WIADOMOŚCI MIEJSCOWE.
■ 7= Gazety moskiewskie donoszą, że wkrótce spo
dziewana jest zupełna reforma i zmiany w obowiązu- 
jącem prawodawstwie lekarskiem i sanitarnem. Po- 
C1?gnie to zapewne wydanie nowych zupełnie w tej 
Mierze ustaw. Przy przeglądzie ustawy lekarskiej ze
brane zostaną opiuje instytucyj naukowych i lekarzy, 
d Wypracowana już ustawa przed zatwiertzeniom ro- 
ostana będzie do urzędów lekarskich i sanitarnych 
e " szystkich znaczniejszych miastach.

^niesienie czasowego wydziału do finansów Kró- 
I WaPolskiego, zapowiadane ostatecznie przez gaze- 
ojJ^^^drskie na początek roku przyszłego, znów 
due/2/116 zostało, ,iak s’9 dowiadujemy z wiarogo- 

6° źródła, na czas nieograniczony.
. Według istniejących przepisów, paszporta za 

6 mcę dzieciom płci męzkiej od lat 10 i młodzień- 
m w wiel;H popisowym będącym wydają się jedynie 

,, SzC.zególnem Najwyższem pozwoleniem. Wiele o-
1 mimo to występuje z podaniami do jw. jenerał- 

fc uernatora warszawskiego o wydanie pozwoleń tym- 
•asowych na wyjazd osobom w tern położeniu będą- 

dl,n’? l ,P?zoreni konieczności szybkiego wyjechania 
la słabości zdrowia. Zważywszy, że konieczność ta- 

*a powinna i może być wiadomą rodzicom i opieku
nom dość wcześnie, jw. Naczelnik kraju wydał polece
nie, aby nie uwzględniając tych żądań, paszporty dla o- 
BÓb tej kategorji wyjednywane były drogą przez prze
pisy wymaganą. 

= W jednym z ostatnich rozkazów p. prezydenta 
miasta czytamy co następuje: „Zauważyłem, że w wie
lu miejscach na chodnikach i ulicach handlarze 
samowolnie rozstawiają stoliki i stragany dla sprze
daży rożnych produktów, a w szczególności owoców, 
pierników, dalej szafki z sodową wodą i wiele innych, 
laka sprzedaż odbywa się np. na Krakowskiem- 
rrzemiesciu przy bramie byłego domu pocztowego, 
na wale ochronnym na Pradze i w różnych in
nych miejscach. Oprócz tego wózki z wodą sodową 
ataJa wielu punktach miasta, gdy tymczasem wolno 
im tylko krążyć po mieście, zatrzymując się jedynie 
ula nalewania wody na żądanie przechodzących osób 
lub w razie większego zebrania się publiczności. Wsku
tek tego polecam komisarzom kasy ekonomicznej mia
sta Warszawy i podwładnej im służbie roztoczyć 
szczególny nadzór, aby nadal nic podobnego na uli
cach i chodnikach nie cierpiano. Służba ta winna 
bezwarunkowo usuwać Z miejsc tych handlarzy, któ- 
d"ln .Munikację uliczną utrudniają. Dla uzyskania 
Błan ,ze ,stużl“y pomocy policji wykonawczej’ odnio-

M się do p. oberpoliemajstra miasta Warszawy".
!*PCu r- (v. s.) było w gub. warszawskiej 

w łom-v'7.’ w kaliskieJ “ 17> w kieleckiej - 20, 
skiei ——17’ 'V lubelskiej — 25. w piotrkow- 
w suwwm • .w Puckiej — 26, w radomskiej — 22, 
w Król » — 7 * siedleckie; — 25; ogółem więc
pożarów w-6- się przez ów miesiąc 230
tir,,’ i a]znaczniejs/.e straty poniosły gubernje: d&rs fifc]f4’5?G)’-lubeIska <rs‘ 70« j s‘e- 
3360) i radomska^ri3,380r: (fS'

'WcklenToS^T.h„ kompetentnych mówią o projekcie 
Warszawska ° f^ryczno-łódzkiej do drogi żelaznej 
r°godna ;"WIe.4edskłejl jestto pogłoska— o ile wia- 

nie wiemy.  
dorożoka^nZn°Ia’SZJinPrs!eb,la^zie dwadzieścia i siedm 
b-ra: 66 67 5? <Za Niedostateczne do użytku. Są to 
244, 258, 277118 155 159’ 171- 185, 197, 
665, 736 lol’ -351’ 416’ 434> 459- 461.521,626 
Mw maja odahra 1 Właściciele tych wehiku- 

k ją otUbraue uumera, któro im zwrócone zo

staną dopiero pod podpisaniu przez nich dekiaracyj, 
że wysyłać na miasto dorożki swoje będą tylko w no
cy od zmroku do godziny 8 rano. 'Dorożki te nosić 
mają na sobie napis białą farbą „Nocna“. Służbie po
licyjnej polecono nadzór nad wykonaniem tego po
stanowienia.

= Warszawski yacht-klnb urządza w niedzielę re
gaty na Wiśle; wyścigi rozpoezną się o godzinie 4 po 
południu. 

= Jeszcze raz powtarzamy prośbę do kogo należy 
o usunięcie nieestetycznych i przeszkadzających cyr
kulacji kramów w bramach domów na pryncypalnych 
ulicach, jako to: na Krakowskiem-Przedmieściu, Nie
całej, Rymarskiej itd.

= Onegdąjszą naszą wiadomość o mannie (glycerja 
fluii.ans) sprostować musimy w ten sposób, że roślina 
ta na piasku zupełnie się nie udąje, lecz rośnie w wo
dach na bagniskach, iw ogóle na miejscach mokrych.

= Wędrowiec donosi, że redakcję Bibljoteki War
szawskiej po ś. p. K. Wł. Wójcickim obejmuje znany 
filolog i poeta, Feliks Jezierski.

== Znany protomedyk galicyjski dr. Biesiadecki 
bawi obecnie w Warszawie.

Przybył zawezwany telegramem do hrabiny T.
Doktor B. opuszcza dziś wieczorem nasze miasto.
— Adam Pług, w spomnieniu żałobnera w Kłosach 

o ś. p. K. Wł. Wójcickim, rzuca piękną myśl...
Utwory zmarłego są jedyną spuścizną materjalną 

jego rodziny, społeczeństwo więc powinno sie spad
kiem tym zająć...

Obok zaś tego, jeśli dla osierociałej rodziny po 
malarzu koledzy nieboszczyka urządzają wystawę, 
a dla muzyka koncert, to dlacz.egóżby—zapytuje pan 
P.—nie moglisię literaci na rzecz towarzysza uciec do 
środka, który najbardziej ich powołaniu odpowiada?

Dlaczegóżby nie mieli wypowiedzieć kilka odczy
tów i a korzyść rodziny po zmarłym koledze?

Myśl to szczęśliwa i bezwarunkowo liczyć mogąca 
na poparcie publiczności...

Dowiadujemy się też, że nie.przebrzmiała ona bez 
echa.

Słowa Pługa rzucone w Kłosach znalazły oddźwięk 
w czynie.

Oto grono młodych literatów postanowiło już urzą
dzić szereg prelekcyj.

Pośrednio przyjmie naWet w tern udział Kraszew
ski, przygotuje on bowiem odczyt, który wypowie
dziany zostanie przez osobę specjalnie uproszona.

Z innych osób, wypowiedzieć mających prelekcje, 
wymieniają nam pp. Pługa, ks. Krupińskiego, Maria
na Gawalewicza i Bronisława Zawadzkiego.

Prelekcje odbędą się zapewne w listopadzie.
= W poważnej publikacji niemieckiej: Verhand- 

ł^ngen der Berliner Gesellschaft, fur Antropologie, 
Jsthnologie nnd Urgeschichte, spotykamy rzecz KOme- 
ra i yirchowa o czaszkach znalezionych w jaskini 
gorenickiej pod Ojcowem. J

W teinże samem wydawnictwie ukazuja się czeste 
relacje i doniesienia o wykopaliskach na przestrzeni 
pomiędzy Karpatami a Bałtykiem.

Z pomiędzy rodaków naszych członkami berlińskiej 
tej instytucji, zostającej pod przewodnictwem Vircho
wa są: prezes akademji umiejętności dr Józef Majer 
prof, uniwjag. Łepkowski, docent uniw. jag. dr Ko/ 
permcki, Włodzimierz hr Dzieduszycki, dr Adam hr 
Sierakowski.

= Świętokradztwo...
Nocy dzisiejszej niewiadomi złoczyńcy okradli 

ubożuchny kościółek w Mokotowie.
Brakuje kilku sprzętów kościelnych.
Śledztwo się prowadzi.

= Czyż prawda?
Powiadają nam, iż przepiękna Pieskowa Skala 

wraz z przyległosciami ma być oddaną synom Ger- 
nlanji.

Niemiaszkowie podobno deklarują się wyłożyć dwa 
miljony rubli i urządzić tam stację klimatyczną na 
wzór zagranicznych.

Kilku podobno obywateli naszych starają się o u- 
tworzenie spółki. 

= W jednym z tutejszych zakładów fotografi
cznych wprowadzona została ciekawa nowość.

Są to fotografje robione na odpowiednio spreparo- 
wauem płótnie.

Po odkolorowauiu fotografij tego rodzaju przed
stawia się ona zupełnie jak portret.

Ma zaś nad poitretem wyższość—- taniości...
= Szklarnie w ogrodzie botanicznym są przebudo

wywane.
Koszt robót wyniesie do tysiąca rubli.
Szklarnie mają ściany dnwniaae.

" => Do wind ujemy się, Se cztery łabędzie w ogrodzie 
Saskim są darem znanego warszawianom a zamieszka
łego obecnie w Petersburgu Samuela br. Frenka.

Baron F. okazał niejednokrotnie dbałość o przy
ozdobienie naszego miasta.

Najżywszą wyraża mu za to podziękę komitet go
spodarczy ogrodu Saskiego.

= Herbata w tabliczkach.
Osobliwą tę kompozycję wyrabiać zamierza jeden 

ze znanych przemysłowców warszawskich, przezna
czając ją dla najszerszego użytku.

Fabrykacja rozpoeznie się już wkrótce...
= Echa z prowincji.
* W Sandomierzu w dniu 16 lipca r. b. w kościele 

św. Ducha z rąk J. Exc. miejscowego biskupa przyjęli 
chrzest święty, pierwszą komunję i bierzmowanie 
dwoje izraelitów: Mechel Pfefer i Ryfka Goldsztang, 
pochodzący z zamożnych rodziców.

Tegoż dnia, ostatnia już jako chrześcijanka zawarła 
ślub małżeński z młynarzem Karolem Giermasińskim.

* Ks Władysław Mikołajewski,kandydat św. teolo- 
gji, administrator parafji w Wróblewie i nauczyciel re- 
ligji w progimnazjum Sieradzkiem, mianowany sostał 
dziekanem dekanatu sieradzkiego i proboszczem be
neficjum klasy pierwszej w Sieradzu.

* Wychowańcy akademji duchownej w Petersbur
gu, Józef Szafnicki i Jan Godorowski. podczas bieżą
cych wakacyj. otrzymali z rąk JEks. biskupa dye- 
cezji kujawsko-kaliskiej księdza Popiela święcenia: 
pierwszy kapłańskie, drugi diakońskie, zaś wycho
wańcy seminarjum włocławskiego: Józef Szmit, Marcin 
Makowski i karol Maks święcenia subdjakońskie.

* W dniu 15 b. m. we wsi Czernociu, w piotrkow- 
skiem, wybuchł gwałtowny pożar, który zniszczył 
zupełnie wszystkie zabudowania gospodarskie.

W płomieniach zmarniało 700 kóp zboża i psze
nicy. 

= Pan i służący.
Pan X. polecił swemu służącemu, aby, gdy się kto 

będzie o niego pytał, odpowiadał: „iż' pana niema 
w domu.“

Wieczorem, zdając sprawę o tych, którzy się 
o pana X. pytali, służący wymienił też pana Y., jego 
brata.

— Ah!—rzekł pan—czyż ci nie mówiłem, iż jaki
kolwiek ci dam rozkaz, to zawsze jestem dla mego 
brata?

Nazajutrz, po wyjściu pana X., przychodzi pan Y.
— Czy jest brat' W domu?
— Tak, panie—odpowiada służący.
Pan Y. wchodzi i nie zastaje pana X.
Powraca więc.

n'e .n.oże ty3, brat musiał chyba wyjść...
Wyszedł — odpowiada służący — ale dla pana 

jest zawsze w domu... 4 J F
= Biegłość w rachunku. ~

— Za dwa lata będziemy w jednym wieku...
= Z arytmetyki.
Adwokat. Ileż pani ma lat?
Podeszła dama. Zaraz... -wychodząc za mąż, miałam 

lat 18, a mąż mój 30; teraz liczy on dwa razy tyle a 
więc ja mam lat... 36.

= Barometr.
— Na moim barometrze znów wczoraj zauważałem 

obniżenie o sześć stopni.
— To nie w porównaniu z moim, który onegdaj 

tak dalece spadł, iż odnaleziono go aż... w piwnicy.

= Wypadki.
* Przy pracy.
W domu przy ulicy Franciszkańskiej pod nr 16, 

przy kopaniu fundamentów, ziemia się obsunęła i 
przy waliła sobą dwóch ludzi tamże pracujących.

Jednym znich by łdymis jonowany żołnierz Józef Ch., 
drugim zas wyrobnik Ignacy W.

Ten ostatni żadnego nie poniósł szwanku, Józef Ch. 
zas ma złamaną niższą część prawego ramienia i mu
siał być odesłany do szpitala.

Winni nieprzedsięwzięcia środków ostrożności Do
ciągnięci zostaną do odpowiedzialności sadowej.

* Przejechania.
Na ulicy Senatorskiej służąca Ludwika K. została 

przejechana...
Ma ona skaleczoną lewą nogę.
Jan Sz„ jadać wozem przez Krakowskie-Przedmie- 

scie, przejechał nieszkodliwie Antoninę T.

Di.RtZu LI" “PSli,y gi? “ 

stą^tw)U<^WU ugaszono bez na-
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Wczoraj o godzinie dziewiątej wieczorem, w domn 
przy ulicy Podwale, gdzie cyrkuł, w mieszkaniu ko
misarza ukazały się płomienie...

Ogień ngasili topornicy, wyrąbawszy część ścian.. 
. * W domu nr 20, przy ulicy Bednarskiej, zapaliła 

się w kominie belka.
Ogień ugasili topornicyll oddziału straży ogniowej.
— W numerze wczorajszym, w artykule o fabryce

p. Gerstenzanga mylnie wydrukowano, iż wyrabia 
korty — mają to być burty jedwabne i wełniane 
do powozów i wagonów kolejowych, co się niniej- 
szem prostuje._________________________

— Złożyli w redakcji Kurjera Warszawskiego: A. 
L. rs. 1, Komirowski rs. 1 dla b. urzędzika dotknięte
go zupełną niemocą, potrzebującego kuracji w Busku.

— Od stajennego z hotelu Lipskiego, Sylwestra 
Kuźmy, za zuchwalstwo i niedbalstwo w służbie zło
żono resztę pensji, rs. 2, na instytut moralnie zanie
dbanych.

— We wtorek, dnia 19 b. m., w kościele Karmeli
tów na Lesznie, pobłogosławionym został związek 
małżeński pomiędzy panną Anną Rossbaum, córką tu
tejszego szewca, a panem Gustawem Ertner, zamieszka
łym w Odessie. Na intencję, aby Bóg związkowi temu 
pobłogosławił, składa ojciec zaślubionej rs. 10, na 
wpis dla ucznia wedle uznania redakcji. Redakcja 
w imieniu biednych wyraża wdzięczność ofiarodaw
com. Oby więcej osób piękny ten przykład naśla
dowało!

— Rada miejska warszawska dobroczynności publicznej obja
wia niaiejszem serdeczną wdzięczność akcyjnemu Towarzystwu 
fabryki maszyn i narzędzi rolniczych za ofiarowane dla osa
dy rolnej „Ksawerów41, istniejącej przy instytucie moralnie 
zaniedbanych dzieci w Mokotowie, narzędzia rolnicze warto
ści rs. 33.

Członek zarządzający czynnościami rady K. Puchalski. 
Sekretarz rady J. Magnuski.

— Biuro informacyjne o nędzy wyjątkowej ma honor po
dać do publicznej wiadomości po szczególe ofiarodawców, któ
rzy w ciągu ubiegłego miesiąca, to jest od dnia 1 lipce do 
dnia 1 sierpnia 1878 r. de broczy nną składką zasilili Ubogich, 
sprawdzonych przez siostry miłosierdzia. Ofiary miesięczne. 
Dnia 1-go lipea: p. J. P. rs. 100, p. hr. A. P. rs. 100, p. hr. 
Wład. Bra... rs. 100, p. hr. ord. Zamoyska rs. 50, p. hr. M. P. 
rs. 25, od K. P. rs.25, od G. P.rs. 10, od K. S. rs. 25, p. Jan 
Bloch rs. 100, od A. Mog... rs. 10, p. Tekla Rapacka rs. 6 

, kop. 25, od X. J. rs. 1, p. Sak Hantower za 3 miesiące rs. 3.
Ofiary jednorazowe. Dnia 1-go lipca: Od N. N. rs. 25, od M. 
Z. rs. 15, od N. N. k. 50, od N. N. rs. 1, od ks. J. Z. z prze
znaczeniem rs. 9, od M. Rz. rs. 2. — Dnia 16-go lipca: B. C. 
rs. 3, N. N. rs. 3, L. B. rs. 3, N. N. rs. 7, p. hr. He. Ostro, 
rs. 25, K. Z. rs. 10. p. Kowalewski za 7 miesięcy rs. 7, re
dakcja Tygodnika ilustrowanego rs. 67 kop. 80, z redakcji 
Przeglądu katolickiego rs. 13 kop. 55, z redakcji Kłosów r=. 41 
kop. 2, z redakcji Kwryera codziennego rs. .53, z redakcji AT>/- 
rjeta warszawskiego rs. 17 kop. 40, z redakcji Echa rs. 3 k. 85, 
z redakcji Gazety polskiej rs. 4 kop. 20, z redakcji Przeglądu 
tygodniowego rs rs. 3 kop. 10, z księgarni p. Orgelbranda 
rs. 2 kop. 55. Razem rs. 872 kop. 22. Biuro wsparło w tym 
miesiącu rodzin 306.

BIURO INFORMACYJNE
o nędzy wyjątkowej sprawdzonej przez Siostry Miłosierdzia, po

leca miłosierdziu publiczności warszawskiej.
Tamka nr 23. Posiedzenie 21 sierpnia.
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Hinezel Ludwi. Mąż chory, dzieci dr. 5. 
[Czekalska T. Mąż nieobecny, dzieci dr. 3 
I'Gniadowiez Fr. Niewidoma.
[Szymczyk P. Wdowa, dzieci drobnych 3. 
Ceglinska Ewa Mąż nieobecny, dzieci dr. 3. 
lEtka Pagowiez W dowa, dzieci drobnych 3. 
'Markowska A. Niewidoma.
[Mirta Pluska Wdowa, dzieei drobnych 4.
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18 IMiła , _____
!Senatorska Łazowska Ja. Wdowa, dz. dr. 3. 
Krzywe-K. Sikorska Anna Słabowita, mąż niewidomy i 

I chory, dz. dr. 2.
Ogrodowa Niradzińska J.Mążw szpitalu, dz. dr. 5. 
Krochmal. Wałecka Kon.Wdowa, dzieei dr. 4.
Grzybowa. Kiss Ludwika Mąż chory na nogi, dzieci dro-

I bnych 4.
Nowogrod. Kipan Aleks. Wdowa, dzieci drobnych 3.

Keiss Aniela Wdowa, dzieei drobnych 3.

f W poniedziałek, dnia 25 b. m., jako w dzień imienin ś. p. 
Ludwika Garlickiego, odprawi się żałobne nabożeństwo 
o godzinie li-tej zrana, za spokój duszy jego, w kościele św. 
Józefa, na Krakowskiem - Przedmieściu, o czem stroskana 
wdowa wraz z dziećmi zawiadamia przyjaciół i znajomych.
t Dnia 25 sierpnia, t. j. w poniedziałek, o godzinie U-teJ 

zrana, w kościele św. Karola Boronieusza, odbędzie się żało
bne nabożeństwo za duszę ś. p. Ludwika Koszutskiego, 
b. junkra lejb-gwardji wojsk eesarsko-niemieckich, na które 
pozostała matka zaprasza przyjaciół i znajomych. —17278—

T W dniu 25 sierpnia, to jest w poniedziałek, jako w ro
cznicę imienin najlepszej żony i matki ś. p. Ludwiki z Ko- 
eięckich Grąbczewskiej, odbędzie się żałobne nabożeństwo 
o godzinie 8-ej zrana, w kościele św. Krzyża, na które po
zostały mąż z dziećmi i wnukami uprzejmie zaprasza kre- 
wnych, przyjaciół i znajomych. —17295—

f W dniu 25 sierpnia to jest w poniedziałek, odprawioną I 
zostanie msza żałobna za duszę ś. p. Ludwika i Ludwiki Do- > 
mańskich, w kościele Opieki św. Józefa na Krakowskiem- | 
Przedmieściu, przed wielkim ołtarzem, o godzinie 10 i pół 
zrana, na którą niniejszem zaprasza się przyjaciół i życzli
wych. —17254—

f Dnia 25 b. m., to jest w poniedziałek, jako w dzień imie- 
n n ś. p. Ludwiki Bzurowej, odj>rawione:n zostanie nabo
żeństwo żałobne w kościele Przemienienia Pańskiego przy uli
cy Miodowej, o godzinie 10-tej zrana, na które zapraszają 
pozostały mąż i syn. —17264—

f W dniu 25 b. m, to jest w poniedziałek, o godzinie 
9-tej zrana, w kościele św. Józefa obok skweru, na Kra- 
kowskiem-Przedmieśeiu, odbędzie się żałobne nabożeństwo, 
jako w dniu imienin, za duszę ś. p. Ludwika Pomianow- 
skiego, na które rodzice z rodzeństwem zapraszają kre
wnych i znajomych. —17201—

f W dniu 25 sierpnia r. b., to jest w poniedziałek, jako 
w dniu imienin ś. p. Ludwika Kietlińskiego, b. urzędnika 
b. komisji skarbu, ostatnio emeryta, oraz, jako w piątą bole
sną rocznicę śmierci ś. p. Józefy z Gordonów Kietlińskiej, 
za spokój ieh duszy, odbędzie się żałobne nabożeństwo, o go
dzinie 8 i pół zrana, w kościele Przemienienia Pańskiego 
przy ulicy Miodowej, na które zaprasza się życzliwych.

•f Pojutrze, to jest w poniedziałek, dnia 25 b. m., jako 
w dzień imienin ś. p. Ludwika de Vidal, radcy dworu, na
czelnika Banku polskiego korespondeneyj zagranicznych, od
prawioną będzie msza św. za jego duszę, w kościele święte
go Krzyża, o godzinie 9-tej zrana, na którą to pozostała 
wdowa z synami zaprasza. —17342—

f Dnia 25 sierpnia, to jest w poniedziałek, jako w dzień 
imienin ś. p. Ludwika Wilczyńskiego, odbędzie się żało
bne nabożeństwa o godzinie 10-tej zrana w kościele św. 
Krzyża, na które żona wraz z dziećmi zaprasza przyjaciół i 
znajomych. —17335—
f Ś. p. Szczepan Szadkowski, syn Szczepana i Domiceli 

z Małkowskich, utrzymawszy ostatnio namaszczenie olejem św., 
po rocznej przeszło ciężkiej niemocy, dnia 22 sierpnia r. b. 
zasnął w Panu, w wieku lat 8 i miesięcy 4. Pogrążeni w nie
utulonym smutku rodzice po stracie ukochanego syna zapra
szają wraz z pozostatemi braćmi jego krewnych, przyjaciół i 
znajomych na wyprowadzenie zwłok w niedzielę, dnia 24 sier
pnia, o godzinie 4-tej po południu, z kościoła paraf,alnego 
św. Aleksandra, na cmentarz powązkowski.
f Dnia 18 lipea r. b. zmarł w Turynie Ludwik Kulikow 

ski. —17284—

KRONIKA TELEGRAFICZNA.
X Paryż 21-go sierpnia. — Cesarzowa Eugenja podzięko

wała redakcjom Figara i Gaidois za pełne współczucie,) oka
zane i rzez nich z powodu śmierci jej syna.

X Paryż 21-go sierpnia. — Trzy bonapartystyejne pisma 
prowincjonalne: Ńioemais, MontUanc i Mont-Cenis, przestały 
wychodzić z braku środków.

X Paryż 21-go sierpnia. — Rada municypalna paryska 
udzieliła komitetowi zajmującemu się wzniesieniem pomnika 
dla Berangera 1,000 franków, oraz pozwolenie umieszczenia 
posągu poety ludowego w ogrodzie du Tempie.

X Paryż 21-go sierpnia.—Przez miasto przeciągało 3,500 
pielgrzymów, udających się z północnej Francji do Lourdes 
na odpust.

X Lorient 21-go sierpnia.—Onegdaj puszczono na morze 
„Devastation" największy pancernik Francuzki.

X Lugdun 2i-go sierpnia.—Dla położenia stanowczej tamy 
dalszym nieporządkom wzbroniono orkiestrom grywanie „Mar- 
syljanki".

X Bruksella 21-go sierpnia — Według ostatnich obli
czeń, ludność Brukselli wynosi 167,693 mieszkańców.

X Bruksella 21-go sierpnia.—Przedłożony izbom projekt 
ustawy o pensjach wojskowych wyznacza podoficerom, kapra
lom i szeregowcom po wysłużeniu 30 lat żołd emerytalny, 
wyższy od dotychczasowego o 2O°/o; takież same pensje po
bieraliby też ciężko ranni i uznani za niezdolnych do służby.

X Londyn 21-go sierpnia—Wskutek powodzi wywołanej 
ostatntemi ulewnemi deszczami musiano wstrzymać prawie 
zupełnie komunikację kolejową w North Wales; obecnie nie 
da się nawet przewidzieć termin przywrócenia ruehu na dro
gach żelaznych.

X Londyn 21-go sierpnia.—Księżna Walji wraz z dzieć
mi wyjechała wczoraj do Kopenhagi.

X Sheffield 91 sierpnia.—Zebrał się tu czterdziesty dzie
wiąty meeting Towarzystwa brytańskiego, dla rozwoju umie
jętności; przewodniczy obradom Allman.

X Wiedeń 21-go sierpnia.— Gioźny rabuś Szczepan Gru- 
bor, zwany Zisem. bośniacki zbieg, który w spółce z Boronją. 
Rudiezom i innymi przeszło od roku obwód Banatu trzymał 
pod grozą, w wielu rabunkach i morderstwach brał udział, 
i za którego pochwycenie wyznaczono 40 1 guldenów nagrody, 
został w tyeh dniach zastrzelony koło Majur, niedaleko Glina, 
przez nadgranicznego żołnierza.

X Praga 21-go sierpnia.—Arcyksiążę Rudolf otrzymał no
minację na samoistnego komendanta pułku piechoty br. Zie- 
mięckiego, w którym dotychczas dowodził batalionem.

X Lwów 21-go sierpnia. - Wkrótce rozpoczętą być ma 
budowa wicynalnej kolei żelaznej z Tarnopola do miasta gra
nicznego Hasiatyna.

X Fryburg 21 sierpnia.— Zmarł tu dr Otto Funke, pro
fesor fizjologji.

X Eisenach 21-go sierpnia.—Dnia 30 sierpnia odbyć się 
tu ma wiec niemieckich dziennikaizy.

X Rzym 21-go sierpnia.— Capitole donosi, iż nowy mini
ster oświaty Perez zamierza ustanowić na wszystkich uniwer
sytetach włoskich katedrę dla literatury Dantego.

X Bern 21-go sierpnia.—Liczba dzienników i przeglądów 
wychodzących w 22 kantonach szwajcarskich wynosi 519, 
z których 249 dzienników politycznych, 30 literackich, 39 re
ligijnych i t. d ; najwięcej wychodzi gazet w Bernie, gdyż 71, 
w Zurichu 68, aajmaiej w kantonach Glaris i Uri.

X Woroneż 21-go sierpnia. — Wielu z robotników P 
cująeych na drodze żelaznej woroneżsko-i ostowskiej, po 
życiu grzy bów, n ebezpiecznie zachorowało; sześciu z ' 
wśród straszliwych męczarni, zakończyło ż

Przegląd polityczny.
Kwestja dymisji hr. Andrassyego nie została do

tychczas rozwiązaną; wczoraj jeszcze powtórzyli51!1« 
za Pressą i za kilku innemi dziennikami twierdzeń!®! 
iż zmiana w ministerjum spraw zewnętrznych nie ta^ 
rychło przyjdzie do skutku. Na poparcie tego mni0' 
mania moglibyśmy jeszcze przytoczyć zdanie Lloyd'1' 
który donosi, że wiadomość o dymisji kanclerza w ko* 
łach europejskiej dyplomacji sprawiła uaj przykrzą]; 
sze wrażenie. Ustąpienie hr. Andrassyego w obecnól 
chwili sprzeciwia się życzeniom nietylko wszystkie11 
monarchów zaprzyjaźnionych z Austrją, ale i wyb'" 
tniejszych mężów stanu. Dyplomaci ci, a nie trze!'3 
ich wcale palcem wskazywać— mieli nawet w grani
cach dozwolonych wymianie zdań, oświadczyć rządo
wi austryjackiemu swoje ubolewanie z tego powodu, 
co na jedno wychodzi z objawem niezadowolenia.

Hrabia Andrassy tymczasem przedwczoraj przyby* 
wreszcie do Wiednia i zatrzymał się w Schónbrunie- 
Zapowiedziany byt jednocześnie przyjazd prezesa 
gierskiego gabinetu p. Tiszy do stolicy, co nie powiu' 
no zdziwić nikogo, gdyż, jak już wspominaliśmy, ustą
pienie Andrassyego pociągnąćby musiało w dalszych 
konsekwencjach ważne zmiauy w ministerjum peszteń- 
skiem. Presse zapowiada cały proceder, który nom1' 
nacja nowego ministra na miejsce hr. Andrassyego 
przebyć musi; znane to rzeczy. Hrabia zaproponu je ce
sarzowi kilku zapewnie kandydatów, z którymi rzą3 
zawiąże układy, a po poinyślnem ich zakończeniu na
stąpi dopiero nominacja przez cesarza i ustąpienie kan
clerza z urzędu.

Wspomniany dziennik zapewnia, iż dymisja, jak- 
kolwiekbądź, jest nieuniknioną, awszelkie pogłoski 0 
pozostaniu Andrassyego na dotychczasowym urzędzie 
zwłaszcza za cenę tytułu książęcego—są bezzasadne- 
Hrabia stanowczo postanowił się usunąć; za dwuna
stoletnią gorliwą pracę, czy tak—czy owak, monarch3 
objawi mu zapewne swoja wdzięczność, a być bardz° 
może, iż ona obierze sobie mitrę książęcą za najwła
ściwszą formę.

Pesz.teński Ilon donosi, iż ministerjum Tiszy posia- 
da solenne przyrzeczenia hr. Andrassyego, że tenże 
zjawi się po ustąpieniu w sejmie węgierskim i w ł°' 
nie stronnictwa liberalnego popierać będzie we wnętrz' 
ną politykę rządu.

Nette freie Presse i. powodu wiadomości o bliskich 
zaślubinach króla Alfonsa XII z areyksiężniczką do' 
mu habsburskiego robi pewne uwagi, odnoszące si^ 
do owej nowej koligacji Hiszpanji z Austrją i wid21 
w tem rękojmię dalszych przyjaznych stosunków p°' 
między oboma temi moca rstwami, zarazem wyraża »3' 
dzieje, iż hiszpanie potrafią ocenić wszelkie korzy5®1 
z tego spowinowacenia się dwóch panujących dworó^ 
wypływające i tym razem zechcą pozbyć się s*eJ 
śmiesznej dumy i przesadnej zawiści względem wszy?' 
tkiego, co nie miało szczęścia urodzić się poza ApeO1' 
nami w Europie.

Pisaliśmy już o zamiarach Rządu madryckiej 
w celu spotęgowania wpływu polityki i doploma®!1 
hiszpańskiej w Afryce. Obecnie Correo militar przy' 
nosi bliższe szczegóły, dotyczące tych zamiarf”*' 
Minister wojny przygotowuje plany pewnych ściśle!' 
szych reform i środków zabezpieczenia interesów h1' 
szpańskich w Marokko. W listach przeselauYf^ 
ztamtąd do Madrytu opisują opłakany stan stosunko^ 
krajowych, niedołęstwa i nadużycia Rządu suHfl” 
skiego i niesumieunej administracji. Sułtan maro5* 
kański, zamknięty w swoim haremie, nie wie o Boży 
świecie; wszystkie sprawy państwowe pozosta"1 
swemu pierwszemu ministrowi, który rządzi, jak 10 
się żywnie podoba. Za jego zaś przykładem idą w's7. 
scy sędziowie i dowódcy kabylów. Władze miej514 
wyzyskują mieszkańców, ba.idy arabów plądrują b1’^ 
karnie okolice i paraliżują swobodny handel ciągU 
postrachem. Do tego wszystkiego przyłącza się 
szcze klęska n:eurodzajów od lat. trzech. Czel>13 
i śmiałość bandytów arabskich dochodzi do tego 5 
pnia, że pod samemi bramami Centy i Tangeru 1, ^ 
zwalają sobie popełniać rabunki i gwałty. Wielu po^ 
danych hiszpańskich padło ich ofiarą, a Rząd 
drycki nadarmo odnosił się do sułtana marokkańsk1 
z żądaniem satysfakcji. Hiszpanja szczególniej57)^ 
ma do dyplomacji angielskiej i podejrzywa ją 0 
dencyjne zagarnięcie całego wpływu w państwie 
rokkańskiem. „ry-

P'remdenbiatl dowiaduje się z dobrze zaufanego, 
watnego źródła bliższych szczegółów co do * ^(y- 
gabinetu egipskiego i utrzymuje, że ta zmian3 
czyła tylko osób, a nie systemu rządowego- ,^;- 
najważniejsi ministrowie, Zulfikar i Mustafa-1 zy 
pasza, byli już członkami gabinetu Szeryt3'^iu f 
przed owym pamiętnym zamachem stanu *v :2eih3’ 
kwieluia. Pierwszy z nich jest greckiego poeboo



— I*rofesorotva de Ęrechumps. Długa 
23 (Eldorado), po powrocie swoim z zagranicy, tak jak 
dawniej, udziele lekcje literatury francuzkiej według 
kursów przez jej męża z jej współudziałem ułożonych 
i przez niego na pensjach i w zakładach naukowych 
wykładanych. . —17073—3—3

— Zawiadamiam szanownych rodziców i opieku
nów, iż, uzyskawszy pozwolenie władzy, otwieram 
z początkiem szkolnego 1879/80 roku klasę piątą 
z kursem przygotowawczym. Zakład mój, istniejący 
od lat 15-tu przy ulicy Senatorskiej nr 20—przenie
siony został na ulicę Wierzbową nr 1-szy, do,n hr. 
Krasińskiego (wejście od Niecałej) do obszernego 
i b. wygodnego lokalu. Zapis uczennic, począwszy 
od d.20 (8) sierpnia, trwać będzie każdodziennie mię
dzy godziną 11-tą i 5-tą po południu. Kurs nauk roz- 
pocznie się dnia 2-go września. — Przełożona pensji 
wyższej Weronika z Puchalskich Elssyk.

—16165—5—10

— Od dnia 15 sierpnia r. b. urządziłem w Toruniu, 
Ńowomiejski Rynek, dom Fehlauera, poliklinikę chi
rurgiczną, dostarczającą biednym, cierpiącym na 
skaleczenia [zewnętrzne choroby pomoc lekarską, opa
trzenie ran i lekarstwa bezpłatnie; codziennie od 11—12 
godziny, w niedziele i święta od 9—10 godziny. Go
dziny konsultacyjne prywatne od 8—9 rano i od 
2 ‘/2—4 popołudniu.—Dr Leon Szuman,były asystent 
kliniki chirurgicznej uniwersytetu wrocławskiego.

 4—4—16.828— '

Dyrekcja dróg żelaznych 
warszawsko-wiedeńskiej i warszawsko- bydgoskiej 

podaje do wiadomości publicznej, że wypłatą zali
czeń, uskutęczniąna dotąd w kasie ekspedycyjnej na 
stacji towarowej w Warszawie, począwszy od d. 20 
sierpnia (1 września) r.b. będzie miała miejsce w gma
chu głównym zarządu drogi żelaznej, położonym na 
rogu ulic Marszałkowskiej i Jerozolimskiej, w oddziel- 
nei kasie na cel powyższy urządzonej. 3—3—16262

Dentystyczno-leczniczy zakład

dentysty,
który przez ostatnie lat 14 egzystował w domu prze
chodnim lioeslera z d. 10 lipca przeniesiony został na 
ulicę Długą nr 31 obok hotelu Niemieckiego, Iszepię- 
tro od frontu._________________ —14,-529—10—12 ■

— Szkole MealneJ przy ulicyKrakowskie- 
Przedmieście numer 54 (wprost skweru), zapis 
uczniów przychodnich i pesyonarz, odbywa się 
codziennie zrana od 9—12 i od 3ej do 5ej po połu
dniu. — Ludwik Wyrożembski. 6—6—16,557—

— Skład Jfóseja ^andurskieyo i Spółki, 
aleje Jerozolimskie nr 39, otrzymuje świeże transpor- 
,a Portland-Cementu następujących marek: 

oryginalny angielski „Johnsons*,
T)

ZADANIE.
Litera w literze
Zdała z‘ąd ród bierze, 
A czy smaczną bywa, 
Wie, kto jej używa.

Rozwiązanie zeslego Łogogryfu:
1) Beyreulb. 2) Ottawa. 3) Lam. 4) Eseurial. 5) Senne.

6) Łop.t. 7) Adagio. 8) Wit. 9) Labourdonnaye. 10) Abel.
11) Dogiel. 12) N»eto. 13) Omar. 14) Waterloo. 15) Surinam. 
16) Kotzebue. 17) Ino.

I. Bolesław Łądnowski. II. Hamlet. Otello. Romeo.
Trafne rozwiązanie łogogryfu. zamieszczonego w numerze 

czwartkowym, nadesłali: panna Helena Janicka, oraz pp. Ko- 
nopiński i J. Glass.

„ „Union*, 
belgijski „Josson tt Del angle*, 
niemiecki z„Oppeln“, 

isprzedaje angielski i belgijski w większych partjaćh, 
po cenach praktykowanych za cementa niemieckie.

2—2 — 16,866—

Lecznica Druga
dla przychodzących chorych.

JjaST" Ulica Senatorska Nr 9, dom Rezlera.
Przyjmują w niej następujący lekarze:

Od 10—11. Codziennie. Dr J. Majkowski z chorobami 
wewnętrznymi.

. W środy i soboty. Dr!JB. Taczanowski, Or
dynator Szpitala Ś go Jana Bożego, z choro
bami uszów.
. Codzienn e. Dr E. Klink, Ordynator Szpitala 
Ś-go Łazarza, z chorobami wenerycznemi 
i skórnemi. W Środy i Niedziele od 1—2 wy
łącznie dla kobiet
We Wtorki, Czwartki i Soboty, DrK-Kra- 

wowskż, Ordynator Szpitala Izieciatka Jezus, 
z chorobami gardła, krtani i jamy no
sowej (Laryngoskopija i Rynoskopija).

Codziennie. Dr. T. Dunin, Ordynator kliniki tera
peutycznej szpitalnej, z chorobami wewnę
trznemi (a specjalnie wieku dziecinnego).

Codziennie. Di St Kondratowicz, z choro
bami kobiet.

Codziennie, Dr F.Jawdyński, Ordynator kli
niki chirurgicznej przy uniwersytecie, z choro
bami zewnętrznemi czyli chirurgiczne- 
mi i zębów.

Codziennie. Dr H. Nussbaum, z chorobami 
wewnętrznemi, specjalnie nerwowemi, 
oraz leczeniem elektrycznością.

Codziennie szczepienie ospy ochronnej.
Bilet weścia 25 kopiejek. 20 ■ Ó—1676—

— 5 —

szeniu jachtów „Sławianka" i „Mareno" do Szwecji 
i Norwegji.

partamentu Aisne oświadczył Waddington, że stosun
ki Francji są bardzo przyjazne ze wszystkiemi pań
stwami. Prawo o nauczaniu, jako sprawa polityczna, 
zapewnia państwu święte jego prawa i usuwa prawnie 
niedozwolone kongregacje od udzielania nauk sprze
cznych z zasadami, na których spoczywa państwo 
i tworzenie w ten sposób w kraju dwóch przeciwnych 
sobie obozów. Szczegóły projektu ustąpić powinny 
przed lepszemi propozycjami, podstawa jednakże jegc 
musi być utrzymaną.

Cetynja 22-go.—Książę Mikołaj Czarnogórski wy
jeżdża w tych dniach do Wiednia, zkąd powróci 3 
lub 4 września. Celem podróży księcia jest złożenie 
wizyty cesarzowi austryjackierau.

Konstantynopol 22-go.—Sułtan zatwierdził instru
kcję dla delegowanych tureckich do sprawy greckiej. 
Konferencje rozpoczną się dziś u Savfeta paszy.

Odessa 22-go. — Dziś nastąpiła publikacja wyroku 
28 skazańców politycznych. Jenerał gubernator skazał 
22 do robót publicznych na 3 lata. Czubarew, Lisogub 
i Dawideńko jutro rano o 10 będą tu powieszeni; 
Wittenberg i Logoweńko zaś w Nikolajewie, Gukow- 
ska na zesłanie do Syberji.

• Istniejąca od roku 1872
S^ierwssa Lecznica

dla przychodzących chorych. Ulica NIECAŁA Nr 7. (Dom 
Towarz. Lekarsk.). Przyjmują w niej następujący Lekarze

Od g. 9—10 Dobrski K. Choroby wewnętrzne (speej-lnio 
pluć i krtani; Laryngoskopia). Codziennie.

Od g. 10—11 Mayzel asystent fizjologji przy Uniw. 
Choroby wewnętrzne. Codzienn:e (we środy od g. U—12).

Od g. 11—12 Adam Bauerertz. Choroby nerwowe. Le
czenie elektrycznością. Codziennie.

Od g. ll>/2—12*/a Kosmowski W. Chor, wewnętrz. (spe
cjalnie wieku dziecięcego). Codziennie od (12—1 sobowty).

Od g. 12>/2—2 Stankiewicz E-Zenryk. Choroby wenery
czne i skórne. Codziennie.

Od g. 1—2 Thieme A. Chor, właściwe kobietom. Codzien.
Od g. 2*/2—31/, Benni K. Lekarz Ord. w Szp. Dzieciątka 

Jezus. Choroby uszu. W poniedziałki, środy i piątki.

— Gimnasta Kyrsyltowshi BI ani el, 
BS ielka, 13, — przyjmuje zobowiązania na mie
ście. 2-^-5—17,049—

Macedońska Fabryka Tabaczna
E. K. Habadayly w Odesie 

nadesłała świeże gatunki Tureckich Tytoni od rs. 1 
do rs. 8 za funt, jak niemniej nowych gatunków Pa

pierosów szczególnie dobrych, a mianowicie: 
Afrykańskich, I
Ottomańskich, I po rs. 1
Arabskich,' za 100 sztuk.
i Pour 1'ami, (z dłngiemi mund-J
sztukami),
pod temiż samemi nazwiskami po rs. 1 kop. 50 i rs. 2 
za 100 sztuk, do Składu tabacznego

I. Kapłanowskiego, 
w Warszawie, Senatorska, nr 6, 
i Wierzbowa nr 2, pod firma „Odessa." —16,785—

Od g. 2'/2 3’/2 Belko Teofil. Choroby weneryczne i skór
ne. Codziennie z wyjątkiem poniedziałków.

Od g. 3—4 Brzeziński J. Chor, wewnętrzne specjalnie ner
wowe. Leczenia elektrycznością. Codziennie z wyjątkiem nie
dziel i świąt

Od g. 3—4 Taiko J. Okulista Okręgu Warsz. Choćby 
oczu. Wtorki, czwartki i soboty (w niedziele od 10—11).

O l g. 3*/2—4>/2 GutweinJ. Choroby chirurgiczne i zębó w 
Codziennie z wyjątkiem niedziel.

Od g. 4*/a—f>>;2 Ciunkiewicz B. Choroby szczęk i zębów. 
Codziennie z wyjątkiem niedziel i świat.

Od g. 5—6 Berkowski S. Choroby weneryczne i skór
ne kobiet i dzieci, codziennie. (W niedziele od 9—10).

Od g. 4*/2—5*/2. w poniedziałki i środy przyjmuje się za
mówienia na aparaty dentystyczne (zęby sztuczne) —486—

awniej był ministrem spraw zewnętrznych, odebrał 
ychowanie europejskie, ma opinję człowieka wielce 
czciwego i liczy obecnie 55 lat.
Mustafa-Fahmi-pasza, obecnie minister spraw ze

wnętrznych, kształcił się w Paryżu, niema więcej nad 
aJ trzydzieści, jest człowiekiem ruchliwym i pomimo 

młodego wieku, piastował już urzęda prefekta policji, 
ttu’J* i.ra gubernatora Kairu i Aleksandrji.

Ministrem finansów jest kuzyn khedywa, Hajdar 
Pfisza, człowiek gospodarny i zapobiegliwy; posiada 

bardzo znaczny majatek i wybornie nim admim- 
struje. W ostatnim gabinecie posiadał on ogólne zau- 
1;oiie, jako podsekretarz stanu. . ...

Reszta ministrów—to sami ludzie nowi, którzy 
Prawdopodobnie pójdą za głosem swoich starszych i 
tlf>świadczeńszych kolegów. Okoliczność ta, iż lewbk 
Pasza sam objął przewodnictwo nad nowo utworzo- 
nym gabinetem, świadczy, ze prawdopodobnie nie 
znalazł odpowiedniej osobistości do zastąpienia Sze- 
ryfa-paszy, albo że nie ma ochoty zmieniać progra- 
lnąt polityczny i kierunek działania byłego prezesa 
ministerjum.

Z Konstantynopola nadchodzi pogłoska wcale nie 
nowa, ale i nie potwierdzona stanowczo, jakoby Porta 
Przygotowała okólnik do mocarstw, domagający się 
złożenia, z urzędu Aleko-paszy. Pisaliśmy już w tym 
Przedmiocie i wykazywaliśmy jak mało gołosłowne 
przedstawienie Rządu ottomańskiego, bez poparcia lo- 
misji międzynarodowej, może mieć znaczenia u gabi
netów europejskich, które z pewnością zdaniem samej 

°[t.y kierować się nie zechca.
w polityce europejskiej nic takiego ważnego nie 

zaszło i nawet na nic ważniejszego się nie zanosi, aby 
arto było wspominać i rozwodzić się szeroko. Se- 

°n ogórkowy i w dyplomacji uczuwać się dsje. . 
„u fljnującyni w ostatnich czasach faktem, jedynie 
V~j<terystyczna wartość mającym — była polemika 
Li • Ztq. ‘z Gołosem i dziennikami petersbur-
'lenn. w tej szermierce na słowa chodziło o stosu- 

x°bu mocarstw do siebie; nie ulega wątpliwości, 
z® bw rozdrażniony ton obu dzienników ma swoje 
Pzzyęzyny w dzisiejszej sytuacji politycznej.

"tadomość o energicznem wystąpieniu posłów 
Konstantynopolu z stanowczem zażądaniem rozpo

częcia układów greckich w ciągu 48 godzin znajduje 
Pe''’ną modyfikacje w późniejszych dziennikach.
. Lol. Cor. zapewnia, że posłowie w tonie uprzejmym 
1 grzecznym zrobili swe przedstawienia Poicie co do 
Potrzeby przyśpieszenia owych układów, ale stanow
czego terminu nie oznaczali.

Z> Sofji donoszą, iż tam wcale rezultaty, .osiągnięte 
ze stanu oblężenia, nie zadawalają r>ądu bułgarskiego, 
który przekonywa się coraz bardziej, iż ponawiające 
sie roz.ruchy nie były spowodowane jedynie wichrze
niem band rozbójniczych, ale że ważniejsze przyczyny 
rewolucyjnej natury zagrażały i jeszcze zagrażają 
tamtejszemu spokojowi publicznemu i równowadze sto
sunków społecznych.

(A)encya Rudolfa Okręta).
Praga, 22-go.— O obsadzeniu trzech wakujących 

jeszcze tek ministerjalnych krąży tu pogłoska, że je
dna z nich powierzoną będzie członkowi lewicy, 
druga partji prawa, trzecia zaś dostać się ma członko
wi środka rady państwa.

Kattaro, 22-go. — Wszystkie siły zbrojne ligi al
bańskiej, stojące w Epirze, otrzymały rozkaz udania 
się wraz z zapasami wojennemi, częścią do Janiny, 
częścią do Mezzopo. Sztab główny będzie w Janinie.

Wiedeń 22-go.—Niektóre pisma donoszą, że książę 
Czarnogóry przybędzie w początku września do Wie
dnia. Cesarz przyjął wczoraj Andrassyego, audjencja 
trwała przeszło godzinę.

Londyn 22-go. — Biuro Reutera donosi z Caplandu
d. 5 b. m.; Wolseley przybył do Norkesdrifc 3 b. m. 

Czetewayo bawi z niewielką liczbą zwolenników u te- 
nQe^° w królów na północy Umvolosi. Times do
mu V, .y.r°k sądu wojennego na Careya, udzielający

1 ymisję, został skasowany. Carey jest wolny i zaboje swój stopień.
. 22-go. — Władze pograniczne otrzymały za-
adonnenie, że kiól Alfons w towarzystwie księ- 

•>nczki Asturji i licznej świty przybędzie dziś do 
zaTr a^e oU<'a s‘§ w ^a'szsł drog? do Arcachan, gdzie 
en '.awi y godzin, zachowując jak najściślejsze inco- 
fe 1 o. Z powrotem towarzyszyć mu będzie Quesada, 
zaśl 7^1 z.wołan® zostaną na 5 października. Król 

ubi księżniczkę austryjacką w końcu października. 
Royal^2 * * jS*erpnia. — Wczoraj w ogrodzie Palais 
dało od ' njeporządki — gdyż wiele osób zażą- 
nczynioSPleWan’a Narsyljanki, a żądaniu temu nie 
" Burdea Za<^osyó. Aresztowania miały miejsce. 
za wożoną UX wy kucht pożar, cała część miasta jest 

jechał wma? .22*go. — J. C. W. Następca tronu wy- 
oraj na jachcie „Carewna" przy towarzy-

— Heicher, kaligraf, poprawia wszelkie cha
raktery pisma bez różnicy wieku. — Elektoralna 
nr2S. ‘ -16050-5—6

— Mam honor podać do wiadomości publicznej, 
że na mocy upoważnienia władzy szkolnej z dniem 

Paryż 22-eo — Na bankiecie rady jeneralnej de- I 4 (16) sierpnia r. b. otworzyłam na Pradze przy ulicy 
.- ’* " -*----- i Moskiewskiej pod nr 278 szkolę prywatną jednokla- 

l sowa początkową żeńska.—Maria Ssmurlo. 
| ‘ -16946—2-3

Od 11—12.
.1

Od
i

12—1.

OdI 1-2.
5

Od
1

2—3.

Od 2—3.

Od
i

3-4.

Od

Od 2-3.
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Znairtj jnż dobrze w Królestwie i Cesarstwie 
fabryce tabacznej

A. Popowa & Comp. w Odessie, 
udało się z powodu zmiany agio, nabyć w Turcji 
ogromny transport tytoniu, zwanego „Konstantyno- 
polski duszysty”, który dla wysokich swoich przy
miotów, a szczególnie zaś dla jednakowej dobroci we 
wszystkich swych wars wach obecnie przewyższa 
■wszelkie znane u nas tytonie i tikowy nadesłała do 

wyłącznego Składu swego w Warszawie, pod łirma:

M. KICZOROWSKI,'
ulica Wierzbowa Nr 3, vis~d-tis filarów teatralnych.

Do tegoż Składu nadeszły również z rzeczonej fa
bryki 4 gotowe gatunki papierosów pakowanych po 
250 sztuk, a wyrobione z wyżej wspouumonego tyto
niu Diubek aromatycznego, w wysokim gatunku, bez 
żadnej obcej przymieszki, a mianowicie: „Comiue il 
faut", „Wiadome", „Konstantynopolskie duszyste" i 
„Na stawu", oraz 2 gatunki papierosów grubych bez 
mundsztuków, po t nazwa: „Dworjauskija" po rs. 1 
i rs. 1 kop. 50 za 100 sztuk, pakowane po 25 i 100 
sztuk.

— Sźmilja Ilochhauser, właścicielka ma- 
grzy iu mód, wyjechała zagranicę dla zaopatrzenia 
tak w.5‘0 w najnowsze mody. 1—1—17314

— Kaplica anglikańska, nr 3, ulica Berga. Nabo
żeństwo anglikańskie na nowo rozpoeznie się w przy
szłą niedzielę 24 sierpnia, o godzinie 11-ej przed po
łudniem. . 3—3 — 17,135—

— Wlśltćki Władysław, nauczyciel mu
zyki, powrócił do Warszawy; mieszka jak dawniej, 
ulica Zielna nr 13._________ 1—3—17181

— Władysław Wojciechowski, piani
sta. b. laureat Warsz. instytutu muzycznego, przyjmu
je zamówienia na lekcje wyższej gry fortepianu i 
teorji muzyki. — Hotel Litewski, ulica Nowo-Sena- 
torska. 1-3—17299

— JfJr Jfan lirlich powrócił do Warszawy.
Zajmuje się akuszerją i chorobami kobiet Pr yjmu- 
je od 4—6. Jasna, nr 3. 1—3—17286

— Doktor medycyny '1'eodor IlClman wró
cił z zagranicy. 1—3—17312

—- Dr Juljan SiTams^lyk, ordynator szpitala 
dla dzieci, powrócił do Warszawy. Siiska nr 35.

— Dentysta JKeliks Ziemiański powrócił 
z zagranicy i przyjmuje cierpiących od go Iziny 10-ej 
rano do 1-ej z południa, a od 3-ej do 6-ej wieczorem. 
Krakowskie-Przedmieście nr 52, dom Maksymiliana 
Fajansu. —17210—1—9

— Leopold Scheller, dentysta, powrócił z zagranic?*''
-17333-

— Instytut Si r a Jbiadlera, dla syfili'
tycznych i skórnych, przyjmuje na kurację i mieszka
nie. Porada lekarska od lOej do llej i od 4ej do oty 
Krakowskie-Przedmieście nr 36. 3 -6—16,611'^'

— Dr Maurycy Hrubander, ulica MarjańskA,
nr 7. _____________  —16112—6—6

LEKCJE 
wyższej gry fortepjanu 

rozpoczynają się w dalszym ciągu od dnia 1-go wrżC* 
śnia w mojem mieszkaniu" ulica Złota nr 4.

WimAWUJEIż KAAIA,
profesor muzyki instytutu Aleksandryisko-Maryjsk16'

— Nowa czytelnia, Chmielna nr 8.
4 0 ł5402-.

TEATR LETNI.
Dziś: Hugonoci. Jutro: Flick i Flock.

Dziś rano ciepła st. 18 w południe ciepła st. 20. K®6' 
mura 760 (Odmiana.) . ó

— Wysokość wcdy na rzece Wiśle pod Warszawą st. 5 co'1

HOTEL EUROPEJSKI.
Przybyli dnia 22 Sierpnia 1879 r.

Marcińczyk Adolf, aptekarz z Kijowa; Ko- 
nowałow Eugenia, żona oficera z Grodna; Fok, 
major z Ostrowa; Brchowski Mikołaj, kapitan 
z Pskowa; Dworżyeki, półkownik z Petersbur
ga; Szeiman August obyw. z Wiednia; Nie- 
mojewski Władysław, obyw. z Kutna; Popow- 
ski Józef, obyw. z Wilna; Korotkiewiez, radca 
stanu z Michałowie; Kotiużyński Bolesław, 
radca stanu z Kijowa; Szczupak, kupiec z Wa
silkowa. Morzantowicz Heiiodor. obyw. z Pe- 
nisza; Wilengin-Borys, kup. z Wilna; Żukow
ski - Wołyński Korniet z Tweru; Sternberg 
Henryk, urzędnik z Moskwy; Hizniakow Alę- 
ksan dra, żona sędziego z Suwałk; Żukowska- 
Wołyńska Nadzieja, żona rad. tajnego z Car- 
skiego-Sioła.

Dolina Szwajcarska.
Dziś w sobotę dnia 23 Sierpnia.

Na benefis p. Hannsfelda, 
SA osi cert 

Orkiestry drezdeńskiej 
pod dyrekcją 

Hermana Mannsfelda.
Między innemi: Polonez „Pan Chorąży,“ Mo

niuszką Legenda II. Wieniawskiego solo na 
skrzypce. Adagio i Alegro, na 2 harfy peda
łowe. Tomaszewskiego. Symfonja dramat. Bre
zo wskiego.

Jutro w Niedzielę d. 24-go Sierpnia.
Uwert. z op. „Chłop i Poeta,“ Suppego. 

Duet (IV akt) z op. „Hugonottów," Meyerbeera. 
Uwert. Robespierre, Litolffa. Valse caprice, 
Rubinsteina.
Wejście kop. 35. — Początek koncertu 
w Niedzielę i Święta o godz. 6 — w dnie po

wszednie o 7 wieczorem.
Wraiie niepogody koncert odbędzie się w sali. 
______________________1—1-17062—

Obiady w kuchni taniej przy 
ulicy Freta:

Dn>a 24, t. j. w Niedzielę: Krupnik, pieczeń 
wołowa, kapusta z głóuki.

Dnia 25, t. j. w Poniedziałek: Barszcz, zra- 
zy. kasza jaglana

Byrekcja Dii Żelaznych:,. .
Warszawsko-Wiedeńskiej 

i Warszawsko - Bydgoskiej.
Od dnia 10 (22) Sierj nia r. b. wprowadzo

ną zostaje obniżona tary'a dla zboża ze sta
cji dregi Kursko-Kijowskiej do Aleksandro
wa przez Brześć.

Egzemplarze nowej taryfy mogą być naby
wane w kassach ekspedycji Warszawa i A- 
leksandrów, po 5 kop. za egzemplarz.

1-1 — 17287 —

Zgj^iono w Grodzisku dnia 22 Sierpnia

List Zastawny
IM kredytowego Ziemskiego na rs.
! » >r 60659 4’/o «

25> kl° «° odniesie podadres: Długa Nr 14, do Pi8t» 0 
kwf«. 1—1 — 173u _

Nauczyciel Gimnazjum 
o'wiera pensjonat na dwóch lub trzech ucz
niów. Osoby chcące pomieścić swe dzieci 
w pomienionym pensjonacie, raczą się zgła
szać do dnia ZQ ,b na., do tymczasowego 
mieszkania na ulicę Świętojańską Nr 19. 2-gie 
piętro przy schodach, od godz. 4 d.> 6 po po
łudniu._______  3 —3—16803—

Młoda przyzwoita Panienka, może znaleźć

Poftiisszczenie,
z życiem i usługą, przy famil i, za umiarko
waną cenę.—Zielna Nr 20, mieszkania 10. 
________ —17332—1-3

Galeryjkę drewnianą 
od regulatora, zgubioną w zeszłym tygodniu, 
Uprilfzi się łaskawego zn la,.eę o zwrócenie 
t ikowej, do Zegarmistrza W. Konopnickiego. 
Nowy-Świat Nr 35, za nagrodą 
_____________________—17281—1—3

Jest do sprzedania

Obraz Olejny, 
w wielkim formacie, treści religijnej, przed
stawia ąey Świętą Rodzinę Obejrzeć można 
codziennie od godziny 7 rano do 7 wieczorem 
w Zakładzie Przewozów rm J. Szymańskiego 
i Spółka, przy uliy Krakowskie-Przedmieście 
w Resursie Obywatelskiej Nr 58.

1—4_____________ — 17258 —

Fritz Preuss. Berlin.
Specjajny Skład

MIENI

jijMlszy Skład na miejs n, 
poleca się przy zapotrzebowaniu— za
pewniając przy najtańszych cenach 
sunvenn oosługę. —16919—1—2

'.Ważna Wiadomość!
Fabryka rękawiczek z ulicy Elektoralt.ej 

Nr 13. przeniesioną została na ulicę Chmiel
ną Nr 32 i sprzodaje się po cenach następu
jących: para rękawiczek glansowanyeh dam
skich na 2 guziczki kop. 50, na 3 kop. 55, na 
4 kop. 60; rnęzkie na 1 guzik kop. 50, na 2 
kop. 60, dziecinne kop. 30; oraz zamszowe 
damskie na 2 guziki kop. 70, na 3 kop. 75; 
męzkie na 2 kop. 75; tamże dostać można 
wszystkich materiałów piśmiennych i tornis
trów dla pp. uczniów, po cenach niesłychanie 
tanich. — Ulica Chmielna Nr 32, pierw
szy dum nowo-wykońezony od Marszałkowskiej 
pod złotą rękawiczki. 3—6—16799— 

duży, wesoły, wygodnie umeblowany, jest za
raz do najęcia.—Wspólna Nr 10, mieszkania 8.

-17837—1-3

—16346—

3-6 — 16546 —

Ważna wiadomość
dla Zakładów Stolarskich.

Po d/.iesięcio-letniej praktyce w składach 
fornierów i drzewa zagranicznego, otworzy
łem pod własną firmą skład fornierów i drze
wa zayrnieznego, przy rogu uiioy Święto- 
krzyzkioj i Szkolnej pod Nr Nr 26.

Przebywszy w Paryżu i Hamburgu przez 
tygodni sześć, sprowadziłem wielki wybór 
ze wszystkich gatunków fornierów i drzewa 
zagranicznego, któro spnedaje po cenie jak 
najumiarkowańszej. 3—6—15476—

zawiadamia, iż sprzedaż wyrobów 6** 
ich tak detaliczną jako też i burto* 
zleciła PP M. Cedrońskiemu, róg «■>fi 
bługiej i Miodowej, obok cukierni,"'. 
L Rublnrolh, ulica Nowy Świa*> 
Chmielnej domu Nr 29.

6—6 — 16348 —

Magazyn Ubiorów Męzkich J 
S. STĘPIŃSKIEGO I SKROBOTA > 

dawniej
J. GUTKOWSKIEGO

leżnie, od Głównego składu przy uhc) 
Krakowskie-Przedmieście Nr Cl, 1* 
bryka Tabaezn.i

STĘPAKA DUBIBA. SLEPSĆ » &'■

•—
fcj^poleea Szanownej Publiczności Wielki zapas garderoby męzkiej takg5 
tya z krajowego jak i zagranicznego materiału, oraz wykontwa wszelkiego rodzaju 

obstaiunki z możliwym pośpiechem i elegancją tak z własnego jak również po— 
wierzonego nam mater,ału i po nader nizkiej cenie. Z czem się polecają Szano-^ 

jawnym kundmanom S. STĘPIŃSKI I SKKOEOT.

hięto-Knjzh Nr 16 (oowj).

Ag-ejouira Ubezpieczeń

B. Rosenbanda, 
przeniesioną została z dniem 8 Lipe»,rl„1i 
z ulicy Królewskiej Nr 37, na ulicę Cnie'6fi 
Nr 32. Agentura przyjmuje ubezpieczeń11 
gniowe, życiowe i posagowe.

3-6 — 16161 — j

Mam honor zawiadomić zaszczyeaiąeych mnie zaufaniem Panów, że z dniem
15-tyni Lipca otworzyłem drugi

MAGAZYN UBIORÓW MĘZKICS,. 
na Nowym-Świecio vis a vis ulicy Świętokrzyzkiej, zajmowany dotąd przez p. Ant. 
jewskiego. Staraniem mojem, jedytią dążnością moją, jest utrzymać względy, jakie 
dnuć sobie miałem szczęście; w obu też magazynach moich jednaka praca " ieJnaka sund** 
ność i jednaka dobroć mnterjału. (

Świętokrzyzka Sr 7, Nowy»Świat Ufr

Józef Lemiszewski.

r A IN IN. 
któreby potrzebowały mieszkania, " 
troskliwej i powatnej opieki, 
przy ulicy Nowogrodzkiej Nr 16 
wskaże. —16106—

OIIMMM.
Warszawski Zarząd Okręgowy Inżenierji 

niniejszem podaje do wiadomości powszech
nej, iż z lozporządzia władzy yyżezej, przy 
twierdzy Nowngieorgiewskiej na rzeeo Narwi 
ukończony będzie dnia 6 Sierpnia starego 
stylu roku bieżącego most pływa ący.

Most ten ustawia się poniżej mostu kolei ( 
żelaznej, wyżej zaś wiszącego na tejże rztce 
przy wymienionej twierdzy i pozostawać.bę
dzie na wodzie około dwóch miesięcy.

W celu uchronienia go ol uszkodzeń, wzy
wa się właści. ieii statków i tratew idących 
w dół rzeki Narwi i kierujących się w górę 
tej rzeki ku Wiśle, iżby oil'wyżej wymienić- • 
nego czasu, aż do rozebrania w mowie bę- 
Oąeego mostu, przystawali ze swymi statka
mi i tratwami na wiorstę od niego i z tam- 
sąd dawali znać znajdującej się przy moście 
llużbie Fortecznego Nowogeorgiego Zarządu 
tnżenierji celem wydania rozp< rządz aia co 
do przepuszczenia ich przez most w oznaczo
nym do tego czasie, a mianowicie codziennie 
o godz 8 rano i 3 po południu.

Jednocześnie uprzedza się, iż w razie u- 
szkoizenia mostu skutkiem nieos różności 
przez statki i f atuy, właściele owych pod
legną odpowied. ialnośei i karze pieniężnej 
stosownie do postanowienia b. Rady Adini- t 
nistracyjnej Królestwa Pilskiego z dnia 26 
Maja (7 Czerwca) 1833 roku za Numerami 
5763/17864 r. b. mośeiu łyżwowym w War
szawie. 2—3 — 16796 —

pod firmą



W Pen si onacie 

ffi/ixFF'V-Woda Tn®kcJ« j?2yka francuskiego

od rmJt a we,~c>e 2 dziedzieńca na prawo; 
fc dz. 9 z rana do 11 i od 7—9 wieczorem.

lim.nV.i Fvi»vju. ouszrmego, o «-vii oKiiłtcn,
i,.'. owanr'go i z usługą, na żądanie doianfe 

“»*« * P°ściel. — Tamże przyjętym być 
Dr.„ ?e Y“ystkiem Uczeń szkół, lub dwóch, 
£ ‘a®ilji. Cena umiarkowana. Zapewniają 
mniT** wygody i troskliwość. — Wiado- 
.. ® w Drukarni Kurjera Warszawskiego, 
—-aaa od 8 do 3-ęiej i po peludniu od 6 do 8.

. PANIENKA
kowSZrZaja‘Ca jakiegokolwiek Zakładu nau-

.p.*?0. może znaleść pomieszczenie przy fa- 
„j1 kozdzietnei, gdzie będzie miała zape- 

oną najtroskliwszą opiekę macierzyńską
v, ,onl?? naukową. — Wiadomość w Drukarni
w. Warsz, -16686-6-0

Z ijoiaMenia Wlaiiy Szkolny
Da B,an°j? ucsuiów szkół ntądo- 

im umiarkowaną cenę, zapewniając 
kota L • ’ °Pi(’k'? > P,,moc * naukach, j.-i- 
tyte w Języku francuzkim, niemieckim i mu-
2.Y^ ’S<?om°śó ni’8® Nowolipki Nr 8 vis Avis 

go Giamaąjam. 2—3 — 17121 — 

^Wad nauki kraju i szy- 
c>a sukien damskich

°ćzennicv v \ Mobiei-zychtej,
k>alifikowan - w ParXzu, nauczycielki wy- 
dzenia k-r. •J Przez Urząd starszych zgroma- 

W1eckiego w Warszawie, ulica Ery- 
p . wańska Nr 7

tieńYam.l? .na naukę szycia i kroju su- 
2awodr>ttiS^'C^’ piin’e któreby żjezyły temu 
Porozumie .61?.P°^V'ęc'ć, raczą o warunkach 
osoby t„ ,8'^ ,a miejscu, nadmieniając, że 
P° odbr^, J . Pr«ktycznie uzdolnione, 
ją W muŁ odpowiedniego egzaminu, otrzymn- 
przTzwłZ? “Zd»ol.n cflia ^mdestwo legalne, 
I rzrim^l d właseiWe poświadczone. Zakład 
rniY,T a: nCzeflniee przyjezdne na stałe po- 
Z^Szczcme- 2-6-17149—

Rodzice, oddani wychowaniu własnych dzie- 
■> upoważnieni przez Władzę Szkolną, przyj- 
' ®MW 

Szkół Rządowych i prywatnych na 

stancję.
W razie żądania zapewnia się konwersacja 
w językach: francuzkim i niemieckim — oraz 
korepetycye.—l liea Chmielna Nr 3 nowy, mie
szkania Nr 6, diugi dom od Nowego Światu. 
x - -    3——3—16759 —

Dentysta 
Szymon Rotheim 

powróciwszy z zagranicy, przyjmuje chorych 
w n ilny rano do 6-tej po południu 
Iu R.Wo‘m przy ulicy Królewskiej Nr 37. 
U ■ 8P®.cja^n’e choroby dziąseł, zębów i wogó- 
nR„"Me ,e choroby deiitystyozno-hiiurgiczne, 
i a I?iePrzyjen ny zapach z ust. plombuje 
i ni-taWla z?by 8z,uczn® na kauczuku, zlocie 

Patynie, podług nąiauwBzyoh sposobów użv- 
^jych w szmea lekarskiej. 6-6-15280—

klassy 8-ej
t»l’et.ye f •' P»’ent, j oszukuje lekcji lub kor- 
* Kedakeii repRy w? zostawiać 3^1* P°d Jit. S. H. 1*.
*——-—— — 16810 —

Potrzebną jest, 
»"«jącad^Wernantka 
gotować chP n,*Jwk rbB,;i • mogąca przy- 
“l'”’’Sic»hv!h’pCxyl'a "° ki"ss.'- 2-gitU «kół 
#i®mi»Bk,’ z konwersacją frflncuzką lub 
^•'"■loc’fti??’. "Witą. Zgłaszać się proszę 
l»lny 8-nie, < ' ° P0"le,lzą'ku, od glł-
i0 7-mei win '12* UJ w po.u< me i od 4-tej 
Chłodne; Krc.z!’Ps 1 Nf 46 przy uliOv 
‘-------24 ńiieazkanifi, 2—2 -17153—

Os«sj* “arszntkuws«iej — a także 
Atitesa uproś,:. “■’’"Jco sio z tymże placom. 
'■»«» WarszawRtię *',st««ić w ‘KnioAe Ku- 

sl£lego pJ(l lit. x. X. -0.
3—3—171X10—

— 16747 -

Jest dc sprzedania

1, 2 x 3 Pokojowe

maz luo od 8-go Michała do wynajęcia.- 
Twarda Nr 36. —17275 -1 -12 

Przy ulicy Nowogrodzkiej

jest do najęcia

Każdego czasu do wynajęcia różne tane

pralnia przeniesioną została z ulicy Nowo-Se- 
natorśkiej Nr 4. z magazynu Józefiny, na ulicę 
Danielewiezowską Nr 2 (wejście obok maga
zynu p. Nasta), mbszkania Nr 40. w praco
wni krawięeezyzny i bielizny Nowickiej, dru
gie piętro od frontu. Tamże potrzebne są pa
nienki do nauki. 1—3—173115—

są do sprzedania, w domu przy ulicy Hożej 
Nr 18b, nowy, mieszkania 11.—17294—*1—3

Toilh jacari 
I om?

na Szmulowiznie, na dogodnych warunkach, 
wprost Petersburskich warsztatów Nr 92, przy
noszący rocznie dochodu rh. 700.

 —17301—1—6

Książki Szkolne
Kajety i inne materjały piśmienne

w Księgarni K. Prószyńskiego.
Ulica Rymarska Nr 12.
 —17285—1—3

Alana honor zawiadomić Szanowną, Publiczność i PP. Handlu
jących, iż otworzyłem w mieście tutejszem 

przy nlicy błogiej Nnmer 35 (Pctkańskie) 

SKŁAD GŁÓWNY 
WYROBÓW TABACZNYCH

fiti re«>raoh i beż fyśóióc. nft pfifę i jedne
go konia —Ul.<-a Śliska Nr 3nowy. — Wiado 
mość u właściciela domu. —17317—1—3

krajowe i zi.graniezbe w wyborowym gatunki 
spr»eedaje najtaniej owocarnia

Jana Bartold,
ulica Marszałkowska Nr 50

(przeniesioną została z pod Nr 52) ’
. _______ 5—12—16233—

W FSTERSftUS&U. 5-6 1_ 16292 —

j eóa6'e 'Uk Panów’’ Myśliwych. 
st do sprzedania za przystępną cenę 

Wyźliezka angielska,

KĄNARKI
są fiu sprzedania, sztuk kilkanaście, t rzy uli
cy Zakroczymskiej Nr domu 13, mieszkania 8 
1-sze piętro, —17293—1—3 

Nowa Farbiarza i Clmiflcm pralnia 
przy alter Bednarskiej Nr 15. we własnym 
domu, farbuje i pierze wszelką gurderóue 
damslją > męzką, w całości bez prucia, oraz 
dywany, portiery i wszelkie kostjumy teatral
ne, przyt< ni posiada maszynę do odświeżania 
i farbowania aksamitów. 1—3—17323_

Bardzo tanio

_1—IV»^_Ł>s__O„J__ |
złożony z czterech Fo'*oi i Kuchni, 
z Górą Piwnicą i Baihonenrt, za cenę 
roczną rS. 400 od S-go Michała.

Wiadomość u rządcy dotnu na miejscu lub 
w Ekspedycji Kttrjera Warszawskiego, po- 
międiy 4—6. 2—0 — 17129 — 

drewniany, z placem w Warszawie, w okoli
cy Leszna.—Wiadomo-<5 u Adwokata przysię
głego Jnsinsktejo Długa Nr 32; od godziny 
4 do 7 po południu. —17291—1—3

Potrzebni są zaraz

Zdolni Litografi, 
Drukarze litografi
czni i Introligator.

Wiadomość w kaamrze Zakładu Artystyczno- 
Nrł37:dfiClZtTdoL3^ka KnlkÓW’ Nowo,iPk 

._______ _ 2—6—16302— 

Tanio!! Bardzo Tanio!!
WYPRZEDA JE

UBIORÓW MOĘKKIUBr 
ROMUALDA KRASUSKIEGO 

EIJEKTORAŁNA r 3C.
Wielki wybór garderoby męzkiej z dobrych i trwałych materjałów zagranicznych 
i krajowych, wykończonej bardzo starannie, podiug najnowszych fasonów. Wyższa 
elegancja kroju i tak zwany szyk w rzeczy wistem znaczeniu, znanemi już są 

Szanownym moim KIjentom.

Jest do sprzedania

Sklep Wiktuałów 
dobrze procentujący. — Ulic* Tamka Nr 30, 
y ladomosć na miejscu. —17305 1 2

mej fabryki gdzie prowadzoną będzie wy łączna Sjprxedaz 
na Królestwo Polskie.

PP. Handlującym odstępuje się stosowny rabat.

garnitur urzędowej roboty, wia'c nieużywa
ny, brokatelą kryty, zostawiony do sprzedaniu 
Z powoda wyjazdu.—Leszno Nr 17 u tapicera 

1—3—17320—

Do sprzedania za t*s. 100 
KOŃ

jasno kasztc.nnnaty, 5 lat w 6-m, zdatny do 
dorożki, ujeżdżony do pary i do pojedynki.— 
Wind mość U stangreta 1’iotra w hotelu Ko
wieńskim, obok hotelu Saskiego, ulica Kozia 
w Wafśztiwió. 1—3—17311—

Fortepiany i Pianina 
do wynajęcia 

w Składzie, Fortepianów J. Hinz Nr 1, ró;r Świętokrzyskiej Z’ 16%k^

Velour d Utrecht (gładki).
Trappa (wyciskany).
©raniło.
Serwety gobelinowe, bourdesois dywanowe i repsowe. 

li!Jlowe> gipiurowe francuskie i angielskie, muślinowe vitrage.
ściaeh i layrneiłSkS£> franc«»1£i* ‘ angielskie odpasowano w rozmaitych wlelko-

wanych ttf materjały Magazyn posiada w znacznym wyborze i po cenach umiarko-
----------------- - 6-6________ — 15554 —_______________  

Z powodu wyjazdu, jest do sprzedaniaSą do sprzedania

WYZ-ŁY
J. Kwiatkowskie). —T7306-1- 6 V’

Baruitur Mebli 
t , nowych, mtihi niowyeh, broka- 
te ą kryty do spfzed/inia.-tlica Freta-Sże- 
loka Nr 18, drugie piętro, mieszkania Nr 6 

_ __________________ —17289-1—3 '
Z poyodu rozwiązania spółki, jest do odk 

stąpienia w każdej chwili 

Restauracja, 
egzystująca przy ulicy Podwal, p7,d Nrem 16 
M ladomose na miejscu. _ '.7283__1__3

Magazyn Obić Meblowych
W. OCETKIEWICZA,

Wierzbowa4, w byłym Motelu Angielskim.
Nowo zaopatrzony został w znaczny wybór towarów j#ko to: 
Bourdesois. Serta '
^05ur,f0‘ Atłasy,
Cotehny. C.etohy.
Adamaszki Toiłe chinoise.

Wierność n&alĄ ml lzy' 5 71 
x> ołudniu. 6-^-iO 16042 -

Kruszewski Walenty, tapi- 
'jlpaKr eer pokoi, podejmuje się 

Tapetowania rokoi, 
bielenia sufitów, czyszczenia i reperacji ścian, 
tak w Warsz wie jako i na prowincji, po ce
nach jait najprzystępniejszych.—Ulica Szczy
gla Nr 4 nowy. ' —17321—1—3

I)u si rzedania:

Dorożka nowa,

Zarząd 
DROGI ŻELAZNEJ 

Warszawsto-Terespolskiej.
Na skutek podania Pana Gus’awa Ulrich 

zamieskałego w Warszawie o wypłatę zali
czenia w kwocie rs. 120 kop. 67 przekazane- 
go do ściągnięcia od odbierającego towar 
Praga-Kijów Nr 16,422, na które wystawio
ny przez stae'e Praga dowó d zaliczeniowy 
Nr 4703 zagubiono, Zarząd Drojti Żelaznej 
Warszawsko-Terespolskiej, wzyisa posiada
cza W mowie będącego dowodu, aby z tako
wym w przeciągu 3 miesięcy, zgłosił się do 
Zarządu i posiadanie dowodu usprawiedliwił, 
po upływie bowiem t‘go czasu, dowód uzna
nym zostanie za nieważny, a należność zirie- 
go przypadająca pauu Gustawowi Ulich wy- 
płaconą zostanie. 2—3 — 17146 _

Administracja Statku Parowego „Z E F I R.,“ 
zawiadamia Szanowną Publiczność, że w dniu 
11/24 Sierpnia r. b. statek palowy „Zefir11 
kuisować będzie pomiędzy Puławami a San
domierzem w następującym porządku: 1 Pu
ław wychodzi o godzinie 5*/2 rano: w niedziele, 
wtorki i czwartki; z Sandomierza zaś o go
dzinie 8 rano: w poniedziałki, środy i piątki. 

3-10-17153—■ ■■ 1 .. .
Zaszczycone złoteini medalami 

przyjmujemy do haftu, 
cało wyprawy, oraz na wsze kich materia
łach złotem, srebrem i jedwabiami, herby, 
medaliony, tarcze i monogramy: włoskie, 
franeuzkie, jakoteż roboty kościelne, stuły, 
ornaty, z pierwszej ręki. Ulica Aleksandria 
Nr 4, mieszkania 7; 2—3 — 17147 —



8

WAŻNA WIADOMOŚĆ

I
 Otrzymaliśmy na

.ŁKTUŁWH 
A%'lEIdKI WYIłÓH Garderoby ciężkiej: 
Garnitury czarno Tużurkowe, Frakowe i Żakietowe; Garnitury Marynarkowe 

płócienne i alpagowe, letnie Sak-Palta Kortowe, Alpagowe i Płócienne do kurzu, 
Haweloki różne, Burki rozmaite. Kurtki do konnej jazdy, do polowania i pojedyncze, 
z kortu, alpagi i płótna:. Szlafroki; Garnitury dziecinne kortowe i płócienne;

oraz WIELKI WYBÓR Kamizelek aksamitnych, sztuczkowych i kortowych
po cenie niżej kosztu.

Z uszanowaniem
Krawiec z Wiednia, S*efansplac Nr 1; w Warszawie Senatorska Nr 22; 

y w Kijowie, Kriszczatek, dom Linincenkow. 45 -0—8326—

Zakład nauki kroju, sukien, okryć, bielizny i wszelkich 
strojów damskich

Fabryka Łóżek i Mebli żelaznych W. Gostyńskiego
W WARSZAWIE, ulica Ciepła Nr 6.

Poleea wielki wybór łóżek żelaznych, które sprzedaje po cenach bardzo umiarko
wanych, poręczając za dobroć takowych.

Składy główniejsze w Warszawie: w fabryce przy ulicy Ciepłej Nr 6, 
w sklepie L.' Tarnowskiego, Czysta Nr 6, F. Trelle, Nowy-świat Nr 76, u Zje
dnoczonych ślusarzćw. Bielańska Nr 12. 1—12 — 17328 —

ulica Krakowskie-Przedmieście, dom zwany Rezlera Nr 85
Zwraca uwagę Pań uczących się. że nauka ta potrzebuje wiedzy i wyrobionego gustu ko
biety. Ona tylko wtajemniczyć może we wszystkie szczegóły mód ciągle zmieniających się.— 
Również i na to. że nauka kroju powinna być koniecznie połączona z praktyk i, sama “bo
wiem teorja choćby oparta na drukowanych dziełach do celu nie doprowadzi. — W zakładzie 
moim wykładaną jest nauka przezemnie napisana teorycznie i praktycznie, sposobem tak uła
twionym, że panie ueząee się dla swojej przyjemności, po wzięciu kilku lekcyj krają suknie. 
Panie przyjezdne mogą być przyjęte ze stołem i mieszkaniem. 1—6—17303—

Ektrakt Octowy do robienia octu.
W handlu znajdujący się ocet szczególniej w 2-go rzędnych i 3-e,so rzędnych sklepi

kach często zaostrzany bywa' kwasem siarczanym, farbowany, jednem słowem niezdatny do 
użycia domowego, a zwłaszcza jeszcze do lekarskiego. Zwracanie ciągłej uwagi i pilnowanie 
się, aby mieć ocet zdrowy, zniewoliło mnie do otrzymywania go sposobem chemicznym, a do
szedłszy do rezultatów ze wstron stron zadawalniających postanowiłem w swej pracowni 
w formie skoncentrowanej jako ekstrakt octowy, którego killroietnie użycie praktyczne w gu- 
hernji Łomżyńskiej, stwierdza poniżej świadectwo Urzędu Lekarskiego.

Ekstrakt ten, wszystkiemi zaletami obdarzony, obok względów ekonomicznych i sani
tarnych, ma jeszcze tę dogodność dla publiczności, że łatwym jest 4o przewozu.

Dwie łyżki stołowe na kwartę wody, dają ocet zwykl; w handlu używany. 1 łyżki 
stołowe dają ocet mocny z nader przyjemnym zapachem, smakiem a przedewszystkiem zdro
wy jako chemicznie czysto przyrządzony.

Flaszeczka. kwaterkowa zawierająca 16 łyżek na 2 garnce słabszego octu lub garniec 
mocnego kosztuje 45 kop.

Świadectwo Urząd Lekarski gub. Łomżyńskiej, z polecenia JW. Gubernatora niniej- 
szem zaświadcza, i>' wyrabiany przez aptekarza II Mutniańskiego ekstrakt octowy tozpo- 
wszeehniony w gub Łomżyńskiej, w zupełności zasługuje na uznanie, jako wyrób odznacza
jący się mocą, właściwym bardzo przyjemnym zapachem i zupełną czystością.— Łomża, dnia 
1S Maja 1879 roku.

Inspektor Lekarski (podp.) Dr Londyński.—Assesor Farmacji (podp. Tock.
Tymczasowa sprzedaż w aptece m >jej przy ulicy Dzikiej Nr 18.— Dla sprzedających 

odstępuje się rabat. M MUTNIAŃSKI, właściciel apteki.
1-20 — 17271 —

W KANTORZE WEKSLU
HERMANA GELD 

w "W aarsaraMvie, 
pray ulicy Nowy-Świat Ar 51, 

dom Hrabiny Stadnickiej.
oraz daje

ZALICZENIA na Rossyjskie Pożyczki Premiowa 
Listy Zastawne: Ziemskie. Miejskie, LikwidacyJ* 
ne,-Akcje Kolei Żelaznych, oraz na wszelkie pap*, 
ry publiczne, notowane na Giełdach Warszawskiej i Petersburskiej.

na umiarkowany procent
i pod przystęp nem i warunkami.2—4 • J _ 16_63 __

Do Rodziców i Opiekunów.
Przyjmuję U<”niów na stancję. Oprócz kor- 

repetyeji i tramuzkich domowych lekcji, 
znajdują uczniowie korzyść w ciąg‘e'" ćwi
czeniu się w języku niemieckim. Chmielna 
Nr 6, pierwsze piętro od frontu. Przyjmuję 
od godziny 9 do 12 i od 6 do 9.

v. Baldow.
12—18 — 16328 —

Poszukuje się na stancję 
dwóch do trzech uczni lub uczennicuezęs2®?!, 
jąeych do szkól i ublicznych. Oprócz 11 r_ 
cielskiej opieki, zaj ewnia się stałą »°n . j 
fację językach: niemieckim, Irancuzs 
angielskim . u,.

Wiadomość ulica Piękna Nr 29, mtesz 
nia Nr 3, lub u właściciela domu

6—6 — 16679 ~ 

Redaktor Wacław Szymanowski.—Wydawca Gustaw Gebethner.

Specjalna Fabryka
BOMBONIEREK

i PAPIERÓW OZDOBNYCH

PAPIERY
TOD TORTY

KAPSEIKI 
do CUKIERKÓW

Zwyczajne i Ozdobne

PODKŁADY 
pod Bukiety 

5—6

i LITOGRAFJA 
w Warszawie, 

ulica Elektoralna Nr 33.
-15151—

'88 JK Bui^joąąaią g
W Drukarni Kurjera Warszawskiego.—Płac Teatralny Nr 473c (nowy 5). JłosiMucHO Heiisypoio Bapuiaua li (23) Au rycia

Patrz Dodatek

SAPHIRYNA

przy ulicy Leszno Nr 25 dom W-go Ku- 
barskiego. -apis codziennie próez dni świą

tecznych od 5—7 po południu.
Kazimierz Michałowski 

Nauczyciel prywatny,
Urzędnik Pyrekeji Głównej Towarzystwa Kre
dytowego Ziemskiego. iO -0 — 13199 —

stare lasowane, .
w składzie materjałów budowlanych M- 
Willmann i S-ka, ulica Twarda Nr 13.

4- 6—16767—

Zofja Zawadzka, 
przełożona trzyklasowej pensji żeńskiej 
przy ulicy Długiej Ir S3.
Zawiadamia Szanownych Rodz!ców i Opie

kunów, że wskutek zezwolenia Władny Nau
kowej , otwiera klassę trzecią z kursem pro- 
gimnazjalnym. Zapis uczennic tak s'alych jak 
i przychodnich na rok szkolny 1879/80, będzie 
miało miejsce od 1-go Lipca do 8-go tegoż 
miesiąca, później zaś wznowiony od dnial5-go 
Sierpnia trwać bądzie codziennie od 11 rano 
do 6 po południu. 8—10—13718—

Nauczyciel
gimnazjum IV, przygotowuje uczniów do egza
minów wstępnych, oraz przejmuje tychże na 
stół i mieszkanie, z zapewnieniem rodziciel
skiej opieki, pomocy naukowej i konwersacji 
w obcych językach.—Wiadomość: róg Kalik- 
sta i Nowowiejskiej Nr 14, w domu własnym.

—15746-9 -15

Jako specjalny w tym zawodzie, poleca fąO 
tarte białe olejno i lakierowe, nie z blęj*] 
su lecz z Cynkgrau i Cynkwejsu, które 
nie żółkną, dają jeszcze raz tyle kolot'11 
blejwejsowe to są lżejsze i lepiej kryją, bo .- 
gęste, oraz w różnych kolorach, a w 
o wiele przystępniejsze. Tamże jest sk<a 
hurtowy i detaliczny wszelkich farb, kwas® < 
przetworów chemicznych, rozmaitych przyTz| 
dów dla pp. malarzy, murarzy i towarów » 
lonialnyeh. 2—6—17168—

Otworzony przed czterema laty
Ml NanlBwy, 

dla przygotowania do egz^m nu wol
no wstępujących do wojska i do 
gzkół junkierskich na prawach trze

ciego rzędu.
Przyjmują się pe sjonarza i przycho

dni. Zapis codziennie próez dni śwtąteezntch 
od 5—7 po południu w kancellarji zakładu 
przy ulicy Leszno Nr 25, dom W. Ku- 
barskiego. 30—0 — 13198 — 

i płyn do farbowania wlosów- 
J Ulepszony pod względem trwałości;
I znacznie większe, a głównie że nieszkodh .< 
I gdyż przez Urząd Lekarski m. Warszawy a 
' miczuia rozebrany i jako niezawierając) z 

dnych szkodliwych zdrowiu substancji uz,l®®Jj 
przez co zas uguje na pierwszeństwo rr* 
wszelkimi innemi zagranicznemu za**erjll 
jącemi siarkę i ołów, podsiarczan 0 .,w. 
lub metaliczny ołów, przy używaniu ht«r)> 
powstać mogą objawy chorobliwo w for,n 
zatrucia chronicznego. . . ,

Saphirynę dostać można w różnych odcienia® ' 
głównie u podpisanego, także w sk 
apteoznym Mrozowskiego, Miocowa Kr f 
cenie rs. 1 kop. 20.

D FRENKIEL
Swiętojerska Nr SL

2—0______________— 15057 —
Nowó- otworzony

LOSOWANIE
5-cio procentowej

R0SSYJ8KIEJ POŻYCZKI PREMIOWEJ

DRUGIEJ EMISSJI
odbędzie się w St. Petersburgu dnia 1 (13) Września r. b. i tako

wą. assekurować można

PO KOPIEJEK



Str. 120 w 12-ce. Cena kop. 60.

owie".

Warunki prenumeraty:
Żalne znaczniejsze zaliczenie od przystępujących do prenumeraty nie jest wymaganem 

zapisujący się płaci tylko za zeszyt, 1-szy i za ostatni czyli rs. 1.— Z« zeszyty następne wno 
sić można opłatę częściowo przy’ odbiorze zeszytu. Zeszytów będzie 64.

Cena zeszyta kon 50/
Prenumeratę przyjmuje księgarnia kichała Gliicksherga (Wydawcy) przy ulicy 

Nowy-Świat, w domu Nr 1250 (55 nowy), oraz wszystkie inne księgarnie i kantory pism 
perjodycznych tak w- Warszawie jak i na pąowineji.

Z przesyłką pocztą cena zeszytu kop. 60. Prenumerata z prowincji nadsyłaną być może 
również częściowo t. j, przy zapisaniu się za dowolną ilość zeszytów i ostatni, następnie po 
rs. 3, 5, 10 i t p.

Przesyłka pocztą uskuteczniać się będzie po 3 zeszyty na raz.

Prenurneratorowie składający przy zapisa iu się opłatę za zeszyt 
l i ostatnie dziesięć zeszytów (t. j. 56 do 64-go) czyli w Warszawie rs. 
■i, a na prowincji z przesyłką pocztą rs. 6 otrzymują:

Ze wspomnień marymonckich
opowiedział

ujWEtaoimim. wram® »188,
Dnia, ^3 sierpnia 7<Ś7.Ó rokn. _____________________ Sobota. H (23) sierpnia 1^73 rnlttr.

W Starym piecu.
Studjum psychograficzne

przez

J. I. Kraszewskiego
Str. 150 w 8-ce. Cena Rs. 1 kop. 20.

Nakładem Księgarni i Skład Nut Muzycznych

J. A. KRZYŻANOWSKIEGO

wydane nakładem

Księgarni, Składu nut i fortepianów 
Gebethnera i Wolffa w Warszawie 

Piosnki i Satyry 
MIKOŁAJA BIERNACKIEGO.

(M Rodoć)
str. 241 w 12-ce. Cena Rs. 1.

Dzieła pod tytułem:

PISMO ŚWIĘTE 
Starego i Nowego Testamentu 

pcd>ug tekstu łacińskiego WULGATY. 

przekład X. JAKÓBA WUJKA, 
Zatwierdzony przez stolicę Apostolską, wydanie nowe z objaśnieniami podług 
J. F. Allioli, zaaprobowane przez Konsystorz Archidyecezji Warszawskiej, ozdo

bione 230 illustracjami,
słynnego f'rancnzlkieg'o arlysty

GUSTAWA DORE,/ 
wychodzi odl stycznia 1879 r, edycja druga zeszytami zawierająee- 
mi 3 ch do 4-ch arkuszy druku w formacie jak prospekt, na 
białym grubym welinie, oraz 3- 4 wielkie ryci, nie w tekście lecz 

oddzielnie, na wspaniałym bristelu odbite.
Co środę począwszy cd 1 Stycznia r. b wychodzi zeszyt, jeden; 

całość najpóźniej w dniu 1 Kwietnia 1880 roku ukońcioną zostanie.

rzvli „„ , praktyczny poradnik dla gospodarzy, .
nauka chowu utrzymania, żywienia, poznawania i leczenia choreo toni, nyrtla, 

świń, kur i psów.
22jrzykład z 21 niem. wyd., opracowanego podług dzisiejszego stanu nauki weterynaiji, 

W 1 ee.
w ozdobnej płóciennej oprawie rs. 1 kop. 20.
Do nabycia we wszystkich księgarniach krab wych krajowych i zagranicznych.

—._______ 6—6 ’ —14926—________________

"WW
WYSZŁY:

KAZANIA PASSYJNE
tudzież

Nauki w czasie ćwiczeń duchownych dla młodzieży 
gimnazjalnej z dodaniem kilku kazań przygodnych, 

’ przez
ZKSTJĘHDZ-A. •TUriuJ-AUTAK BUKOWSKIEGO,

Cena zlr. 1, z przesyłką złr. 1 i 5 kr.
Skład Główny w Księgarni PP. Gebethnera i Wolffa w Warszawie

3—3 — 16196 —

0

o
Potrzebną jest Potrzebną jest

maszynie.—Wspólna do fabryki kapeluszy męzkich F. Balickiego, 
—16974—3—3 przy ulicy Marszałkowskiej Nr 67. —16943—

jedna przy ulicy Nowy-Świat Nr 4. 
druga przy ulicy Granicznej Nr 9.

Polecają d ieła wyborowe najświeższe belletrystyczne i naukowe.
Abonament wszys’kich książek w językach; polskim, jrancuzkim i rosyj

skim, oraz książek z osobnej bibljoteki ,,dla dzieci i młodzieży1’ miesięcznie 
dnt>'i?5’ kwaj ah.ie ra 2. Kaucja is. 3. Do abonamentu książek angielskcn 
dopłaj miesięcznie. Abonament pism perjodycznych bez osobnej

Abonenci jednej lub drugiej i korzystać mogą z katalogów obu czytelni, ma- 
’ lyni sposobem do wyboru pi zeszło

WYBOROWYCH najświeższych,
z których bardzo wiele w 4-ch, 6-ciu i 8-roiu egzemplarzach.

0—3 —14786 —

§>00000000(00000000
g CZYTELNIE NOWOŚCI 
X BELŁETRYSTICZKICH I xALKOM YC1I.

dzie w sali lie;
i s'omv dla .
w wykazie zamieszczonych.

bezpłatnie okładki do obu tomów
i czarnego płótna angielskiego ze skórzanym grzbietem i złcconenrr- 
pięknemi wyciskami, a mianowicie okładkę <io tomu 1-go przy zapisai 
niu się, do drugiego zaś, przy odbiorze ostatniego zeszytu.

JMEicłiaJ GHUcksberg.
Księgarz Wydawca, ulica Nowy-Świat Nr 55.

 ' ’ — 3300 —7—12

Magistrat miasta Warszawy:

straży ogniowej, a także słomy dla straży policyjnej, ’ cd cen

Konkurenci nieżyezący stawne do licytacji głośnej, mogą przysłać do Magistratu w ter
minie licytacyjnym do rozpoczęcia licytacji, opieczętowane deklaracje, z dołączeniem wyma
ganego vadium, albo kwitu na wniesienie takowego'.

Warunki licytacyjne, mogą być przejrzane w Wydziale Administracyjnym Magistralo, 
szczegółowe zas ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do deklaracji, wydrukowane zostały 
w Dzienniku Warszawskim 1 w Gazecie Policyjnej. 3—3 — 16286 —

Księgarnia B. CASSIUSA, 
przy ulicy Miodowej Nr 14, zaopatrzona we 

wszystkie

Książki szkolne, 
przepisane dla tutejszych zakładów naukowych. 

3—12—17098—

Książki Htf*.
Maleczyńskiej Gramatyka polska. Ce

na kop. 20.
Abecadło ruchome polskie pisane i druko

wane zastosowane do użytku szkolnego i do
mowego. Cena kop. 50.

Abecadło ścienne na wielkim arkuszu na 
tekturze naklejone. Cena kop. 20.

Haesters Fibel niemiecki, zawierający 
praktyczną naukę czytania i pisania po nie
miecku, z objaśnieniem ruskiem i polskiem. 
Książka ta jest jedynem podręcznikiem, któ
ry się najlepiej kwalifikuje do użytku szkolne
go Cena w oprawie kop. 20. Do nabycia we

Student Uniwersytetu
Życzy sobie przyjąć obowiązki korrepetyto- 

ra. Osoby interesowane raczą się zgłosić na 
ulicę Warecką do domu pod Nr 7, mieszka
nia 50, między godziną 4-ą a 7-ą po połu
dniu. —17132—2—3

Poszukuje się jako

Inkasent, buchhalter, 
lub innego jakiego umysłowego zajęcia od 
godzinj- 3-ej do 7-ej wieczorem. Wiadomość, 
Leszno Nr 26, mieszkania Nr 3. 
_____________________ —17136—2—2

Pomieszczenie dla uczniów?
Wdowa po urzędniku, ryła nauczycielka, 

przyjmuje uczniów chodzących do gimnazjum, 
lub prywatnych zakładów, zapewnia się ko
repetycja, konwersacja francuzkiego i nie
mieckiego, troskliwa opieka oraz muzyka na 
żądanie. lilica Ogrodowa Nr 22. mieszkania 
14. Stróż wskaże. —17142—2—2

Biichłi alter 
z Ks. Poznańskiego, obecnie jeszcze w miejscu, 
posiadający referencje firm zagranicznych i tu
tejszych, życzy sobie zmienić takowe od 1-go 
Paźdretnika r. b. lub 1-go Stycznia r. p.— 
Bliższa wiadomość w sklepie galauterji M. 
Baranowskiej, Elektoralna Nr 23.

3—3 - 16978—

<' <’ ® w
szkoły Handlowej prywatnej, b. uczeń szkoły 
Realnej, znający irancuzki i niemiecki jezvk 
poszukuje J ’

KORREPETYC JI.
Adressa proszę, zostawić w kiosku, róg Mar
szałkowskiej i J rozolimskiej, pod lit Z. S.

3-3-16969—



- H
Kurator Szpitala Starezakonnych 

w Warszawie
Podaje do wiadomości, iż do ekspedycji le

karstw dla Ambulatorium Szpitala wakuje 
posada pomocnika aptekarza z płacą rs. 225 
rocznie. — O bliższych warunkach poro
zumieć się można w kancellarji Szpitala każ- 
dodziennie w godzinach biurowych. 
_____________________ -17151—2—2

Nauczycielka 
posiadająca patent Aleksand.-Maryj. Instytutu, 
udziela lekcji języków i nauk klasycznych 
w mieście na godziny, jako też przygotowuje 
panienki uczęszczające do pensjonów i gimna
zjum. — Wiadomość w Redakcii Knrjera pod 
lit. B. K. -17212-2—3

Stancja dla Uczniów,
Z upoważnienia Władzy Szkolnej, przyjmu

ję jak dawnie! Uczniów na stancję, zapewnia
jąc im wygodne utrzymanie, oraz konwersację 
w języku franeuzkim. Na żądanie może byc 
fortepian i pomoc w naukach, M Podbiel- 
ska. ulica Chmielna Nr 33, drugie piętro od 
frontu. —17198—2—2

Dla Pań Uczennic
Instytutu muzycznego, bardzo dogoduem 
będzie mieszkanie i stół w domu tuż przy In
stytucie (konserwatorjum). Tam znajdą przy 
opiece prawdziwie macierzyńskiej zacnej ro
dziny i sposobność ćwiczenia się na fortepia 
nie.—Wiadomość u rządcy domu, Nr 30 Tamka. 
_______________ -16303-3-3

Student Uniwersytetu 
fiosznkuje lekcji za mieszkanie i utrzymanie, 
ub też przechodzącej na godzinę. — Złota Nr

2, mieszkania 2. —17296—1—3

P A R V Ż ANIN 
wychowany w Paryżu, w wyższych zakładach 
naukowych, posiadający obok zadziwiającej 
zdolności wykładu i najprzystępniejszej neto— 
dv, prawdziwie po mistrzowsku język trancuzki 
i władający nim wykwintnie i salonowo, jak 
również angielskim i włoskim, udziela lekcji 
na godziny, za umiarkowane wynagrodzenie, 
we wlasnem mieszkaniu, lub na mieście.—Uli
ca Zło'a Nr 6, mieszkania Nr 4, M. Ch, za
stać można od 3 po południu. —17172—1—3

Student Uniwersytetu
S udzielać lekcyj, lub też przyjąć 

ycję. — Wiadomość na ulicy Złotej pod 
Nr 12, zastać można go do godziny 9-ej rano, 
lub od 3-ej do 5-ej po południu. 
_____________________ —17292—1—3 

Człowiek młody, 
posiadający języki polski, rossyjski i nauki 
w zakresie Kursu gimnazjalnego, poszukuje 
odpowiedniego sobie obowiązku lub zatrudnia
li a w* Warszawie albo na prowincji.—Osoby 
interesowane upraszają się o zgłoszenie na 
plac Św. Aleksandra, domu Nr 14, mieszka
nia Nr 2 lit. N. —17298—1—2

Subjekt Handlowy, 
młody człowiek, uzdolniony wprowadzeniu ksiąg 
handlowi cb. opatrzony chlubnymi świadectwa
mi, poszukuje miejsca, w Warszawie lub na 
prowincji.—Łaskawi reflektanei raezą zosta
wić swój adres w Redakcji, pod lit. A. B.

-17297—1-3
Potrzebno jest 

Pomieszczenie dla Panienki 
uczęszczającej do gimnazjum. Osoba z paten
tem Instytutu i pozwoleniem, posiadająca ję
zyki: francuzki. rossyjski, polski, niemiecki, 
muzvke i rysunki, poszukuje demi-place lub 
Itkcyj. —Adresa proszę nadsyłać do Redakcji 
po i 'lit. K. M. Z. —-11277—1—2

Ewie Nauczycielki.
Od 10 Września potrzebne są na wieś 4 

wiors’y od stacli K. T. Siedlce, wymaga się, 
aby osoby te (jeżeli można siostry) miały pa- 
teńta nauczycielskie, jedna z uich ma posia
dać muzykę wyższą i zająć się dwiema star- 
sremi uczennieam* 1, druga także z muzyką bę
dzie przewodniczką dwóch początkujących; za- 
rtrzega się konwersację franeiizk.j. — O wa- 
sunkach do . iedzieć się można j od Nr 28, No- 
wy-Świa*, mieszkania 11, w drugiej bramie 
na lewo. —17267—1— 3

Przyjmuje się do roboty
SUKIENKI DZIECINNE

<4 75 kop., n.ijnows’cmi paryżkjenii 1 ,y o 
! (modele są gotowr), Szlatro’ri K f .’
I rs 1 kop. 51), Chalki spódnice. od 
! Koszule dziecif.no damskie i mę niel«*

kop, dziecinno od 20 kon.—Ulic® ~ nię * 
czouLka Nr 2, mteszkańia 40, drufe1^ 
od liontn. Wejścia nie pr*ez bra">w 
drugą sień obok Magazy p. Naft*-

1 216972—3-3 fiii. NoW’cB*

W nowo-wybudowanym.baz arze
p. ^łyczakowskiej, w rynku Nowego-Miasta,

iMsut! as. ftaa
dy na suchy towar. —17273—2—6

1-3

Do sprzedania najnowszego lasonu

H

i \j ot, ), i cu, r/arty, O/cŁincu viv
kanapa, komoda i łóżko — W domu Nr 
na ulicy Hożej, mieszkania 3. —167

Krakowskie-Przed mieście Nr 19, mieszkania 5.
1 — 1—17188—

ZAKtAB STOLARSKI 
Jana Drzymulskiego, 

istniejący ud lat kilku przy ulicy Slizkiej, pod 
Nr 30,'obecnie został powiększony i potostąje 
w ternie samem miejscu i nadal, gdzie przyj
mują się wsze'kie obstalunki w Zakres Sto
larski wchodząca, jako to: roboty meblowe, 
budowlane i Sklepowe, reperacje i odnawia
nie mebli, a także przyjmuje meble stare wza 
mian na nowe, zezom poleca sic Łaskawym 
względom, JAW DRZYMULSKI.

—17302—1—6

Bardzo tanio jest do sprze
dania
2 Garnitury Mebli, 

używanych, urzędowej roboty, Szeslong skórą 
kryty. Kozeta, Umywalka i t. p.—Ulica Chło
dna Nr 23, u Sadowskiego, mieszkania Nr 12. 

-17237—2 -6

do sprzedania: 2 szafy, szafka do l;5'>7f5
1—n a .«» 1-rt.. • 1 A A1-., nr -l.A —>«1 ^i 1*

Warszawska Fabryka ksiąg handlowych 

Kozłowskiego i Bocka, 
Bednarska Nr 8,

przyjmuje obstalunki na wszelkie wyroby w jej zakresie będące. Poleea znaczny wy
bór ksiąg handlowych różnego rodzaju i formatu, jak również do kopiowania. Handlu
jącym odstępuje rabat 1—6—17307—

Fabryka Rękawiczek 
K. Przygodzkisgo.

Poleca Szanownej Publiczności swoje wyro
by w zakres rękawicznictwa wehodzce, biorą- 
cym na tuziny, odstępuje się rabat. Pierze 
rękawiczki sposobem chemicznym po bardzo 
przystępnych cenach.—Potrzebny jest Chło
piec do terminu. — Przy ulicy Ordynacltiej 
Nr 1313 nowy 8. —17173—1—1 (WANNY)

przy ulicy Rybaki Nr 14 nowy,
dawniej Sitkiewicza, obecnie własnością BRACI WRÓBEL będąee, z gruntu od
restaurowane i urządzone podług wymagań czasu, otwarte zostały dla użytku i wy

gody Szanownej Publiczności.
Łaźnie zaś Parowo kamienne w krótkim czasie po skończonej restauracji 

również otwarte zostaną. 1—3 17325 

Glina bezpłatna
Hoża ulica Nr 5.

—15579—5—6

Maszyna do poaczsA 
najlepszego systemu, nowa, do sjirjcd'11”^.^ 
cenę niżej kosztu.—Sienna Nr 13 j-0",’ 
szkania 3. —U 896—

przy składzie wódek do wydzierżawienia 
z przekąskami od 1-go Września r. b ■‘ jjr 4 
wymagalna.—Wiadomość: ulica Niecała 
w zakładzie riwa i porteru. 3—-3-*

Do sprzedani^ 
Kareta potrójna, za rs. 500; Ans®4 
kan, za «s. 350; Kareta mała 
dwójna za rs. 405, w Kantorze 
mn powozów, Nowy-Świat Nr 12.

Ceny ttrjslów PiśmieDaych 
(W jeszcze waHjtoWcIi.
Dzienniki lekcji kop. 6 nie zaś 7'/s, Ołó

wek dobry kop. 1 nie zaś l1/,, Obsadka kop. 
'/2 nie zaś 1 '/2, Tuzin piór stalowych kop. 4 
nie zaś 5, Gumma do atramentu i ołówka 
kop. 3, Kaleta liniowane tuzin od 25 kop., 
Kajeta glansowane tuzin od 40 do 50 koj>., 
Rejscajgi w pudelkach od 40 kop., Tornistry 
skórzane od !•/, rs, Bilety wizytowe 100 od 
60 kop.. 150 ark. japiorn i kopert, z literami 
od 40 kop., Notesy w wielkim wyborze. Kaia- 
ntaże, Rajebrety, Pinesy, Farby, Wzorki do 
rysunków i Laubzegi, Pędzelki. Tusz Liński, 
Kredki kolorowe, Tabliczki szyfrowe i t. p.— 
Poleca Skład Papieru i galan'erji,

• ffl. Baranewskkj,
Ulica Elektoralna Nr 23.

żenią, fryzowania i golenia, oraz maszynę do czyszczenia głowy z łupieżu, przytem zaopatrzyłem się w znaczny 
wybór wyrobów z włosów, jako to: Koki fantazyjne, Loki wieczne tak zwane krauzowane, Koki puklowe, loko
we i warkoczowe, Warkocze z samych włosów jako też i na krepinie, Kaszwole, Peruki damskie i mczkie, 
Tupetki djademy loczki grzywki podkładki krepowe, i t. p. Wszystko to posiadam w różnych pięknych kolo
rach i sprzedaję po nader umiarkowanych cenach.

PERFUMERIA I GALANTERIA
Wszelkie roboty i obstalunki wchodzące w zakres Fryzjerski, tak ze swoich jako też z powierzonych mi włosów wy

konywam z akura nośeią i sumiennością. Przyjmuję zan ówienia na czesanie dam miesięcznie po domach.
Przy nowo nabytym swym interesie aby dogodzić -wymaganiom W. W. Pań i Panów powiększyłem liczbę pracują

cych Subi<któw do dwunasta osób, uzdolnionych w każdej gałęzi swego zawodu, a specjalnie do czesania Dam 
i Panów

Oprócz przedmiotów wyżej wymienionych otrzymałem na Skład wodę p. n. Renever, przywracającą pierwotny ko
lor włosom siwym. Przyczem ośmielam s ę oznajmić osobom oczekującym na ton specyfik, iż go właśnie w tych 
dniach otrzymałem.

Zakład egzystujący od lat tylu cieszył się zawsze dobrym powodzeniem, mam przeto nadzieję że przy chęciach, sta
raniu i pracy zdołam powiększyć swoją klientelę.

Do zakładu mojego potrzebuję kilku Uczniów.

Z uszanowaniem, Karol Smosarski.
Mam honor donieść Szanownym Paniom, iż z dniem 1 Sierpnia r. b. przeniosłem się z Zakładu p. Pochoreckiego, 

u którego pracowałem przez lat cśra, jako specjalnie Fryzjer Damski, do Zakładu wyżej wspomnionego.

5K szacunkiem
Eugenjusz Plichta, specjalnie Fryzjer Damski.

— 17326 —

Potrzebna zaraz 

dziewczynka do osiąg, 
od 13 do 16 lat.—Chmielna Nr 10. pierwsze 
piętro—stróż wskaże. —17211—2—3

20° o nagrody
temu kto wynajdzie stosowne zajęcie dla mło
dej panny wykształconej, znającej języki, mu
zykę i trochę biiehlialterji.—Adresa z wymie
nieniem rodzaju pra"y proszę składać w kios- 
kn róg Brackiej i Chmielnej. —17225—2—

Korzystoy lotereslH
Wspólnik z kapitałem rs. 4,000 poszuki

wanym jest do interesu fabrycznego—Bliższą 
wiadomość udziela P. Józef Liebeskind, Świę- 
jerska n!i- a Nr 12a, między 21/; do 3</2 po po
łudniu. " —17179—2—3

■ Mam zaszczyt donitść Szanownej Publiczności, iż z dniem 1-szyin Czerwca r. b. nabyłem Zakład Fryzjer
ski egzystujący od lat 36-ciu przy rogu ulic Długiej i Bielańskiej pod Nr 43 nowym.

Zakład urządziłem z wielkiem komfortem, Salon wyłącznie do czesania Dam i Salon drugi dla Panów, dostrzy-

loko-
rnki damskie i mczkie, 
różnych pięknych kolo-

N

N

4zkkład Czyszczenia, oraz
Sprzedaż Picża i Puchu, Ma

ksymiliana Rykalskiego, ulica Długa Nr 16, 
wprost cerkwi w Warszawie. Zaopatrzył w ró
żne gatunki Pieża i Puchu i oraz Ptieli Kiire- 
donowy po e< nach stałych i umiarkowanych 
Wykonywa tąkże czyszczenie Pieża i Puchu 
na poczekaniu, pobierając od funta Pieża po 
kop. 5, na pół z j uchem' 7'/2 kop., od samego 
Puchu po kop. 10, bez utraty zdatnego Pieża 

—16613—5—6 I

Do sprzedania:
Bićrko męzkje mahoniowo szyfonierką zwa

ne roboty Fitąfcego za rs. .45, Szafka maho
niowa antyk za rs. 15, Zegar brązowy Em
pire rs, 20, Filiżanka Berlińska z meda- 
Jjonem rs. 6, Sztychy stare koh.iowane po 
rs. 3 sztuka, Statut Litewski rs. 6—Wia
domość na ulicy Ordynackiej Nr 2/3, u rzadcy 
domu. —17187—2-—3 



III

Pensja Wyższa Żeńska 
ii-cio klanowa 

Natalii Plużańskiej
* o £ Nr 9 i Al. Jerozolimska Nr 2G. 

tP7n^I^am’1a' Rodz>eów i Opiekunów, że zapis 
Ha C’ ifa^ pensjonarek, jak przyehodnich 
Si».?-Z^M r°k Kzkolny, rozpoczyna 20-go 
iw -w Suzinach od 11-ej rano do 4-ej 
r J10 uanm, lekcje zaś dnia 5-go Września 
wian .oby życzsjce sobie listownie zasięgnąć 
d<> S0!”.080' 0 warunkach przyjęcia uczennicy 

nakładu raczą adresować na ulicę Widok 
—16554 —3—7

Zakład Nankowy Żeiski
JADWIGI SIKORSKIEJ

(przy zbiegu ulic
Królewskiej i Marszałkowskiej Nr 79); 
P°daje do wiadomości osób interesowanych, że 
apisj nowo-przybywających uczennic: pensje- 
^rek, półpensjonarek i przyehodnich, otwar- 
yui zostanie d. 20 Sierpnia, i trwać będzie eo- 

do eJ'"le, 1 ■wyjątkiem święt, od godz. 11 rano 
i 0 ,P° południu. Egzamina zaś wstępne, od- 
P'ae się będą d. 29 i 30 Sierpnia w tychże 

samyeh godzinach.
■Kurs nauk rozpocznie się d. 1 Września. 

 —16329—4—6

s Stancja dla Uczniów
Ucjf-i Przy Jrriuję na stancję jednego lub dwóch 
howlIoy 8'®naziunt lub innych zakładów nau- 
Bkliw-’ Z zuPewnion>em tymże opieki tro- 
JL *®J» w.78°due utrzymanie i pomieszczenie, 
kieo-A c'?U*a konwersacja i lekcje francuz-

Języka. — Ulica Chmielna Nr domu 56, 
kania 9, w oficynie prawej na 2 piętrze. 
—-16912—2-3

Potrzebni są zaraz

„ Subjekt i Uczeń,
Etrzvdzl‘?d<? ..J'olczerekiego, umiejący dobrze 
iaev ni ń ?011c; pierwszeństwo inają posiada
niem ^?lle<‘ki język, za dobrem wynagrodze-

Noua-Praga, około fabryki, Nr 6 domu. 
— __________- 17116—2—2

Maszynista 
który posiada chlubne świadectwa, 

ton Zuku-,e m’e.i.8c;l za Maszynistę lub Ślusarza: 
onze sam obejmował miejsce za MÓnteura.— 

eity uprasza się składać w Redakcji tegoż 
pisma pod lit. J, W. 2, —1709i—2—2

Dwie Mamki,
bez długu na wyjazd lub w Warszawie, są 
U akuszerki Brzozowskiej.—Ulica Wielka Nr 
13 domu. —1708a—2—3 

potrzebni są do Zakładu ślusarsko-meehanicz- 
nego, przy ulicy Elektoralnej Nr 26.

 —17131—2—3

O Ty ■* -tr2eln% je8t

SKLEPOWA*«*ucją q
ica JUiod0Wn N^aIn*’ — Bliższa wiadomość:

* «* 4, stróż wskaże.
—17119—2—8

Stancja dla Uczniów
B Irzędnika Towarzystwa Kredytowego ziem- 
BKiego i zarazem Nauczyciela szkół Rzemie- 
siuiezo-Niedzielnych.—Wiadomość: ulica Wło- 

ztmierska Nr 14, mieszkania Nr 16 na dole. 
otróz wskaże. 7 -10—14087—

Potrzebną jest zaraz

.
tvit‘}Ca J.^yk niemiecki, do dwojga dzieci; 
zgła^ż0^ P0Siadająee chlubne świadectwa, 
Pierwa™ "10Slł: ulica Królewska Nr 21, 

22ze P'^ro. —17082—2—3

rs—Wiad<m^?zectwami * kaueJą 400 do 500 
Przerlmiefec;e Mć 'n°2“a odebrać; Krakowskie- 
“y 11 rano x'r 85’ w Restauracji, od godzi- 
----- ’ —' —17120-2—3

Słuchacz Uniwersytetu, 
®U2k‘eiltnknMln-azjalnym,’ mający, język fran- 
dnich lub . 9®*J>. poszukuje lekeji przycho- 
Je Jerozolimsb- J stancię-—Wiadomość: Ale- 

mskie Nr 34, mieszkania 29 
———  —17123—2—3

Poszukuje się

WSPÓLNICZKI. 
osoby wolnej, młodej i pochodzącej z dobrej 
familji, do interesu bardzo dobrze procentują* 
eego, z kapitałem rs. 25,000; suma powyższa 
oprócz gwarancji na interesie, może być ubez
pieczoną na 1-m numerze hipoteki. — Refle- 
ktantki złożą adresa w Redakcji Kur jera War
szawskiego pod lit. B. B. 2—3—17008—

Poszukuje się

dobrego prowadzenia, ze stosownem wykształ
ceniem i z porządnej familji, do handlu win, 
delikatesów i towarów kolonialnych XVI 
Adamskiego, Chmielna Nr 38. vis a vis 
komory celnej. .3—3 17068

Potrzebne są

Guwenantki, 
znające język ruski, franeuzki i nauki kla
syczne. — Adres proszę zostawić w Redakcji 
Kurjera Warszawskiego pod lit A. Z.

—16897—3—3

posiadająca język franeuzki, muzykę i przedmioty 
klassyezne. życzy sobie udzielać lekcje na go
dziny w własnem mieszkaniu; tamże jest for
tepian na którym można się egzereytowae 
kilka godzin dziennie. — Osoby interesowane 
zechcą się zgłosić pod Nr 13 na Podwal do 
Bremera. 3—6—16961—

Potrzebny jest w mieście Kownie do zakła
du fotograficznego

umiejący dobrze retuszować wizytowe karty, 
w ilości od 4 do 5-eiu tuzinów dziennie, oraz 
klisze w razie potrzeby, z pensją miesięczną 
50 rubli.—Adres-. Kowno, fotograf Brzozowski, 
w domu własnym. 3—12—16891—

Mam zaszezst zawiadomić Szanownych Ro
dziców i Opiekunów, iż na mocy pozwoleństwa 
przyjmuje u siebie

na stół i mieszkanie
Uczennice szkół rządowych i prywatnych, wy
znania izraelskiego, zapewniając im przytem 
opiekę macierzyńską. Uczennicom udzielać się 
może korepetycja i konwersacja języka fran- 
cuzkiego i niemiecliego — Ulica Karmelicka 
Nr 13 lit. A, Zofia Goldspiegel, —zasiać 
można od godz. 9-toj ianodo4-te; po obiedzie. 

 3—6—16901—

Były Nauczyciel
szkół iządowych przyjmuje uczniów na stancje 
Zapewnia się troskliwa opieka, lelie.;e prywa
tne języków: francuzkiego i niemieckiego, kon
wersacja w tych językach i korrepetycja 
wszystkich przedmiotów.—Chmielna Nr 24 
na 1-m piętrze. Nr 3. 3—6 -16839— 

Potrzebne są zdolne

Prasowaczki, 
do Pralni „Konkurencja-.—Ulica Wielka Nr 13 

—16952—3—5

życzyłaby sobie przyjąć dziecko do pier
si lub na garnuszek. Wiadomość u stróża 
przy ulicy Browarnej pod Nr 9. —17138—1

Potrzebnym jest 

Ił z ą d c a 
do dużego domu, k'óry już pełnił ten obo
wiązek i ma na to zaświadczenie i dokładnie 
obeznanym jest i praktycznym, przytem powi
nien mieć rs. tysiąc kaucji w gotowiźnie.— 
Spytać stróża Piotra, ulica Wielka Nr 13 nowy.

2—3—17039—
Potrzebni są

Uczniowie
do fabryki rymarskiej J. Biandsteter, Kra
kowskie-Przedmieście Nr 58, w demu resursy 
Obywatelskiej, pierwszeństwo mają z prowincji. 

znająca gruntownie język polski, niemiec
ki, franeuzki i muzykę, żjczy udzielać 
lekcje u siebie w domu lub na mieście.— 
Szpitalna Nr 2, mieszkania Nr 19.

F 3—3—16962—

Poszukuje się

OSOBY 
zdolnej do początkowego wychowania na pro
wincji dwojga osierociały eh dzieci, w. wieku 
lat 7 i 9, ze znajomością języków: niemieckie
go i francuskiego, albo przynajmniej jednego 
z tych, języków. — Bliższe porozumienie przy 
ulicy Żabiej Nr 4, mieszkania Nr 20, od go
dziny 4-tej do 6-tej po południu.

2-3-17117—

i Stancja d’a Uczniów, 
od kilku lat egzystująca, przy ulicy Zielnej 
Nr 15, mieszkania Nr 14, naprzeciwko gimna
zjum 5-go. Pomoc naukowa, konwersacja w ję
zykach: fraueuzkim i niemieckim, oraz fort - 
pian dla uczących się grać. Warunki przy
stępne. " A. EJassak.

-16620—5—6
Podpisany Nauczyciel Szkoły Rzą- 

dowęj, ma zaszczyt zawiadomić Sza
nownych Rodziców i Opiekunów, że przyjmuje 
uczniów wyznania mojżeszowego na stałe po
mieszkanie zapewniając im rod/.ieielską opiekę, 
moralne wychowanie i gruntowną pomoc w nau
kach. Opróez korrepetyeji w przedmiotach 
szkolnych, uczniowie mogą korzystać z języ
ka hebrajskiego i z innych nauii niewchodzą- 
cych w zakres szkolny. Niemniej nadmienia, 
że przysposabia uczniów do gimnazjum i in
nych zakładów naukowych.—Nowolipie Nr 30.

S. Halpern
—16665—4—6

udzielam za pozwoleniem władzy wyższej za. 
umiarkowaną cenę —Zielna Nr 26, mieszkania 
Nr 11. Tam się znajduje nauczycielka mu
zyki z patentem instytutu Muztcznego.

■2—3—17690— 

fcB z Byii, 
dymisjonowany urzędnik, mieszkający lat prze
szło 13 za granicą, gdzie się zajmował litera
turą niemiecką, korrespondenęją do pism nie
mieckich i wykładem nauk, znający języki: 
franeuzki, łaciński, ruski i włoski, odebrawszy 
wykształcenie dobre w muzyce, a mianowicie 
w śpiewie, (jako uczeń szkoły włoskiej) po
szukuje tu zajęcia. Uprasza się składać adres 
w księgarni pp. Model i Snap w Rydze, lub 
w księgarni pp. Gebethnera i Wolffa pod 
znakiem: „Niemiec/ 2—2—17110—

Nauczycielka 
z patentem Instytutu Muzycznego, ży
czy udzielać lekcje muzyki u siebie lub 
gdzieindziej. — Adres: Śliska Nr 6, mieszka
nia 13. . —17105—2—3

Potrzebny jest

IF klassy, Szkoły Realnej W. Pankiewicza 
mówiący po niemiecku, dla udzielania korre
petyeji uczniowi klassy I-szej z tejże Szkoły, 
za co otrzy ma stół i stancję.—Tamże jest po
trzebna od 1-go Października r. b. Służącą 
i»e^yKtklCff0’ n‘"w,iilc;l > po niemiecku, umie
jąca dobrze gotować, prać, prasować i miln J?Ca Pc™;dek’ Sdyż dla b?aku Pani domu 
6 ai. z ‘riZle w ‘d owiązku Wszystko z iłatwiae’ 
osob 4, wynagrodzenie dobre. — Uli«a
Nr 4, od 2 do 4 po południu. j7202 2—3

Potrzebna jest

.PANNA
 -17167—3-3

Z upoważnienia Władzy SzkTTnej, przyjmuję 

Uczniów na stancję, 
zapewniając troskliwą opiekę, pomoc w nau
kach i wszelkie wygody.—Lekcje muzyki na 
tortepiane r skrzypcach, również i języki 
nowożytne, mogą być także udzielane.—Uli
ca Widok Nr 21 A, trzecie piętro.

•—16448—6—6 W Jaczewska.
Potrzebna

NIAŃKA RUSKA 
na wyjazd do jednego dziecka, powinna być 
doświadczoną w pielęgnowaniu dzieci.—Umó
wić się moJna co do szczegółów przy ulicy 
Czystej Nr 2, mieszkania 5, codziennie przed 
10 z rana i od 4 do 6 po południu.

—16703-4-6

Stancja dh Uczniów
Nowy Świat Nr 26.—Wiadomość u rządcy te
goż domu. —16816—5—6

po rs. 200, Nauczyciel emeryt.—Ulica Bracka 
Nr 15 nowy. Nidecki.

—15785—17—18
Poszukuje się'

Wspólniczki
z kapitałem rs. 1,000 do interesu dobrze pro
sperującego i przytem nowo-otworzyć się ma
jącego. Wspólniezka jeśli będzie osobą facho
wą, znajdzie stałe zajęcie. — Wiadomość 
w kiosku na Zielonym placu. 4—6—17072—

Stancja dla Uczniów, 
uczęszczających do Gimnazjum Szkoły Tecuni- 
cznej i innych zakładów naukowych, z zape
wnieniem opieki troskliwej i pomocy nauko
wej. Na żądanie mogą być udzielane lekcje 
muzyki i francuzkiego języka.—Tamże jest do 
wynajęcia salonik.—Ulica Złota Nr 13, mie
szkania 14, na 1-em piętrze, w drugiej bramie. 
_______________ —16532—10—12

Były Professor 
gimnazjum daje lekcje ruskiego języka i lite
ratury, oiaz historji i geogialji. — Chmielna 
Nr 27, l-sze piętro, od frontu. - Tamże Po« 
fcój do najęcia z osolnem wejściem.

-16835—4- 6
Potrzebne są

podręczne i do maszyny, za przyzwoitą za
płatą, ,w Pracowni sukien L. Sieradzkiej.— 
Nowy-Świat Nr 41, w prawej oficynie, dru
cie piętro. —17133—3—3

kompletnie uzdatniona w kroju sukień dam
skich, za bardzo dobrem wynagrodzeniem.— 
Wiadomość w Redakcji Kurjera Warszaw
skiego pod lit. W. G. —17112—3—3

kompletnie uzdolniona do strojów, znaleźć mo
że miejsce stałe na korzystnych warunkach. 
Bliższa wiadomość w mieszkaniu Kowalskiej, 
przy ulicy Złotej Nr 14. — 17C86—3—3

Potrzebna jest zaraz

PANNA

ki upoważnieniem 
Władzy Edukacyjnej, 

przyjmuję uczniów i studentów do szkół 
rządowych i prywatnych na mieszkanie z 
wszelkiemi wygodami i opieką mach rzyńską, 
podług życzenia udziela' się i korepetycje. 
J. W. ulica Piekarska Nr 9, 2 piętro od fron
tu mieszkania Nr 16. —17130—3 4

którym zapewnia się opieka troskliwa pod do
zorem męziiim. ] omoc w naukach i konwer
sacja w obcych językach.—Fortepian w miej
scu.— Uliea Długa Nr 17 newy 9 mieszkania.

—17134—3—6

2-ch M 3-ch Uczniów
klas niższych, przyjmuje na stół i stancję nau
czyciel gimnazjum, mieszkający pizy ulicy Ho
żej Nr 12B. Oprócz odpowiedniej korepetycji 
zapewniona jest konwersacja domowa wjęzy- 
ku niemieckim. 3—3—17011—

dla budujących domy! 
PS'1” Brama Żelazna 
do domu lub ogrodu, bardzo piękna jest 
do sprzedania za bardzo przystępną ce« 
n.- )v fabryce mebli żelaznych Wł. Go
styńskiego i S-ki przy ul cy Cieplej Nr 6. 
f amze przyjmują s'ę obstaluńki na bramy, 
balkony, altany, werendy, schody żelazne i 
wyroby wchodzące w zakres ślusarstwa. 

 —17128—3—6

Kowal powozowy, 
znajdzie stałe zajęcie do powozów i bryczek, 
w fabryce na prowincji.-Wiadomość w skła- 
dzie wozow. Twarda Nr 10. —17159-3—3

MechsRik A. Steinke 
z Berlina, przyjmuje wsze kie z-diczone do 
mcchanizinu reperacje, wszelkich konstrukcji 
niaskyn do szycia i innych robót, oraz sa do 
sprzedania nowe i używane maszyny do szy-- 
cia.—Ulica Dżika Iffr 44. 3—3—14106

FaWa WyreMfł 
Ślusarsko-Meciiaiiicziiycli 

Wkw,ars».?;7. P’SL?hba"ł dokładnie wykończone tokarnie drewniane i że
lazne, nóżki dla dzieci, sztachety, drzwiczki 
hermetyczne, czka i t. p, przyjLju re .era- 

h 1 barach, orai wszelkie 
I P,° Cenach Pizystepnych —

— Ktoby życzył sobie oddać 
cnłopcow na praktykę może zgłosić się do 
tejże Sabryki. -16516-4-12 *

5
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(Jezuicka 1.PAROWA FABRYKA

— 17137 —

LEOPOLDA KNOLL

Ul

NAJWIĘKSZY WYBÓR
i c a

03|
CQ

HOI&

przy ulicy Pięknej Nr 24 w Warmwie
Poleca na nadchodzący jesi nny sezon, znaczny zapas świeżych fasonów kape

luszy męzkieh, damskich i dziecinni ch w różnych kolorach i gatunkach, po inożebnie 
nizkich cenach, nadmieniając, że wyroby z tejże fabryki pochodzące, nieustępują pod 
względem dobroci materiału, gustu i wykończenia, wyrobom z n;ii pierwszy eh fabryk 
zagranicznych pochodzącym, o ezem donosząc osobom interessowanym. polecamy 
nasz zakład z zapewnieniem, że wszelkie od nas zapotrzebowania, jak najspieszniej 
załatwiouemi zostaną.

Panom handlującym fabryka ustępuje stosowny rabat.

MAURYCEGO MACHONBAUM, 
przeniesiony oti 8-go JLipca r. b. na róg Orlej i fize- 

SBiia Numer 92.
Tamże: Generalne i wyłączne Agentury dla Królestwa Polskiego 

Fabryki Świec Stearynowych 
A. fifi e i m b ii r g e r,

Dostawcy Dworu J. C. W. w St. Petersburgu.

Fabryki Zapałek Parafinowych
A. 14. <JJESiSK w fiłuzie;

Wyrobów Tabacznych Saaczy i Mangubi w Petersburgu; 
Wyrobów Tabacznęj fabryki Lafoir w Petersburgu 

Syfonów i Maszyn 
do wyrabiania napojów etażowych, fabryki 

Berliner Bluwtenreich w Wiedniu.
Kantor załatwia wszelkie interesu w zakres koinmissowo-agentururowy wcho

dząca z wszelką moż.iwą akuratnością, za umiarkowaną prowizją. 3—6 — 16586 —

Trumien metalowych i Sarkofagów. 
Sprzedaż hurtowa i detaliczna 

w Składzie Fabrycznym 
na rogu ulicy Czystej i Wierzbowej Nr 6.

Trumny od najskromniejszych aż do najozdobniejszyeh dla dorosłych od 
rs. 30 do rs. 500.

Trumny dla dzieci od rs. 9 do rs. 50.
Przybory wewnętrzne, jako to: Materace, poduszki, kapy atlasowe i 

prześcieradła, zawsze gotowe w wielkim wyborze na składzie.
PP. Kupcom ustępuje się rabat.
Zamówienia telegraficzne" na linjach kolei żelaznej, uskuteczniają się 

pierwszym odchodzącym pociągiem.
Na prowincji w miastach leżących przy kolei żelaznej, poszukuje się a- 

gentow.
Adres dla telegrafów :KNOLL—Czysta. 2—6 — 17161—

NOWO OTWORZONY

- MAGAZYN MEBLI 
nowych i używanych 

JULJANA ZAŁĘSKIEGO, 
przy ulicy Marszałkowskiej pod Nr 63, 

xv domu z hr. Kwileckich Zawiszy.
Przysposobił znaczny wybór Mebli tak do skromnych jak i wykwintnych urzą

dzeń, gwarantując swą znaną firmą dobroć materiału i roboty, przyjmuje wszelkie obsta- 
unki tapicerskie i's'olarsfeie^ 12—0 — 15244 —

Kono otworzony SKai Win, Herbaty i Towarów kolonialnych
przy ulicy Granicznej Nr 12, pod firmą:

F. WY SZb fiffi fi. tt S fil fi i S-Ita,
ma zaszczyt polecić Szanownej Publiczności, artykuły swego handlu a mianowicie1 
Cukier Hermanowski rąbany na kamienie i funty. Kawę w najlepszych gatunkach: 
Herbatę zdanych pierwszorzędnych Moskiewskc-Kiaehtyńskich firm, Octy. Ol»w? 
najlepszą, Sosy, Piele, Musztardy, Biszkopty, Trufle, Sardynki i t. p. dęli' 
katesy. Śliwki węgierskie i fancuzbie, Wina węgierskie, hiszjańskie, reńskie; 
fraucuzkie. Porter wybornie musujący oryginalny i'ściągany, Rumy, tfosi aS’» 
Araki, Wódki i Likiery krajowe z dystylarni F. Jankowskiego, poszukiwań® 
Piwo Bielawskie i Drozdowskie, Świece Newskie i to wszystko po cenach naj* 
umiarkowańszYch. 6—6 — 15114 — .

OB® PAPIEROWYCH
ze słynnych fabryk: Francuskich, Angielski4'*1

Niemieckich i Finlandzkich, PO CENAC3S
N1EPRAKTYK0WANIĘ NIZKICH

poleca Skład pod iirmą.

A. LUBELSKI i S-ka,
Miodowa Nr. 15, naprzeciw b. Sądu Appelac 

go. — PS5. Handlującym biorącym w,więl<£ 
partjach, odstępujemy rabat. Próby obicnapro 

ira cję przesyłają się bezpłatnie. 5—6 — 16138

'mm. i c? Z
Kupcy i Fabrykanci z Królestwa, Agenci, Komissanci 

i Reprezentanci Domów Zagranicznych 
wszelkiej branży, pragnący znakźć: pewny, wielki i korzystny 
zbyt swoich towarów, na pierwszych rynkach handlowych Ros- 
sji, raczą dla bliższego porozumienia, zgłosić się osobiście, lub 
piśmiennie przesłać swe offerty do kantoru

^Commerce l£usse.st
Clhmiieina Nr 35 3—6 - 16798 —

® aaaaaaaaaaaaa^aaaaaaa a
Mam honor zawiadomić Szanowną Publiczność, iż nowo 

budująca się >

i FABRYKA FAJANSU f
w mieście Włocławku,

będzie najdalej za trzy miesiące zupełnie skończoną i wyra
biać będzie towary fajansowe różntgo gatunku, po umiarko

wanych cenach. Egzystować ona będzie pod firmą: 

GEBSDN DANZIGEH & Cof 
w Włocławku.

Firma ta postara się z akuratnością wypełnić wszy stkieobstalunki-^’ 

Gerson Danziger et Comp. jr 
. . — 16282 —

ORŁOWSKI I S-ka 
FABRYKA PASÓW DO MASZYN 

I SKŁAD ARTYKUŁÓW TECHNICZNYCH.
POZNAŃ, WARSZAWA, 

Wierzbowa 4,
Ninicjszem zawiadamiamy iż OTWORZYLIŚMY w WARSZAWIE SKŁ^ 

ARTYKUŁÓW TECHNICZNYCH dla Cukrowni. Gorzelni, Browarów, Młynów i inBP 
Fabryk, jakoteż dla Zakładów Przemysłowych i Dróg Żelaznych.

Przy składzie jest urządzone biuro techniczne mające na celu udzielanie objaśnień 
użycia maszyn, aparatów i wszelkich artykułów technicznych, a także ułatwienia stosuo**0 
z fabrykami zagranicznemu

Kierownikiem Filii Warszawskiej jest Inżynier, p. Władysław Rudnicki,
W liczbie wielu przedmiotów polecamy: • . a

Pasy do maszyn, węże, wyroby gumowe, oliwy, oleje i smarowidła, artykuły techni^V 
instrumenta fizykalne, aparaty doświadczalne, narzędzia, maszynki ręczne, pompy, sikeY.’ 
zlewy, wodociągi, przybory do pary, wody i gazu, kuźnie, piece, szafy ogniotrwałe, meble* 
lazne,—a także płotno dla szpitali, | łachty nieprzemakalne, drylichy, worki i wańtuchy,

Dotychczas krajowcy nasi, pomimo rozwijającego się przemysłu i znacznej ilości 'L 
fachowo-wy kształcony eh, pomijali tę ważną gałęź handiU.—Dlatego też wiele fabryk w 
stwie, a je.-zezu więcej w Cesarstwie spiowadza artykuły techniczne z handlów zagraniczny21.^ 
Śmiało wyrzec można, że w braku należytej konkurencji, kraj nasz musi poprzestawać '•’<A 
eznie na wyrobach niemieckich, kiedy korzystniej jest mieć obok nich wyroby angielskie,."te, 
gijskie, krijowe i inne. — Będąc pierwszą krajową spółką w wydziale handlu artykułaff'1 
chnieznemi i przekonawszy się, że konkurencja jest możliwą nawet w W. Księstwie Poznańsk1* 
dołożymy wszelkich starań, aby zjednać zaufanie ogółu i ułatwiać krajowcom zakładani13 P 
dębnych handlów w wieeej przemysłowych miejscowościach Kiólestwa i Cesarstwa.

3—5 " _____________ — 16409 —~ 1
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iiro mezawierająeego w swym 
Petersburskie i Warszawskie

nie spróbowawszy mokrego Pudru.—Żaden ze 
rodków kosmetycznych nie pozyskał tak ul*

główny skład maszyn do szycia 
I ). Grossinana.

8V)adzmrZ^S?*S0^lenie- ' sPi-zeJaż niżej wymienionego środka, jako niezawierająeego w swym 
Medrc™- -u*'? ®z^°dliwych d)a zdrowia, aprobowane przez T>‘‘ “ ' ' -

e 'adze, na ogólnych zasadach handlu,
ME KlPUCIfi 1’llPiÓH brzymiej popularności przy toalecie damskiej, 

sub'I'l<’™^C‘1 garnków pudry. Użycie jednak tego niewinnego środka przedstawia się nader 
. Je eJ0I1alną operacji}. Temperatura powietrza i wyparowanie twaizy zmusza aby używa- 
P® pudru powtarzały to kilkakrotnie na dzień Pudtr zaś, który my tu zalecamy, płynny 

P®1 nazwiskiem ,,La beate Etternelle) rozstrzyga to zadanie taz na >awsze: użyty raz na 
• », przy toalecie porannej, pozostaje niezmiennym do dnia następnego Cena rs. 1 k. 50 
°stnetycyczny Magazyn Dobrzańskiego, Hotel Angielski, ulica. Wierzbowa. — Na 

-tzdym pudełku powiną być pięciokolorowa marka z podpisem Dobrzańskiego.
.----- 5~ 1- -- 15683 —

przy ulicy Wierzbowej Nr 638, obok by
łego hotelu Angielskiego,od lat czter

nastu w tern miejscu egzystujący.
Poleca Szanownej Publiczności wielki wybór maszyn do szycia 
ręcznych i stolikowych, najlepszych i najbardziej roz
powszechnionych systemów pierwszorzędnych fabryk Ame
ryki i Europy, po cenach przystępnych, z gwarancję, dwu i trzy 
letnią.

Nici, jedwab, tłuszcz do smarowania i wszelkie przyrządy do 
maszyn po cenach umiarkowanych. 18—0—8720—

IJrijarą l»a gjrra ffl/lcKtiwa 

i au Uonaatżra de Vichy

Likier przyrządzany przez księży 
Celestins w klasztorze Vichy we 

* rancji, posiadający wszelkie własności, tak 
kutecznyeh w swem działaniu i zbawiennych 

wód alkalicznych Vichy.
•Wzmacniający, trawiący i wyśmienity 

w smaku; zadowolnić musi najwybredniejsze 
wymagania

Każda butelka powinna być opatrzona ety
kietą z pieezęeią klasztoru i podpisem

Dom Aurelien, 
Superieur des Celestins 

O. S. B.
Likieru Celestins dostać można w War

szawie u pp. A. Bocqueta, Stefana Dobrycza 
et Comp., F. Langnera, Simona et Steckiego, 
Sowińskiego et Szulca, F. Springera i A. Stęp
kowskiego.
Główny Agent na Królestwo Polskie 

9-26-10807- BRONISŁAW LOT.

SM TOOBÓW płatkowanych
BRACI HENNEBERC,

egzystujący dawniej na Krakowskiemu Przedmieściu pod Nr 428 (41) 
obok Saskiego Hotelu, przeniesiony został na C&raiikowKkw- 
J^rzediuieśeie pod Nr (448 i 9).

SI.
_6~io wprost kościoła św. Anny. — 14988 —

Nouveau grand cafe restaurant,
(w fotelu drezdeńskim).

w obszetZu^bo^ifb/n Z’akla‘' t ea.strono'uiezny, urządzony stosownie do wymagań komfortu 
borem potraw^oor^Xene‘®hpokoJow liczącym lokalu, poleca się Szanownej Publiczności do- 
temi a przednienn ‘.rh- Pr?fiZ ^.'’doskonalonych w swej sztuce kuchmistrzów, oraz rozmai-

Ktiżdodżiennip* u • b W1D’ ^kierów, wódek i pi wa.
Bie 4 la carte bu et .■ ”e Ri* °biady, śniadania i kołacie, oraz potrawy w każdym cza- 
nałej kawy herbatv ,.,,,ij10! jaopa,rz ny w przekąski, nadto zaś dostać moż.ia zawsze dosko- 

Ceny iadeł i słodkiego i kwaśnego i wybornego pieczywa.
zakładu, którego sta>J ■ rplz>st?Plle- a za dobroć i świeżość prowizji zaręcza właściciel 
Szanownych gości b?dzie z»wsze zadowolnić choćby najwykwintniejsze wymagania

V-kio.ee dla dogodności osób familijnych urządzone zostaną oddzielne gabitety.

2—6—17075—

i

LUDWIK ŻEBROWSKI,
Ha IWA. UI08l'sw,,je mieszkanie

5 ilfzyjmu^'^cM?*'iat Po<1 Ni* 28 
CtellSKieEWSZ;ELKlE roboty TAPI- 
du.imuje ho’ ło°i .een®';R najtańszych—po- 
wpazd na prow.' Podo°nych robćt na 
jak nąjukarati^!"CJ2’ kt6re wykonywa 

atniej. —23751—

Władysław.____
Jest do odstąpienia w dobrym punkciei pod 

korzystnemi dla nabywcy warunkami 

Handel Win
i

T owarów Kolonjalnych 
lub też samo tylko urządzenie takowego. Bliż
sza wiadomość w tymże * handlu, przy rogu 
ulic: Świętojańskiej i Zapiecka, pod Nr. 1/10.

* J —15805-3—6

Sklep Wyprzedaży 
przy kantorze Informacvjno-Komisowym 

E. Korpaczewskieg'0 
ulica Trębacka Nr 4.

Kupuje —zamienia —wyprzedaje.
Ubrania damskie nowe i używane we 

wszelkich składowych częściach.
Ubrania męzkśe na każdą porę r. ku do 

codziennego i wizytowego użytku, oraz Mun
dury: wojskowe i wszelkich dekasteryj, 
z przyborami.

Ozdoby <lo salonów, gabinetów, naczy
nia domowe, lustra, konsole, porcelana, szkło, 
i wszelkiego rodzaju antyki, maszyny do szy
cia rękawiczek, samów ary.

Instrumenty muzyczne.
Pończochy, skarpetki, wyroby z włó

czki, koronki, resztki towarów łokciowych.
Zegarki antyki repertiery.

11-0 —12407—

Fabryka Wyrobów Miefizianycli i Mosiężnyc
J. FISCHER

w Warszawie.
dotąd istniejąca na Nowym-Świecie pod Nr 38 
w tiomu Roberta Bohte, z dniem 1 Lipca 
przeniesioną została pod Nr 30 również ua 
Nowym-Świecie i poleca się pp. Właści
cielom Cukrowni, Browarów. Gorzelni, Dysty- 
larni. Zakładów kąpielowych i t. p., gdzie 
tylko jej wyroby zastosowanie mieć mogą. 
Dobroć materjalu i roboty, punktualność w wy
konaniu i ceny umiarkowano. Fabryka ma na 
szczególniejszym względzie. 6—6—15038—

Urzędnik Sądowy, etatowy, zosta- 
jąey w czynnej służbie, mający kil

kanaście lat praktyki w dawnych i nowych 
sądach, oraz rozległe stosunki, obznąjmiony 
z czynnościami obrończemi i notarjalnemi, 
a przy tern posiadający upoważnienie do bro
nienia cudzych spraw, poszukuje zatrudnienia 
jako pomocnik u Adwokata przysięgłe
go, lub Notarjusza, w godzinach po za- 
biórowyeh. Wiązie żądania na odpowiednich 
warunkach gotów jest poświęcić całodzienną 
pracę.—Prosi o nadesłanie adresów do kiosku 
na rogu ulicy Leszno i Rymarskiej pod lit. 
A. Z. 5. __________ —16810—2—3

Panowie Fabrykanci, Kupcy
i Przemysłowcy,

mogący dać odpowiednie zatrudnienie czło
wiekowi młodemu, od kilku lat pracującemu 
w jednym z Banków w Warszawie, znające
mu teoretycznie i praktycznie korrespondeneję 
i buchhalterję handlową i fabryczną raczą na
desłać swoje oferty do kiosku na rogu ulic 
Elektoralnej i Chłonnej pod lit. Z. Z.

—16811—2—3

Wyprzedaż Piecy kaflanych 
białych, szlufowyeh, co do białości i trwało
ści, to wyrównają pierwszorzędnym fabryez- 
nym Warszawskim.—Ceny bardzo przystępne, 
w Skierniewicach, u Klis?czvńskiego, ulica 
Pralna. —16762—3—3

Dochody propinacyjne, 
wraz z. dwoma oberżami, w mieście Żele- 
c&owie,. przeszło 6,000 ludności mające ni. 
w powiecie Garwolińskim, gub. Siedleckie! 
położonem, w dzierżawę kilkoletnią wypusz
czone zaraz być mogą. — O warunkach dzier
żawy tej, dowiedzieć się można na miejscu. 
w_ Zarządzie Dóbr, przez Sobolew, przy ko
lei Nadwiślańskiej, w Żelechowie.

 —16135—5—6

do sprzedania, za rogatkami Wolskiemi, we 
wsi. Woli, gminie Czyste, przy kolei obwodo
wej i trakcie kaliskiem, pod Nr 13, z dwoma 
Irontnnii, nowemi zabudowaniami i ogrodem 
owocowym, bez pośrednictwa. —16975—2_ 3

Wiadomość dla PP. Emerytów 
i Kapitalistów.

W .mieście powiatowym Gostyninie, przy 
szosie, wiodącej od kolei żelaznej z Kutna do 
Płocka, jest do sprzedania z powodu wyjazdu, 
pod Nr 193, przy ulicy Warszawskiej, DOM? 
DREWNIANY, z frontu murowany, da
chówką kryły, obejmujący 5 pokoi, kuchnią 
angielską, zachowanie i piwnice murowaną, 
podwórze i zabudowanie gospodarskie, wozo
wnią i dwie stajenki, z domu tego przez we- 
rendę ozdobną i oszkloną wychodzi się do 
ogrodu owocowego i ważywnego. dobrze urzą
dzonego, obszernego morgę jedną, w którem 
znajduje się drzew rodzajnyeh wyborowych ga
tunków sztuk 200, krzewów winnych sztuk 30, 
agrestu i pożyczek przeszło 80, maliny, tru
skawki i kwiaty rozmaitych gatunków, wniem 
jest pasieka pszczół z 20 uli systemu Dzier
żona i Dolinowskiego ulepszonych przez Ra- 
moszyńskiego, do posesji tej służy serwiiut 
drzewa opalowego co rocznie sążni dwa i na 
reperacją, ugaj i pastwisko dla inwentarza 
w lasaeh bezpłatne. Posesja ta cała ogrodzo
na jest parkanem z desek w słupy 4 łokcie 
wysokości. Cena szacunkowa rs. 3000. Bliższa 
wiadomość u Ostrowskiego, ulica Śliska Nr 
12, I-Bze pięiro, lub na miejscu.

-16901—2-2

od 1-go Stycznia 1880 r., korzystna, do wy-’ 
dzierżawienia w majętności Grochówie . po 
Ostertolie, odległej od Pragi o wiorst 4t*/2f na 
szosie pomiędzy fabrykami, przemysłowiec lub 
restaurator, z powodu ogrodu cienistego, ze 
szpalerem grab., przy obszernym domu oberży, 
huśtawek, altan, kręgielni i położenia bliskie
go od Warszawy i licznej ludności miejscowej 
może zrobić dobry interes.—Bliższa wiadomość 
przv ulicy Wspólnej Nr 32. u vV-go Minaso- 
wicza, pomiędzy godz. 3 a 5 po południu próez 
świąt. —16572—3—4

Krowiarnia
w karzystnem miejscu, z 6 lub 3 krowami, 
zaraz lub od kwartału, jest do sprzedania. 
Wiadomość: Danielewiczowska Nr 495.

—16922—2—3
Za rs 30, jest do sprzedania

FORTEPIAN
o 6-eiu oktawach, pod Nrem 45, przy ulicy 
Ogrodowej. —17004—2—3

Pigułki do odświeżania ust i u-uwania nie
przyjemnej w’oni, jako to:

Cachou aromatyczne Ks. Alberta pud 25. 
Caehou aromatyczne Mawa „ 30.
Cachou lor Ladies, Hoopera „ 35.
Pastilles ambrosiques de Ohio „ 75.

Nadeszły z Londynu do Perfumerji

Aleksandra Kocha.
Nowo-Senatorska Nr <4.

—16443—4—12

wyprzedaje Krzesła dębowe rzeźbione, po ce
nach fabrycznych. — Tamże potrzeba kilku 
Chłopców na praktykę, do robót rzeźbiar
skich, tokarskich i stolarskich.—Ulica Bednar- 
ska Nr 13.—P, Majchrzak:.—15636 —3—1

Pralnia pośpieszna
Julji Sieprawskiej, ulica Nowy-Świat Nt 
68, uskutecznia pranie bielizny, bez uszkodze
nia takowej, w najkrótszym czasie, podług 
zamówienia i po umiarkowanej cenie.

-15673 -8—10

(Gazeta Lekarska).

Flance Truskawek
w wyborowym gatunku, wydające duży i trwa- 
y owoc, do sprzedania kopa po kop. 30, 

w ogrodzie na Krakowskiem-Przedmieściu Nr 
40 nowy, obok hotelu Dziekanka.—Tamże do
stać można CebnJ kwiatowych jakoto tu
lipanów dubeltowych, naierzAw. lilii białych 
1 L l1-_______ -16749-4-8

MLEKO ANTEPHELIQUe\ 
czyste albo z woda spędza \

PIEGI, OPALENIE 
PLAMY PO POŁOGU 

ZMARSZCZKI, WYSYPKĘ, KROSTY i 
. WYRZUTY CZERWONE a./ 

OP1ERZCHŁOŚĆ 
PRYSZCZE .

gwarzy czyste

—12554—8—0

SZAFA
przydatna do sklepu galanteryjnego, do sprze
dania za nizką, cenę. — Wiadomość w Maga
zynie Ubiorów Męzkieh, SZswierczyń- 
skiego. Pcdwal Nr 4. —17193— 2—3

Jest do sprzedania

KAWIARNIA.
z powodu nagiego wyjazdu, w dobrym punkcie 
za cenę przestępną.—Wiadomość na miejscu, 
ulica Nowomiejska Nr 3. 2--3—17223—

Sprzedają się

MEBLE,
lozmaite meble po cenach umiarkowanych.



Pracownia Snkień i Ubiorów damskich 
Adeli Tarasowsk.ej, przeniesioną została 
z ulicy Grzybowskiej na ulicę Chmielną róg 
Marszałkowskiej, do sklepu frontowego pod 
Kr 32 i przyjmuje jak dawniej do roboty su- 
kniaod^*Rs. 3'*W 
i wyżej; niemniej wszelkie roboty w zakres 
toalety damskiej wchodzące, oraz ma gotowe 
suknie i ubrania dziecinne, po cenach nader 
przystępnych.—Pr>y tym urządzony został: 

8®* Skład Nici, 
igiet, śpilek, guzików, hawtik, tasiemek, je
dwabiu, sznurków, podszewek, merli, muśli
nów, tiulików, hawcików. wstawek i t. p. to
warów norymberskich, które sprzedaje nawet 
w najmniejszych ilościach po cenach stałych.

-15961—5-6 ADELA.

Pralnia Marji
Z dniem dzisiejszym została otwartą przy 

ulicy Zgoda Nr 7. Pralnia Marji postano
wiła zjednać względy Szanownej Publiczności 
dokładnem wykonaniem powierzonej sobie ro
boty przy niepraktykowanie nizkieh cenach, 
bo po takich jakie zwykle biorą osoby pry
watnie zajmujące się praniem. Pralnia Marji 
nie będzie używać ż.adnych środków chemi
cznych mogących wpływać na zniszczenie bie
lizny. Odbiór i zwrot bielizny wykonywać bę
dzie swojemi ludźmi. Pralnia Marji uczy prać 
i prasować, osoby chcące nabyć tej wiadomo
ści, za niewielkiem wynagrodzeniem. 

 —16938-3—3

MASZYNA 
do szycia, cryginalna amerykańska Weele- 
ra i Wilsohna, używana w bardzo dobrym 
stanie, do sprzedania za umiarkowaną cenę, 
przy ulicy Dobrej Nr 1, róg Tamki, stróż 
wskaże. —16915—3—3

Bawarja wraz z Kawiarnia, 
w dobrym punkcie, jest do sprzedania w każ
dym czasie lub od kwartału. — Wiadomość 
tamże przy ulicy Nowomiejskiei Nr 22 nowy.

Zn i>.
zaraz do sprzedania Bawarja z calkowi- 
tem urządzeniem, patentem do Nowego Koku; 
komorne rs. 37 kop. 50 kwartalnie, nadmie
nia się przytem, że przyzwoita famii a może 
mieć dobre utrzymanie z targu, o czem można 
się osobiście przekonać. Pawia Nr 41a przed 
domem sztachetki i kasztan, do właściciela 
domu. —17156—2—2

Korzystny zarobek
S SXaszyny <lo siębnowa

nta rękawiczek.
na których rs. 2 i pół dziennie zarobić 
można, posiada ledynie

Julian Berg,
MIODOWA 10.

2-6 — 16989 —

OGŁOSZENIE 
Dominium G z i c h ó w 

tyczy sobie kupić 30 sztuk krów, rosłych, da
jących wiole mleka, najchętniej holenderskich. 
Uprasza się pp. Iłeflektantów oferty swe pizy- 
słać pod adresem: G. Woliny we wsi Gzi- 
chw, stacja pocztowa, miasto powiatowo Ben- 
dzin. 2—3 -17732—

Jest do nabycia

Piekarnia,
s kapitałem 6,000 rs. — Wiadomość powziąć 
można w Kantorz:. Piekarni Gdańskiej, przy 
ulicy Nowomiejskiei Nr 16 -17158—2—3

Akuszerka tiumieńska.
przyjmuje osoby spodziewające się słabości, 
za bardzo umiarkowaną cenę.—Uiica Szpitalna 
Nr 2, mieszkanm 14. —17166—2—4

DWA MAGLE
do sprzedania za rs. 180. — Ulca Nowolipie 
Kr 60. -17077-2—3

Krowiarnia
z powodu wyjazdu jest do sprzedania. —Mar
szałkowska Nr 69, w podwórzu.

 -17096-2—3

się

W

zakładzie naukowym Florontyny

iu. Kurs
rzesma. 2—2—17084—- °

3—10 — 16327 —

! FABRYKA OBIĆ PAPIEROWYCH | 
pod firmą: a

Fabryka kół, warsztat maszynowy

nieiówuie grubs 
nie wytrzymać w

Poleca się a wielkim doborem ziębli najświezsaj ^ 
fasonow, dokładnej roboty, poumiarkowanyclicenac’*

10-12 — 15014 - >

Potrzebna jest suma około

1,000 rubli
na warunkach korzystnych dla wypożyczają
cego. który oprócz procentu, może otrzymać na 
mieszkanie pokói z meblami i usługą, grający 
mogą użytkować z fortepianu,—adresa można, 
składać w kiosku na rogu Marszałkowskiej 
i Jerozolimskiej. 2—3—17088—

Kapitał Es 3,050
jest do wypożyczenia zaraz ni pierwszy nu
mer lub po towarzystwie kredytowani m. War
szawy domu murowanego w Warszawie, przy 
ulicy prymypalnej | ołożonego. Życzący sobie 
wypożyczenia tego kapitału, zeehcą zostawić 
swój adres z opisrm stanu bypotecznego nie
ruchomości w Redakcji Kuriira dla lit. R.

2-3-17089—

dawniej A. VETTER, et Gomp.
Przysposobiła O5SICIA PAPIEROWE najświeższych deseni i kolorów, tak zwane Gobelinowe złotem przerabiane. 

Obicia matowe w jednych kolorach, w’ tonach do cienia stopniowanych.
Obicia imitujące p isy Utrechtowi’.
Obicia wełniane imitujące adamaszki.
Obicia w stylu pompejańskim i t. p. w niczem nieustępujace zagranicznym, a o połowę tańsze.
Z uwagi na mnóstwo budujących się don ów, których świeże ściany wymagają mocnego obicia, fabryka używa obecnie 

 1 papieru, co nawet dla osób mniej kompetentnych jest widoezuem, a jako wyrób własny, jest w 6ta
ką konkurencję.

RW SKŁAD GŁÓWNY'—Nr 15 Krakowskie-Przedmieście Nr 15.
16—0 — 12811 —

Przy ulicy ^iwiętokrzyzkiej Sr 9? wprost WTodzinH** 
sklej, wejście przez sklep.

MAGAZYN MEBLI
 .   (

Skład Zegarów i Zegarków 
i. J. AUGUSTYNOWICZA, 

przy rogu ulic Krakowskiego-Frzcdmieścia i Królewskiej 
Kr 442a (0) w Warszawie.

Poleca: Zegarki złote i srebrne od najtańszych do bardzo 
kosztownych.
Dewizki i łańcuszki złote i srebrne najnowszych 
fasonów.
Zegary ścienne od rs. 5 za sztukę do bardzo bogatych 
regulatorów,
Zegary stołowe, kominkowe, biurkowe, budziki, 
illt minatory i t. p. w wielkim wyborze.

Gwaranąja za każdą nową nabytą sztukę.
Ma.azyri przyjmuje do reptracji wszelkiej konstrukcji zegary i 

zegarki z poręczeniem.

Poszukuje się
NIERUCHOMOŚCI

w Warszawie, nieobeiążonej dużym długiem, 
za którą uiścić można ‘zaraz 6,000 rs, przy 
pozostawieniu reszty wartości na hipotece, bez 
pośrednictwa osób trzecich —Wiadomość: uli
ca Wielka Nr 13, z bramy piętro 2-gie, mie
szkania Nr 5. 2—6—17101—

Majątek Ziemski.
W blizkośei Waiszawy, z komunikacją nad
zwyczaj dogodną, jest do sprzedania za go
tówkę lub zamianę na dom w Warszawie, 
odpowiedniej wartości majątek ziemski, rozle
głości włók 15, z lasem, łąkami, pałacem, 
ogrodem, dużemi zarybionemi sadzawkami etc. 
Bliższą wiadomość powziąć można przy ulicy 
Szkolnej Nr 3, stróż wskaże. 2—6—17087— 

Lekcje jeżyka niemieckiego 
na godziny,

udziela Nauczycielka z kwalifikacją wyższą, 
tak w zakładach uaukowych, w domach pry
watnych, jako i u siebie, z tłumaczeniem ru- 
skiem,iraneuzkicm i polakiem.—Tamże znajdą 
pomieszczenie Panienki uczęszczające do za
kładów n lukowych, z zapewnieniom troskli
wej opieki, pomocy w naukach i konwersacji 
niemieckiej i francuzkiej.—Ulica Chmielna Nr 
3, mieszkania 24. —16791—3—3

i gisernia żelaza 
herimna miCMELis w ghemnitz

 

Do sprzedania

W środku miasta, w blizkośei ulicy Marszałkowskiej na 8'/, czystego ^ot '
Dom murowany w najlepszym stanie. Warunki kopna przystępne. Bilższa w>a 0 
przv ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr 9, w Składzie Zegarków.

’0—0

poleca i dostawia tanio i solidnie:
Maszyny parowe, Euiiste maszyny do odlewania na twardo i do foinm" 

skrzyń, radialne iteblarnie połączone z tokarnię z wielką planszajbą, masrypt.aj“ 
podziału zębów po kołach, maszyny do (ryzowania zębów przy trybach. 
nio. heblarnie, wiertarnie, heblarki żschapink i maszyny do wycinania 
tów w kołach i t. d, transmisje, krany i

wosy dla lokomotyw drożnych własny patent. 
Adres telegramów: Fabrykę koł Michaelis Chemnitz.

2-3 - 16874 —



Wvnal?j bielizny na maszynie, za dobrem 
W;ińSkieidM “i “ Wiad°dość przy ulicy Ery- 

eJ Nr 1 nowy, gdzie szwajcar wskaże.
—17266—1—1

Potrzebne zaraz

pa nny
' d° nauki, do krawiecezyzny.—tUli- 

‘ warda NrdŁ1 omu 6, z bramy na prawo, 
6ze piętro, Nr mieszkania 9.

—17313—1—3
Potrzebne są:

. panna
Bry,Bas?yny Whelera Wilsona, Panna do ma- 
łj7ny Singera i Panny zdatne do sukień.— 

‘ ca Podwal Nr domu 32, mieszkania 9.
17318—1—3 A. Janowska.

Potrzebną jest zaraz

MT" Starsza Panna,
'' siikied, kompletnie uzdolniona i do zarzą- 

’’’ąs^ynem. — Wiadomość: Niecała Nr 3, 
lękania 8 -17324-1-3 

^tudent Uniwersytetu, 
»ve^a k”:rePe‘yoii z przedmiotów wykłada- 
Adr gimnazjach i szkołach realnych — 

c?y proszę składać w Redakcji niniejsze- 
t^2£iLP°d lit. T. B. —17265—1—3

Btwie i i”1 Wleku, znająca się na gcspodar- 
uiieia* j aw>eeczyznie, życzy sobie przyjąć 

jsce do zarządu domu lub dozoru dzieci, 
nii o,°mosć: ulica Chmielna Nr 3, mieszka- 

Piętro 3.—17282—1—2

OSOBA
d^rnskt /takiadnie naukę kroju sukień i okryć 
ndzioia* ' ,met°dą irancuzką, życzy sobie 
»ę. V?kowe?‘b za bardzo przystępną ce- 
piacn wiadomość w Kiosku na Wareckim 

—17260—1—3

1-2-17329—

Rzeźbiarze 
®^°'nieni na roboty w drzewie, mogą znaleźć 
Jt9 zajęcie, również potrzebni są Ucznio- 

to do Zakładu A. Wielburskiego. — Aleja 
jerozolimska Nr 15. —17261 —1—1 
I*o Restauracji „Nowe-Tivoli/* potrzebną jest

Gospodyni i Bufetowa, 
prócz dobrych świadectw, żądaną jest reko
mendacja debra i język niemiecki dla bufeto
wej  Tamże zdolny Kacharz może mieć 
miejsce. —17315- 1—3

Zdolny Korrepetyter.
Uczeń VIII-mej klassy filologicznego gim

nazjum upoważniony od Władzy, życzy udzie
lać korrepetyeje uczniom wszystkich zakładów 
naukowych, lub przysposabiać dzieci do tychże 
zakładów i szkoły technicznej. Mając dosyć 
długą praktykę z uczniami, których przygoto
wywał do klass niższych i wyższych, wyba
dał ten korrepetytor wszystkie sposoby, któ- 
remi najłatwiej i najpewnoj może trafić do 
umysłu młodocianego i odpowiednio go ukształ- 
cić. Ma on świadectwa, któremi był obdarzo
ny przez rodziców za uczciwą pracę i za do
skonały i trafny wykład nauk dzieciom — 
Adresy uprasza składać w kiosku na placu 
teatralnym wprost ratusza pod lit. F. G TI

jest do umieszczenia młoda, ze świeżym 
_armen>, u akuszerki, przy ulicy Pąńslioi %" 
37, mieszkania 4, —17300 J£_iJ Nr

~MAMKA
J"‘ ••*-£», A.M. 

■———------------- -- ~17321—l—i

.. MAMKA~
* bard ^’■'arja z Restauracją,
biPotoczna zdon!1*?"1 mie>seu> P^ytem suma 
rubli sr 1 P . t!l r;tzem do 4-ch tysięcy 
w WnrAnwU-w™JP8t, 2amienió ™ dom 
pod Nr 23 „j; , ’adomosć przy ulicy Piwnej, 
ł";toj ż rana e®zkania 6, na 2-nrpiętrze, do 
d'""i tamże jeJJ 'YteJ do 7*nicj t>° P0,u- 
ezna rs, 1.200 ,1 oL°d‘it,lP’8nia suma hipote- 

na dobrych warunkach.
1—3—17334—

Na pensji
umieścić się pragnie młoda Nauczycielka 
z patentem, lub dostać tamże lekcje na godzi
ny. Życzy sobie być razem z dwiema elewka- 
rni, które ma do umieszczenia. Tamże korre- 
petyłorka. — Zielna Nr 22, drugie piętro, 
mieszkania 14. 1—3—17331— 

z wszelkiemi dogodnościami, w gmachu gi
mnazjum II.—Ulica Szkolna Nr 6, szwajcar 
wskaże. —17339 -1—12

Stancja dla Uczniów.
Z upoważnienia władzy naukowej, zapewnia 

się prawdziwą opiekę rodzicielską, może być 
z korrepetycj.ą, podług umowy. —‘Wiadomość 
ulica Nowy-Świat Nr 47, w lewej oficynie na
2-m  piętrze, mieszkania Nr 23. Stróż miejsco- 
my wskaże. 1-6-17319—

Dama Paryżanka
z wyższem wy kształceniem, posiadająca wszech
stronną i gruntowną znajomość języka fran- 
cuzkiego, obok najprzystępniejszej praktycznej 
metody, zapewniającej nadzwyczaj szybki po
stęp uczącym się, udziela u siebie w mieszka
niu lekcje na godziny zbiorowo, opłatą mie
sięczną rs. 4, w stosunku godziny dziennie.— 
Nowolipie Nr 39, mieszkania Nr 3. 1-sze pię
tro od frontu. 1—6—1736 —

Na skutek podania PP. Jlin
ger et Pecurareseu, zamieszka
łych w Warszawie, o wypłatę 

zaliczenia w kwocie rs. 209 i op. 44 przekaza
nego do śęiągnięeia od odbierającego towar 
Praga Moskwa Nr 8288, na który wystawio
ny przez stację Praga dowód, zaliczeniowy 
Nr 2106 zaginął, Zarząd Drogi Żelaznej War
szawsko - Turespolskiej wzywa posiadacza 
w mowie będącego dowodu, aby z takowym 
w przeciągu 3-ełi miesięcy zgłosił się do Za
rządu i posiadanie dowodu usprawiedliwił, po 
upływie bowiem tego czasu, dowód uznanym 
zostanie za nieważny, a należność z niego 
przypadająca pp. Jiinger et Pecurareseu wy
płaconą zostanie. 1—3—173316—

Nowy-Świat Nr 52,
drugie piętro od frontu

Pra<mia strojów, Bielizny tamtej 
istołmj, okrjćilajetajtasiicli. 
Po długiej pracy w zawodzie krawiecezyzny 
damskiej, w pierwszorzędnych magazynach, 
przyjmuję wszelkie roboty w powyższym za 
kresie z n aterjalów moich lub powierzonych 
mi do roboty lub do przerobienia. Tamże mo
że być przyjęty Panienka ze wszystkiem do 
nauki za opłaty 1 6— 7309

Apteka pod „Zlot? Głowf 
Antoniego Dylskiego 

w Krakowie (w rynku przy wejść u 
w ulicę Grodzką na lawo, NrS2), 

ułrzymuje na składzie wszelkie wyroby leczni
cze krajowe, jakoteż zagraniczne; mydła, per- 
fumerjo i wszystkie inne wytwory toaletowe, 
bandaże wszelkiego rodzaju, wyroby kauczu 

kowe oraz instrumentu chirurgiczne i t. p
Poleca także wodę kolońską oraz wodę do 

ust z kwasem salicylowym własnego wyrobu 
Zamówienia uskutecznia się odwrotną pocztą.

3—3-16908—
Jest do odstąpienia, 

Skład Węgli i Brawa 
z wyrobionemi Stuletni stosunkami, od kilku
nastu lat w jednem miejscu egzystujący.— 
Wiadomość Pańska Nr 47. —17171—1—3

Ktoby posiadał na sprzedaż

w cenie 30 rubli, niech przyśle swój adres do 
rządcy domu na ulicę Sienna^Nr 9.^

Do sprzedania

dwie Maszyny 
do Pończoch — Nowa-Praga Nr 8, wiadomość 
u właściciela domn Krukowskiego.

1—3—17259—

taystny Interes!!
Z powodu wyjazdu, jest do odstąpienia 

CUKIERNIA, 
od 30 lat egzystująca, w mieście po
wiatowe™ Prasznyszu —Bliższa wiadomość: 
ulica Szpitalna, w labryce Wedla.

r —17023—4—6

SHEimitll hCKELWEtUI
♦ M
’PB

Mam zaszczyt zawiadomić Szanownych PP. Kupców,jakoteż i Publiczność, iż d. 18 
Czerwca r. b., powierzyłom wyłączną reprezentację win moich, znanych ogólnie z do
broci i cen przystępnych; na Królestwo Polskie Panom

Z. Reichman i Mendelssohn tc Warszawie, ulica Marszałkowska Nr 77; Fa
bryka moja wina musującego; zaszczyconą została medalami na wystawach: w Londy
nie, Paryżu i Wiedniu.

Moguncja, .5 Lipea 1879 r.
IIENKELL i S-ka.

Powołując się na powyższe osłoszenie, r amy honor zawiadomić, iż przyjmujemy 
w kantorze naszym zamówienia na wina reńskie, które wprost z MOGUNCJI dostarcza
ne będą Szanownym odbiorcom.

Warszawa, 15 Lipea 1879 r.

Z. Reicliman i Mendelssohn.
6—6 — 16094 — w Warszawie, Marszałkowska Nr 'J7.

 

SKIad Wozów,
Tward : Nr 10, poleca wozy wszelkiego ro
dzaju—Tamże narzędzia rolnicze.

 -17238—2—3

SKRZYPCE
z wybornym tonem, są do sprzedania tanio.— 
Ulica Marszałkowska Nr 27 A, ini> szkauia 6, 
od gadziny 1 do 5 po południu.

-16663—6—6

OGRÓD
tczjwuj i owocowy

w blizkości rogatki Belwederskiej jest do wy
dzierżawienia w każdym czasie.—Tamż'' są 
do sprzedania warzywa z tegorocznego za
siewu. oraz mieszkania różne do wiiaięcia 
A iadomość ulica Długa Nr 28 w kapi- ach 

 —17104 3—.’;
Do spiże lania

Maszyna do szycia
Wehlera i Wilsona, ulica Nowy-Świat Nr28 
mieszkania 9, widzieć m żna codzień po ooiu- 
iniu; tamże jest Rondel duży.

3—3—16911—

przy familji na Starem Mieście, dla osoby płci 
żeńskiej, za dw e godziny < ziennio udzielonej 
Iwepetye-r dz.eciom w zakresie gimnazjalnym, 
rytadomosć Krakowskie-Przedmieście Nr'81, 
pierwszo piętro, u doktora —17276—1—3

W domu Nr 612., Ludwika Tir Krasić 
skiego. na rogu ulic Niecałej, Wierzbowej 
i Hr. Kotzebue J

do wynajęcia:
od 1-go Października r. b.. z możnością tycze- 

śniejszetro wprowadzenia się:
1. Sklep id ulicy Wierzbowej.
2. Diva Sklepy od ulicy Niecałe.
3. Anirssola od AVierzbowej i Niecałej.

.4. Na pierwszem piętrze dwa mieszka
nia większe i jedno mniejsze. O cenach i wa
runkach dowiedzieć się można na miejscu 
u rządcy domu. —17252—1 3
Od 8-go Października r. b. jest do wynajęcia 

przedpokój i kuchnia na parterze, ze zlewem 
i wodociągiem za rs. 220 rocznie. — Jeden 
Pokoj na III-cini piętrze.—Jaien Pokój 
w suterynaeh.—Stajnia na dwa konie, lub 
kroyry i góra na siano. — Ulica Prosta Nr 4, 
wiadomość u gospodarza. —17251—1—3

Ostrzegam
niniejszym aby nikt nie nabywał moich kwi
tów od Antoniego Hanszylda współwłaściciela 
dóbr Kozłów Biskupi, ponieważ wszystkie od 
kilku lat są zapłacone, a nawet z obrachunku 
od niego reszta mi się należy.

Warszawa d. 19 Sierpnia 1879 r.
Edmund Domański. 

-17262—1—1

Sldep Wiktuałów
z pokojem, kuchnią i eałem urządzeniem skle 
powem, z przyczyny nagłego wyjazdu, jest do 
odstopr n!a.— Wiadomość: ulica T yarda Nr 13.

—17245—1—3

Przybłąkała się
WYŻLICA 

btała uszy szare, na grzbiecie znaki®

Nagrody Rs. L
Przyjechawszy wczorajszym Bydgoskim po

ciągiem o godz. 10'/j wieczorem na foksal 
zgubiono kołnierzy* damski z szarych pió
rek kaczych—Sumienny znalazca zeehee zwró
cić lakowy właścicielkom Składu Nici nod 
firmą E. Klink, przy ulicy Nowy-Świat Nr 74 
w domu W-go Łapińskiego, za powyższą na- 
g|Ofl!ł- —17290—1-2

hs. 10 nagrody.
AV dniu 20 b. m. zgubiony został żeton 

e*°’y, emaliowany w kształcie breloku, na 
u z ■■ ,in0' 8 r,'ny zna d wał s- • herb 
et4 czarny dwugl.iwy, z "drugiej 

obwói^'1 z.Ji,eran>i rossusklemi T. U, na 
Osi(>owieznanBS-Wi’?zyk" r<‘Rsyjekini: Oenrich 
o óddnńie HSZ,nsW>. Sprasza się znalazcę 
H Uszeński i nagrodą do kantorukrów unr. &7ka—S^°In.> Nr 5. PP. jubi-
żenia Xi» o 1M? ° Zlrró,,®"i® uwagi Zastne- 
z.ma gdzie należy są poczynione
________  2 -3—17269—

.W Lut.. 6 (18j b. ni ' " " 

zaginął Pugilares, 
w którym „precz pieniędzy i różnych papie
rów, znaj ownla się plenipotencja, dana praez 
zarząd St-i etersbursk.ego Tow. Ubezpieczeń 
r.a tu lę inspektora Henryka Eorylskieao. 
IV razie niezwroc. nia przez, rne- plenipotencji 
prawnemu właścicielowi taka bezzwłoczni# 
utraci moo swouj.. i — 2 17327 

Zgubiona 

Portmonetka 
z pewną kwotą pieniędzy, odebraną być może 
za udowodnieniem, przy ulicy Podwal Nr 8 
na l-szein piętrze. 17263 1 1 ’

Zgubione 
BINOKLE ZŁOTE, 

dnia 21 b. iii. wieczorem, około studni Sa
skiego Ogrodu.—Uprasza znalazcę o oddanie 
takowych za nagrodą na ulice Chmielną Nr 
53. do właściciela domu. —17256 -1 1



- VIII -

WYROBY WŁÓCZKOWE 
jako to: Kaftany damskie, Ponszki, Szale, Ka
ptury, Cliustki, Sukienki dziecinna i Kafta- 
niezki, Krzyżówki i t. d., wszystko bardzo gu
stowne, sprzedają się pojedynczo, Inb w więk
szych partjaeh, przy odstąpieniu rabatu. — So
lee Nr 42. od Tamki, mieszkania Nr 3. Tamże 
potrzebną jest wspólniczka z niewielkim kapi
tałem^________________ 2—3—16883—

Jest do sprzedania zwolnei reki

POSESJA
za rogatką Wolską, przeszło 20 tysięcy łokci 
kw., zdatna na pobudowanie fabryki, lub też 
może być podzielona na place.—Wiadomość 
ulica Aleksandrja róg Tainki Nr 2 nowy, 
w traktyjerni, w każdym czasie. 
________________—16823—4—6

Do sprzedania

Owa Wanty, Fasten
Używany, Bryczki ne resorach, pojedynki i 
parokonne; Hcmonta angielskie czarne, uży
wano —Ogrodowa Nr 3, drugi dom od Solnej, 
u Lakiernika. —16455—5 -6

Amerykan
prawie nowy, do sprzedania.—Bliższą wiado
mość powziąść można u Teofila Rybińskiego, 
urzędnika Izby Kontrolnej w biurze, ulica Ńo- 
wy-Świat Nr 14.—Tamże dowiedzieć się można 
o większym Majątku Ziemskim do sprze
dania na korzystnych warunkach, lub zamia
ny na mniejszy. —16704 —5—6

W Pracowni F. Bernsdorff, 
wykończają się podług najświeższych żurnali 
ubiory damskie i dziecinne—Chmielna 
Nr 1, w bramie na dole, mieszkania Nr 30. 
_____________________ —16868—3—6

Jest do sprzedania

FORTEPIAN
krótkiego fasonu, o 7-miu oktawach, z calem 
blatem palisandrowym. — Senatorska Nr 6, u 
fortepianisty. —16960—3—3

Jest do odstąpienia 

KAWIARNIA, z powodu słabości, zaraz, przy ulicy Wązkiej- 
Frata Nr 34.—Wiadomość tamże.

-16914—3-3
Jest do sprzedania

ta, przystępną cenę, ze szkołą i nutami, oraz 
pudełko do tejże.—Wiadomość.w Kiosku przy 
ulicy Grzybowskiej. —16950—3 —3

OFICYNA
11 okien, na rozbiórkę, jest do sprzedania 
przy ulicy Pawiej Nr 7. —16965—3—3

Za. rs. 800.
do sprzedania domek w miasteczku Powązki, 
w jaknajlepszym stanie z podwórzem, dochód 
wynosi rs 300; podatki z ubezpieczeniem rs. 
37 rocznie, od rogatek płaci się 5 kop. brycz
ką do miejsca. Wiadomość Pawia Nr 41a, 
gdzie sztachetki i kasztan przed domem, do 
właściciela domu. —17157—2—3
■ ' 1111 111 —I 1'1 I ■II.

Do sprzedania:
Szal franeuzki, ronszka aksamitna, Mufka i 
Kołnierz skunksowe, Suknia kaszmirowa i 
druga popielata oraz bielizna, wszystko w jak 
najlepszym stanie.— Mokotowska Nr 13, mie
szkania Nr 3.______________-17152-2—3

100 par kamaszy 
prunelowych damskich dobrej roboty do sprze
dania razem lub częściowo po rs. 1 kop. 90. 
Wiadomość w Kiosku na placu Bankowym.

-17143-2-3

Ninięiszem mam honor zawiadomić Szano
wną Publiczność, iż z dniem 8 Lipca r. b. 
prze-.iosłem ,

MAGAZYN UBIOROW MJJZKICH 
z ulicy Leszno, na róg ulic. Chmielnej 
i Zielnej Nr 34. Zjednawszy sobie Szano
wną Publiczność przez długie lata starannem 
wykonywaniem i akuratnością wszelkich za
mówień, tak ze swego jako też z powierzone
go mi materjału, mam przeto nadzieję, że 
i nadal raczy swemi względami mnie zaszczy
cać ja zaś ze swojej strony będę się starał 
także jak i dotąd Szanownej Publiczności za
dość uczynić.—Pozostaje z szacunkiem

—16921—3—6 Ludwik Konig.

Do sprzedania: 
mundur, dwa szynele dla ucznia Gimnazjum 
realnego, na wzrost średni. Mariańska Nr 
4. Wiadomość u stróża. —17115 - 2—3

Obiady prywatne 
dla 3 stołowników, 2 pokoje kawalerskie do 
wynajęcia i tamże jest osoba pracująca lat 
kilka w nąjpierwszym zakładzie naukowym, 
która życzy sobie dawać lekcje na godziny 
Ulica Złota Nr 17 wiadomość u stróża.

-17114—2-3

przy Łazienkach Królewskich do wypuszcze
nia składająca się z kilku pokoi obszernych, 
ogrodu z drzewami i warzywem, na lat trzy, 
za przystępną cenę.—Wiadomość Nr 60, Kra
kowskie-Przedmieście w sklepie Solarskiego.

-17036-2—2

4-ro osobowa, akwizgrańskiej roboty zu
pełnie w dobrym stanie, i dwa łóżka ma
honiowe duże francnzkie są do sprzedania.— 
Wiadomość na P aeu Wareckim Nr 18, w za
kładzie najmu Powozów. —17024—2—3

Jest do umieszczenia 3.700 rs., 
n i hipotekę demu murowanego, w pierwszej 
połowie wartości.—Hoża Nr 17E, mieszkania 
Nr 4, między godziną 12 a 4-tą.—Tamże po
trzebną jest na wyjazd na Podole Nauczy
cielka polka, z rekomendacją kilkuletniej 
praktyki, wymagane są język franeuzki, nie
miecki, muzyka i przedmioty klasyczne. 
_____________________—17016—2—2

Ważna Wiadomośehf
Dla JP. Obywateli i Przedsiębiorców budu- 

jącyrh domy w Warszawie, jako teżinapro- 
wine i—w Fabryce Piecy Kaiiannych pod Nr 
53/1189, przy ulicy Pańskiej; znajduje się prze
szło dwieście Piety gotowych, to jest 
w połowie większej Szlufowyeh, a reszta Gli
nianych, kompletnych, pięknie polewanych, 
które się sprzedaje tak hurtownie jakoteż de
talicznie [ o nader umiarkowanej cenie,, jak na 
czas obecny, z czem się poleca Panom potrze
bującym fabryka 
3—3—15782— JEr^żMewiczi.

Od 1-go Września jest do wynajęciaOd 1-go Września jest do wynajęcia

umeblowany, z osobr.em wejściem i usługą, za 
cenę przystępną. — Leszno Nr 2, nad sklepem 
p. Krupeckiego na 1-m piętrze.

2—3—17169—

gruntownie świeżo odnowiony, składający się 
z dwóch pokuł i kuehni na 1-m piętrze od 
frontu, do tego piwnica i góra wspólna, do 
najęcia każdego czasu przy ulicy Stare-Mia- 
sto Nr 8 nowy, wiadomość w tymże domu 
w sklepie z mąką. 2—3—17148—

Mieszkanie
wygodne, dla przyzwoitej osoby płci żeń
skiej.— Złota Nr 2, drugi dom od ulicy Zgo
da, 1-sze piętro, mieszkania Nr 10.

2—3—17141—

W Drukami Kurjera Warszawskiego.—Plac Teatralny Nr 743c (nowy 5).

Do sprzedania za przystępną cenę. 
-JfLjDwa. Garnitury Mebli 

orzechowych, rypsem krytych, 
Szafy orzechowe, Kredensa dębowe, Łóżka 
i t. p. Meble. Wiadomość: ulica Bracka Nr 3, 
niedochodząe Żurawiej, u Stolarza. —16550—

Kwiaty najtańsze!
W największym wyborze!

Girlandy do kapeluszy od 45 kop. do 15 rs.
Bukiety „ „25 B ]2 „

poleca

JF. T. Górski.
Prawosławnym^ToJkiem’. -i7025-2-6m

W domu pod Nr 3, przy ulicy Lipowej 
w każdym czasie są do wynajęcia po cenach 
nader umiarkowanych różne

Mieszkania
a mianowicie: dwa lokale, każdo składające 
się z dwóch frontowych pokojów’, przedpoko
ju, kuehni, piwnicy i jeden lokal składający 
się z czterech pięknych dużych pokojów, przed
pokoju. kuchni, wraz z wszelkiemi wygodami. 
Wiadomość na miejscu u rządcy.
_____________________ 2—3—17097—

Do wynajęcia

jeden lub dwa Pokoje
z przeip ikojem wspńlnem, z wszelkiemi dogo- 
dnościami, z dodaniem mebli i kuchni.—Nowo- 
wogrodzka Nr 18. L. A. 2—2—17144—

Zaraz jest do wynajęcia

z

z osobnem wejściem, z umeblowaniem lub b<*
Widok Nr 16, mieszkania 1. —16428—

na parterze, z ogrodem lub bez, składaj?6? 
się z 6-ciu obszernych i zupełnie suchych l'1^ 
koi, przedpokój.:, kuehni i etc. —16794—3"

na drugiem piętrze złożony z 6-ciu pokoi, z 2 
balkonami, oraz kuchni i antresoli dla slug, ze 
zlewami, wodociągiem, piwnicą i komórką, 
w domu przy ulicy Dobrej Nr 2700/29, jest do 
wynajęcia każdego czasu za rs. 525 rocznie.

2 -3 -17124—

LOKALE!!! it
W alei Jerozolimskiej Nr 26. po 3, 4, 

pokoi, z wszelkiemi wygodami sa do wyk J7 
cia w każdym czasie. —15196—2 

o jednym lub dwóch otworach, z mieszkanie* 
lub bez takowego, do wynajęcia od 1-go 
dziernika r. b.—Hoża Nr 3, naprzeciw targu 
Rybyńskiego, wiadomość na miejscu u stróża- 

—IGgąŚ—3—3

Akuszerka Haube,
przyjmuje w każdej chwili Osoby życzące so
bie odbyć słabość; cena umiarkowana.—Ulica 
Śliska Nr 7. —15780—5—9

o 2-ch oknach od frontu, na do'e, z osobnem 
wejściem, z meblami, może być z całodzien- 
nem utrzymaniem, dla kawalerów, jest do wy
najęcia każdego czasu.—Wiadomość w Kiosku 
róg Alei Jerozolimskiej i Nowego-Światu.

3 —3—16857—

Sklep Wikluaiów
od 25 lat utrzymywany, jest do sprzeda0'* 
z powodu choroby, w bardzo dobrym ptini>c'e' 
pod Nrem 13, przy ulicy Browarnej i Kok6” 
szyć, na rogu. —17083—2—3

Z powodu zmiany imetesu jest do sprzedaż''* 

Sklep Wiktuałów, 
wraz z mat.erjałami piśmiennemi, norymbeO?’ 
skieini i t. p. przedmiotami bardzo korzyst1". 
procentujący. — Wiadomość przy ulicy
Nr 9 nowy, na miejscu. —16845—3—3^

U Akuszerki E. P.,
przy rogu ulic: Chmielnej i Brackiej Nr 19, 
ą osobne Pokoje dla osób spodziewających, 
się słabości, gdzie chora znajdzie troskliwą 
opiekę.______ ’_________ 7—12—14480—

Sklep Wiktuałów 
jest do sprzedania, przy ulicy Pawiej Nr <?' 
Wiadomość na niieięeu. —i7iAÓ—

Potrzebne jest od Ś-go Michała, lub Nowe- 
go-Roku

MIESZKANIE 
niedaleko środka miasta położone, w starym 
lub nowo-budnjącym się domu, składające się 
z 9 lub 10 pokoi, suteren lub piwnic, stajni 
i wozowni, mogące służyć na zakład fabry
czny, niepotrzebująey, ani maszyn ani ognia. 
Uprasza, się o nadesłanie adresu do Red. Kur. 
Codziennego pod lit. K. F. G. —16976—3—3

Do sprzedania każdego ezasu

Sklep Wiktuałów
i Dwa Magle Wiedeńskie, . 

z powodu słabości żony-, pod Nrem 109.—o" 
ca Piwna i lóg placu Zamkowego.

-16995-2—5

Kwity Lombardowe
1 upuię na zastawione kosztowności i "“\r 
lam pożyczki dla potrzebujących.—Chłodu1* 
60, mieszkania 19, w oficynie wprost braU™?’

AKUSZERKA P. MtDALIS, 
przyjmuje w każdej chwili przyjezdne i tu
tejsze Osoby, życzące sobie odbyć słabość.— 
W osobnym pokoju za opłatą rs. 15, 
z umieszczeniem dziecka. — Opieka* sumienna 
i najściślejsza dyskrecja się zapewnia.—Ulica 
Podwal Nr 30.

-16211—6-6

Przy ulicy Pięknej w domu Nr 18(1701 
jest do wynajęcia

si^ 
żółta, mała, cztero-miesięczna, z “:“gi^ 
cią, koniec pyszczka ciemny, Jnjesi0 ° 
sanka.“—Dwa ruble nagrody kto 3 piętro- 
ulicę Gołębią (Nowomiejskn)^Nj7j2^— 

^osBO-ieflo U,003yP010'

złożony z 4-eh pokoi, przedpokoju, kuchni, po
koiku za kuchnią, na parterze, sueby i ciepły, 
cena roczna rs. 360. Plac Ś-go Aleksandra 
Nr 5, mieszkania Nr 20.

Tamże wiadomość między godziną 2-gą 
a 5-tą, o lokacji dla kapitału 

12,000 rs.
na pierwszy numer hipoteki dóbr Ziemskich 
po Towarzystw! , hipoteka w Warszawie, do
bra w wysokiej kulturze. 2—3—17113—

Od 1-go Października potrzebne jest

MIESZKANIE, 
w środku miasta, składające się z 2-ch pokoi, 
z przedpokojem i kuchnią, lub bez takowej.— 
Adresy uprasza się nadesłać do Redakcji Ku
riera pod literami F. J. 2—2-17154-

Nagrody rs. 0
W Sobotę o godzinie ll3/, w wieczór, 

dąc omnibusem dwie j anie, które w/, 
przed Saskim hotelem, pozostawiły por* jjr 
netkę czarną, skórzaną, w której się 
wało około 88 rs., kolczyki i kilka nota,6h’ 
Uprasza się znalazcę o oddanie 
nagrodą na ulicę Warecką Nr 6. do * 
kiewicza. —16958—3—

Są do sprzedania •

młode Pieski 
ol pudlicy, pod Nrem 5, przy ulicy ®,z‘’z'i£ d6 
mieszkania Nr 15. — Tamże test JPok,0 
wynajęcia. —17150—

■ ■ —  --------------------------------------- ------------------- WWŻ Pi *
Jest do sprzedania Wy*® 

knv, Kurlandzkiej rassy, ® f* 
sztana rok 1‘/2 mający, nie będące KfJ; p/P 
polu. — Tamże są Meble orżscbow- 
likową robotą, prawie nowe. Lus‘f. 
i Parawan orzechowy. — Wiądmno^^jH, 
tojerska Nr 12, bez litery, gdzie Sąa „ 
Stróż wskaże. —16973—
—————— -----—’"'Tńwski61"

W ten Wtorek w południe na 
Przedmieściu zginęła

Są do wynajęcia każdego czasu 

Trzy Pokoje, 
kuchnią, z meblami lub bez, od frontu, na 

pierwszem piętrze, w każdym czasie, przy ro
gu ulic BracKioj i Chmielnej Nr 19, wiadomość 
u stróża. 3—3—16859—

Do wynajęcia w każdym czasie lub od 1-go 
Października

MIESZKANIE
złożone z 4-ch pokoi, kuehni, przedpokoju 
piwnicy i góry, zupełnie odnowione, przy ulicy 
Widok Nr 6, na dole za bardz.o przystępną 
cenę, wiadomość u stróża. —16849—3—3

Jest do odstąpienia od 8-go Października 

Od ś-go Michała do wynajęcia przy ulicy 
Nowy-Swiat pod Nr 18

Owa LOKALE:
trzy pokoje, pizedpokój, kuchnia, piwnica, gó
ra wspólna z wodociągiem i zlewem, gaz na 
schodach za 36(1 rs. rocznie; oraz dwa podpo- 
koje, przedpokój i kuchnia z temi samemi wy
godami za 260 rs. rocznie.—Wiadomość udzie
li stróż Jan. 2—3—17079—

W domu przy rogu uiie Chmielnej i Mar
szałkowskiej dotykającym kolei żelaznej War
szawsko-Wiedeńskie i,

cate trzecie piętro
z wszelkiemi wygodami t. j. wodociągiem, ga
zem, zlewem, może być wynajęte od Ś-go Mi
chała 1879 r.. rażeni na założenie tam mie
szka i Sehan-garnieur, lub częściowo do wy
najęcia.— Wiadomość na miejscu u Rządcy.

2—3—17122— ‘ '

Magle Wiedeńskie 
są do sprzedania pod Nrem 22. ro? Widok * 
Marszałkowskie! —16804—3 —3

Do sprzedania za eenę bardzo przystęp®?
Sklepik Wiktuałów 

przy ulicy Kaczej Nr 9 nowy, z wszelkie* 
przyborami. —16981—3—3

Z powodu wyjazdu, jest do odstąpienia 

Skiep Witalów 
z Dystrybucją—Ulica Podwal Nr 32. 

—17051—2—6 


